
nd10-21.doc 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2021. gada 22. jūnijā                     Nr. TND/21/10 

 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 22. jūnijā, plkst. 9:00, Tukumā, klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi plkst. 9:03 atklāj un vada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

- deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, (nepiedalās deputāts Artis 

Jomerts,– citu neatliekamu pienākumu dēļ, deputāte Agnese Ritene - atvaļinājumā), 

 

- pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere,  

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste Kristīne Logina, 

 

Administrācijas darbinieki: 

- Administratīvās pārvaldes vadītājs Kaspars Paupe, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule, 

- Attīstības nodaļas vadītāja vietniece Inga Helmane, 

- Attīstības nodaļas būvinženieris Artis Magers,  

- Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Laila Dzalbe, 

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja Santa Laurinoviča,  

- Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Maira Zonenberga, 

- lietvedības sekretāre Elīna Jaunzeme, 

- lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka,  

- lietvedības sekretāre Anita Belousa,  

- galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs, 

- datortīklu administrators Anrijs Daile, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

 

UZAICINĀTI: 

- Anita Locāne – Tukuma 2. vidusskolas direktore par darba kārtības 3. jautājumu, 

- Gatis Bērziņš – SIA “Bildberg” valdes loceklis par darba kārtības 3. jautājumu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
2 

 

 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

 

Pārskati par veikto darbu starp Domes sēdēm. 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

3. Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2. vidusskolas pārbūvei. 

4. Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” 

ventilācijas sistēmas remontam. 

5. Par SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija (domāts 2021. gada 2. jūnija) iesniegumu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem 

un sociālo darbu” apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) pielikumos. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma 

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”. 

9. Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

10. Par Tukuma Raiņa ģimnāzijas nosaukuma maiņu. 

11. Par sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējumu un vadlīniju apstiprināšanu 

12. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

13. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

14. Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu “Griezes”-602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz 0614 izsoles rezultātiem 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz 0303 izsoles rezultātiem. 

24. Par kustamās mantas - cirsmu nekustamajā īpašumā „Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem. 



nd10-21.doc 
3 

 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem. 

26. Par valsts nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļas atsavināšanu. 

27. Par zemes nomu zem dzīvojamās ēkas “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

28. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada budžetu” 

apstiprināšanu. 

Nepublicējamā daļa 

29. Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Cīruļi”-8, Lanceniekos, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam. 

30. Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Dainas”-8, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam. 

31. Par servitūta ceļa statusa maiņu Tumes pagastā. 

32. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

33. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 

34. Par zemes īpašumtiesībām. 

35. Par zemes iznomāšanu. 

36. Par parādu norakstīšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

38. Par xxx iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 26. maija lēmumā 

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala “Galdnieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (prot. Nr. 8, 36.§). 

39. Par speciālistu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

40. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

41. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Publicējams 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

42. Par līguma slēgšanu ar SIA "Revidents un grāmatvedis". 

43. Par investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve 2. kārta” iesniegšanu. 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

 

Sēdes vadītājs Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu iekļaut sēdes darba 

kārtībā papildus 42. un 43. punktu. 

 

Deputāts Jānis Rosickis tehnisku iemeslu dēļ nevar veikt balsojumu elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc lūdz fiksēt protokolā, ka par priekšlikumu viņš balso “par”. 

 

Par N. Reča priekšlikumu balso:  

                                           "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 



nd10-21.doc 
4 

 

Nolemj: Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā papildus 42. un 43. punktu. 

 

Deputāts Jānis Rosickis tehnisku iemeslu dēļ nevar veikt balsojumu elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc lūdz fiksēt protokolā, ka par darba kārtību viņš balso “par”. 

 

 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: Apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

Pārskati par veikto darbu starp Domes sēdēm. 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

3. Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2. vidusskolas pārbūvei. 

4. Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” 

ventilācijas sistēmas remontam. 

5. Par SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija (domāts 2021. gada 2. jūnija) iesniegumu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem 

un sociālo darbu” apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) pielikumos. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma 

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”. 

9. Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

10. Par Tukuma Raiņa ģimnāzijas nosaukuma maiņu. 

11. Par sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējumu un vadlīniju apstiprināšanu 

12. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

13. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

14. Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu “Griezes”-602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



nd10-21.doc 
5 

 

19. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz 0614 izsoles rezultātiem 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz 0303 izsoles 

rezultātiem. 

24. Par kustamās mantas - cirsmu nekustamajā īpašumā “Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem. 

26. Par valsts nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļas atsavināšanu. 

27. Par zemes nomu zem dzīvojamās ēkas “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

28. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada budžetu” 

apstiprināšanu. 

Nepublicējamā daļa 

29. Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Cīruļi”-8, Lanceniekos, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam. 

30. Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Dainas”-8, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam. 

31. Par servitūta ceļa statusa maiņu Tumes pagastā. 

32. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

33. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 

34. Par zemes īpašumtiesībām. 

35. Par zemes iznomāšanu. 

36. Par parādu norakstīšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

38. Par xxx iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 26. maija lēmumā 

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala “Galdnieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (prot. Nr. 8, 36.§). 

39. Par speciālistu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

40. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

41. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

Publicējams 

42. Par līguma slēgšanu ar SIA "Revidents un grāmatvedis". 

43. Par investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve 2. kārta” iesniegšanu. 

 

 

Pārskati par veikto darbu starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 



nd10-21.doc 
6 

 

ATBILDES: nav 

 

Deputāti balso, paceļot roku, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams veikt balsojumu elektroniskajā 

balsošanas sistēmā,  

 

 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt zināšanai pārskatus par veikto darbu periodā starp Domes sēdēm 

(pievienoti). 

 

1.§ 

Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publiskā 

pārskata apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Kaspars Liepa, Guna Roze-Tamule) 



nd10-21.doc 
7 

 

"nepiedalās" -  
1 (Modris Liepiņš - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

3.§ 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2. vidusskolas pārbūvei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze-Tamule 

ATBILDES: Normunds Rečs 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
4 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2. vidusskolas 

pārbūvei” (lēmums pievienots). 

 

 

4.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei  

“Pasaciņa” ventilācijas sistēmas remontam 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Guna Roze-Tamule jautā, vai tas nav garantijas remonts. 

Normunds Rečs atbild, ka Finanšu komitejas sēdē par šo jautājumu tika plaši diskutēts. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Kaspars Liepa) 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādei “Pasaciņa” ventilācijas sistēmas remontam” (lēmums 

pievienots). 

 

5.§ 

Par SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija (domāts 2021. gada 2. jūnija)  



nd10-21.doc 
8 

 

iesniegumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"atturas" -  2 (Liene Bēniņa, Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija (domāts 

2021. gada 2. jūnija) iesniegumu” (lēmums pievienots). 

 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par Tukuma novada pašvaldības  

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma 

novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

7.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma  

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem”  

(prot. Nr. 3, 10.§) pielikumos 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 



nd10-21.doc 
9 

 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna 

Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 

3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu 

sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) pielikumos” (lēmums pievienots). 

 

8.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumā  

“Par Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020. gada 

23. decembra lēmumā “Par Tukuma novada izglītības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”” (lēmums pievienots). 

 

 

9.§ 

Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

10.§ 

Par Tukuma Raiņa ģimnāzijas nosaukuma maiņu 



nd10-21.doc 
10 

 

 

ZIŅO: Guna Roze-Tamule – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Tukuma Raiņa ģimnāzijas nosaukuma maiņu” (lēmums 

pievienots). 

 

 

11.§ 

Par sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējumu un vadlīniju 

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Guna Roze-Tamule – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā 

novērtējumu un vadlīniju apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

12.§ 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Rosickis) 



nd10-21.doc 
11 

 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības 

uzskaites” (lēmums pievienots). 

 

 

13.§ 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

14.§ 

Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu “Griezes”-602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu “Griezes”-602, Degoles 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 



nd10-21.doc 
12 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšu lauks”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

17.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 



nd10-21.doc 
13 

 

18.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Putni”, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

  

19.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz 0614  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz 0614 izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

20.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 



nd10-21.doc 
14 

 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz Sprinter 312, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

22.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

23.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa Mercedes Benz 0303  



nd10-21.doc 
15 

 

izsoles rezultātiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas - pasažieru autobusa 

Mercedes Benz 0303 izsoles rezultātiem” (lēmums pievienots). 

 

24.§ 

Par kustamās mantas - cirsmu nekustamajā īpašumā “Šlokenbeka”,  

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par kustamās mantas - cirsmu nekustamajā īpašumā 

“Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem” (lēmums 

pievienots). 

 

 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 



nd10-21.doc 
16 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Koka meistari”, 

Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem” (lēmums 

pievienots). 

 

26.§ 

Par valsts nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

daļas atsavināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par valsts nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, daļas atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

 

27.§ 

Par zemes nomu zem dzīvojamās ēkas “Kalējkrāmi”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate,    

Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Daiga Reča) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par zemes nomu zem dzīvojamās ēkas “Kalējkrāmi”, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā” (lēmums pievienots). 

 

28.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2021. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par Tukuma novada pašvaldības  

2021. gada budžetu” apstiprināšanu 

 



nd10-21.doc 
17 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs, 

            Laila Dzalbe – Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze-Tamule, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2021. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma 

novada pašvaldības 2021. gada budžetu” apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

29.§ 

Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Cīruļi”-8,  

Lanceniekos, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Daiga Reča) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā 

dzīvokļa “Cīruļi”-8, Lanceniekos, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

īpašniekam” (lēmums pievienots). 

 

 

30.§ 

Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā dzīvokļa “Dainas”-8,  

Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 



nd10-21.doc 
18 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Daiga Reča) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības privatizētā 

dzīvokļa “Dainas”-8, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašniekam” 

(lēmums pievienots). 

 

31.§ 

Par servitūta ceļa statusa maiņu Tumes pagastā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guna Roze-Tamule) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par servitūta ceļa statusa maiņu Tumes pagastā” (lēmums 

pievienots). 

 

32.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Daiga Reča) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

33.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 



nd10-21.doc 
19 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” (lēmums 

pievienots). 

 

34.§ 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu “Par zemes īpašumtiesībām” (lēmums pievienots). 

 

 

35.§ 

Par zemes iznomāšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu “Par zemes iznomāšanu” (lēmums pievienots). 

 

36.§ 

Par parādu norakstīšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 



nd10-21.doc 
20 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu “Par parādu norakstīšanu” (lēmums pievienots). 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 

(lēmums pievienots). 

 

38.§ 

Par xxx iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes  

2021. gada 26. maija lēmumā “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala 

“Galdnieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

(prot. Nr. 8, 36.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par xxx iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 

2021. gada 26. maija lēmumā “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 



nd10-21.doc 
21 

 

zemesgabala “Galdnieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

(prot. Nr. 8, 36.§)” (lēmums pievienots). 

 

39.§ 

Par speciālistu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par speciālistu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās 

telpas izīrēšanai” (lēmums pievienots). 

 

40.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

41.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 



nd10-21.doc 
22 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu “Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” (lēmums pievienots). 

 

42.§ 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Revidents un grāmatvedis” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Inese Valtere 

 

Mārtiņš Limanskis jautā, kāpēc par līguma slēgšanu nepieciešamas Domes lēmums, ja bijis 

iepirkums, iepirkuma rezultātā attiecīgā kompānija uzvarējusi un ar to tiek noslēgts līgums. 

Inese Valtere atbild, ka to nosaka likuma “Par pašvaldībām” 71. pants. 

Agris Zvaigznskalns vaicā, vai šādi lēmumi būs jāpieņem visām četrām jaunā novada pašvaldībām. 

Inese Valtere paskaidro, ka šāds lēmums jāpieņem tikai Tukuma novada pašvaldībai kā 

iegūstošajai pašvaldībai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze-Tamule, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par līguma slēgšanu ar SIA “Revidents un grāmatvedis”” 

(lēmums pievienots). 

 

43.§ 

Par investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve 2. kārta” iesniegšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs 

 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai projektā ir iekļautas arī komunikācijas – centralizētais ūdensvads un 

kanalizācija. 

Normunds Rečs atbild apstiprinoši. 

Mārtiņš Limanskis vaicā, vai šā gada budžetā ir paredzēti līdzekļi Melnezera ielas posma pārbūvei. 

Normunds Rečs atbild, ka tiks veikti budžeta grozījumi, novirzot 50000 euro no finansējuma, kas 

budžetā bija paredzēts Raudas ielas stāvlaukuma projektam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna 

Roze-Tamule, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 



nd10-21.doc 
23 

 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve 

2. kārta” iesniegšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

Normunds Rečs saka paldies kolēģiem par kopīgo darbu četru gadu garumā, īpaši par periodu no 

2020. gada 8. janvāra. Saka paldies par sadarbību, par atbalstu un arī par konstruktīvo kritiku. Izsaka 

pateicību arī Domes darbiniekiem par kopā paveikto. Vēl veiksmi visiem tiem, kas strādās pēc 

1. jūlija, jo, veidojot jauno novadu, darba būs ļoti daudz. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 10:11 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Normunds Rečs 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre         Anita Belousa  

 

 

 

 

Protokols parakstīts  28.06.2021. 

 

 



nd10-21.doc 
24 

 

Par pašvaldības darbu periodā starp kārtējām Domes sēdēm kopš 2021. gada 26. maija 

 

Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs 

  

• 27. maijā – Administratīvo aktu strīdu komisijas sēde (attālināti). 

• 27. maijā – Ministru kabinetā apstiprināts rīkojums Nr. 359 “Par valsts ģimnāzijas statusa 

piešķiršanu Tukuma Raiņa ģimnāzijai”. 

• 28. maijā – Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde (attālināti). 

• 31. maijā – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēde (attālināti). 

• 1. jūnijā – Ministru kabinetā apstiprināts rīkojums Nr. 390 "Par atbalstītajiem augstas 

gatavības pašvaldību investīciju projektiem valsts budžeta finansējuma piešķiršanai, kas 

saistīti ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu", ar kuru piešķirts valsts 

budžeta finansējums 1 367 001,68 EUR apmērā Kurzemes ielas Tukumā pārbūves 3. kārtas 

īstenošanai. 

• 1. jūnijā – VARAM iesniegts jaunveidojamā Tukuma novada pašvaldības administrācijas 

struktūras projekts. 

• 4. jūnijā – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēde (attālināti). 

• 5. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas. 

• 9. jūnijā – Tukuma novada Domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejas kārtējās sēdes (attālināti). 

• 14. jūnijā – piedalīšanās 1941. gada deportāciju upuru piemiņas pasākumā Slampē un 

ziedu nolikšana komunistiskā terora upuru piemiņas vietā pie dzelzceļa stacijas Tukums II. 

• 16. jūnijā – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde (attālināti). 

• 16. jūnijā – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde (attālināti). 

 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2021. gada 31. maiju: 

   
Plāns (euro) Izpilde (euro) 

% no 

plānotā 

Salīdzinājumam 

% uz 31.05.2020.  
Pamatbudžets Ieņēmumi 38 878 611 16 288 192 41.89 41.75  
  Izdevumi 44 852 347 14 955 528 33.34 30.94  
IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde 

5 mēnešiem = 37.45% 

(plāns 38%)) 

 15 670 742 6 056 730 38.65 39.41 

NĪN  2 460 605 992 509 40.34 64.10  
Transferti Ieņēmumi 19 248 547 8 550 107 44.42 41.64  

Ziedojumu budžets Ieņēmumi  10 725    
 Izdevumi  22 562    
ES projektu īstenošana Izdevumi 3 768 319 2 785 415 73.92 18.21  
Saistības  3 183 497 820 817 25.78 26.15  
tai skaitā galvojumi 720 467 134 211 18.63 29.15  
 aizņēmumi 2 346 478 639 355 27.25 24.89  
 PPP 116 552 47 251 40.54 41.03  
Saistību apjoms no 

PB ieņēmumiem 
   14.39 10.70 

 
 

 



nd10-21.doc 
25 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 

Ineses Valteres 

pārskats par paveikto starp Domes sēdēm 

 

Pašvaldības administrācija 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumiem Nr. 577 “Kārtība, 

kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei”, 2021. gada 1. jūnijā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Valsts reģionālās attīstības aģentūrai tika 

nosūtīts jaunveidojamā Tukuma novada administratīvās struktūras projekts ar pielikumiem: 

• pielikums Nr. 1 – Apvienojamo pašvaldību iestāžu un struktūrvienību, kapitālsabiedrību, 

biedrību un nodibinājumu, kā arī citu pašvaldības institūciju darbības raksturojums uz 40 

lapām; 

• pielikums Nr. 2 – Jaunveidojamā novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību, 

kapitālsabiedrību, biedrību un nodibinājumu, kā arī citu pašvaldības institūciju turpmākās 

darbības modelis jaunizveidotajā novadā un, ja nepieciešams, arī informācija par 

kapitālsabiedrību, biedrību, nodibinājumu un citu pašvaldības institūciju reorganizāciju uz 

74 lapām; 

• pielikums Nr. 3 – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

nolikums uz 6 lapām; 

• pielikums Nr. 4 – Tukuma novada pašvaldības nolikums ar struktūras shēmu uz 31 lapas. 

Visu pārskata periodu: 

• komunikācija ar atbildīgajiem darbiniekiem un pārējām pašvaldībām par Administratīvi 

teritoriālās reformas (turpmāk – ATR) darba grupas uzdevumiem, rezultātiem, nolikumu 

projektiem, plānoto struktūrshēmu, norēķiniem, veidlapu projektiem u.c. organizatoriskiem 

jautājumiem; 

• saskaņoti amatu saraksti pašvaldības iestādēm; 

• saskaņoti un precizēti lēmumu projekti komitejām un Domes sēdei; 

• saskaņoti iesniegumi un parakstīti rīkojumi par Pašvaldības administrācijas un iestāžu 

vadītāju atvaļinājumiem. 

24.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Engures, Jaunpils, Kandavas pašvaldību izpilddirektoriem par 

ATR – iestāžu funkcijas. 

24.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju, vadītāja 

vietnieku grāmatvedības jautājumos, apvienojamo (Engures, Jaunpils, Kandavas) novadu 

grāmatvežiem un SIA ZZ Dats pārstāvjiem par grāmatvedības centralizāciju pēc ATR. 

25.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Kandavas novada izpilddirektoru, Administratīvās pārvaldes 

vadītāju, Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un Attīstības nodaļas vadītāju par 

funkcijām, ko veiks plānotās Kandavas un pagastu apvienības darbinieki. 

25.05. Tikšanās ar Administratīvās pārvaldes vadītāju un IT speciālistiem par informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju risinājumiem pēc ATR. 

25.05. Piedalīšanās Attīstības programmas izstrādes darba grupā zoom – vide un infrastruktūra. 

25.05. Tikšanās ar Administratīvās pārvaldes vadītāju, vadītāja vietnieku juridiskajos jautājumos un 

personāla speciālistiem par darbinieku novērtēšanas kārtību pēc ATR. 



nd10-21.doc 
26 

 

25.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

pārstāvjiem, Būvvaldes speciālistiem, Administratīvās pārvaldes juristiem, Uzņēmēju konsultatīvo 

padomi par SIA Kafe terase plānoto terases izvietošanu Brīvības laukumā Tukumā. 

26.05. Piedalīšanās Tukuma novada Domes sēdē zoom. 

26.05. Tikšanās ar SIA Telms pārstāvjiem un Attīstības nodaļas pārstāvjiem par ventilācijas sistēmas 

bojājumiem un tālāko risinājumu PII Pasaciņa. 

27.05. Piedalīšanās Administratīvo aktu strīdu komisijas sēdē zoom. 

27.05. Tikšanās ar Administratīvās pārvaldes vadītāju, vadītāja vietnieku juridiskajos jautājumos un 

personāla speciālistiem par darbinieku novērtēšanas kārtību pēc ATR – izdiskutēts sagatavotais 

noteikumu projekts. Tiek gatavots izskatīšanai Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un 

Jaunpils novadu pašvaldību Finanšu komisijas sēdē. 

27.05. Tikšanās ar Iekšējo auditoru par plānoto Audita un kontroles nodaļu pēc ATR, 

kapitālsabiedrību vadītāju atlīdzības un prēmēšanas kārtības izstrādi. 

27.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadītāju, vadītāja vietnieku, 

Administratīvās pārvaldes vadītāju un IT speciālistiem par Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli 

par plānoto projektu datortehnikas iegādei skolās. Ļoti daudz neskaidru jautājumu (vai nepieciešams, 

vai tehniski varēs nodrošināt utt), ministrija pagarina atbildes sniegšanas termiņu. 

28.05. Tikšanās ar Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un Attīstības nodaļas vadītāju 

par Zvaigžņu ielas iedzīvotāju sūdzību. Izrunāti iespējamie risinājumi, kā arī pasākumu plāns citu 

ielu apstrādei. 

28.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Engures novada izpilddirektoru un Īpašumu pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītāju par funkcijām, ko veiks Engures novada pagastu pārvalžu darbinieki. 

28.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Jaunpils novada izpilddirektoru, Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvaldes vadītāju, Administratīvās pārvaldes vadītāju, Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu 

izpildītāju un Attīstības nodaļas vadītāju par funkcijām, ko veiks Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvaldes darbinieki. 

28.05. Piedalīšanās ATR darba grupas sēdē zoom – pašvaldības policija, audita funkcija, 

kapitālsabiedrības, juristi, Administratīvā komisija. 

31.05. Piedalīšanās Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēdē zoom. 

31.05. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieku grāmatvedības 

jautājumos, apvienojamo novadu grāmatvežiem un SIA “ZZ Dats” pārstāvjiem par grāmatvedības 

centralizāciju pēc ATR. 

03.06. Piedalīšanās SIA “Tukuma slimnīca” dalībnieku sapulcē zoom – maksas pakalpojumu 

izcenojumi, valdes locekļa atlīdzības un prēmijas noteikšanas kārtība. 

03.06. Tikšanās ar Iekšējo auditoru un Administratīvās pārvaldes juristu par kapitālsabiedrību valdes 

locekļu atlīdzības un prēmijas noteikšanas kārtību. 

04.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Jaunpils, Kandavas un Engures pašvaldību izpilddirektoriem 

par SIA Tukuma slimnīca valdes locekļa atlīdzības un prēmijas noteikšanu. 



nd10-21.doc 
27 

 

04.06. Piedalīšanās Apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

Finanšu komisijas sēdē zoom. 

04.06. Piedalīšanās kapitālsabiedrību (SIA “Tukuma ūdens”, SIA “Tukuma siltums”, PSIA “Tukuma 

ledus halle”, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”) dalībnieku 

sapulcē zoom par valdes locekļa atlīdzības un prēmijas noteikšanas kārtību. 

07.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un vietnieku 

grāmatvedības jautājumos, apvienojamo novadu grāmatvežiem un SIA “ZZ Dats” pārstāvjiem par 

grāmatvedības centralizāciju pēc ATR. 

08.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) un 

Vakcinācijas projekta biroja pārstāvjiem par vakcinācijas procesu – senioru vakcinācija, informatīvās 

kampaņas. 

08.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar SIA “Komunālserviss TILDe” valdes locekli, pārstāvjiem, 

Administratīvās pārvaldes juristiem par pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanu – apsaimniekošanas 

līguma projekts, izcenojumi. 

08.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Būvvaldes, Īpašumu pārvaldes, Administratīvās pārvaldes 

speciālistiem un SIA “Tukuma nami” pārstāvi par ēku Talsu ielā 32, 32a tālāko apsaimniekošanu. 

09.06. Piedalīšanās komiteju sēdēs zoom. 

09.06. Tikšanās ar Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītāju, SIA “LKG grupa” un SIA 

“Strabag” pārstāvjiem par Sātu celiņa izbūvi. 

10.06. Tikšanās ar pagastu pārvalžu vadītājiem. 

10.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadītāju, speciālistiem, Administratīvās 

pārvaldes vadītāju un IT speciālistiem par Izglītības un zinātnes ministrijas virzīto projektu par 

Crombook datortehnikas iegādi izglītības iestādēm. 

14.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Izglītības pārvaldes vadītāju, speciālistiem, Administratīvās 

pārvaldes vadītāju un IT speciālistiem par Izglītības un zinātnes ministrijas virzīto projektu par 

Crombook datortehnikas iegādi izglītības iestādēm. 

14.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Administratīvās pārvaldes vadītāju, vadītāja vietnieku 

administratīvajos jautājumos, personāla speciālistiem un SIA “ZZ Dats” pārstāvjiem par lietvedības 

organizēšanu pēc ATR. 

15.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar LPS un Vakcinācijas projekta biroja pārstāvjiem par Covid-19 

sertifikātu izsniegšanu. 

15.06. Tikšanās ar Engures, Jaunpils, Kandavas un Tukuma novadu grāmatvežiem par grāmatvedības 

procesa organizēšanu pēc ATR (darba vietas, pienākumi, dokumentu aprite u.c.). 

16.06. Piedalīšanās Finanšu komitejas sēdē zoom. 

16.06. Piedalīšanās ārkārtas domes sēdē zoom. 

16.06. Tikšanās ar Tukuma pilsētas kultūras nama direktori, Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes 

vadītāju un vietniekiem, Attīstības nodaļas projektu vadītāju par “savādāku” Rožu svētku 

organizēšanu. 



nd10-21.doc 
28 

 

17.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu pārvaldes darbiniekiem par darba organizēšanu pēc 

ATR. 

17.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Administratīvās pārvaldes vadītāju, personāla lietvedi, Finanšu 

pārvaldes vadītāja vietnieci grāmatvedības jautājumos un SIA “ZZ Dats” pārstāvjiem par tehniskiem 

risinājumiem personāla uzskaitē līdz un pēc ATR. 

17.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Finanšu ministrijas, Valsts kases pārstāvjiem par aizņēmumu 

kārtību un kontu apkalpošanu pēc ATR. 

17.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom  ar AS “Swedbank” pārstāvjiem par norēķiniem pēc ATR – konti, 

automātiskie maksājumi, POS. 

17.06. Tikšanās ar Iekšējo auditori un Administratīvās pārvaldes juristi par kapitālsabiedrību datu 

publicēšanu. 

18.06. Piedalīšanās sanāksmē zoom ar Administratīvās pārvaldes vadītāju, vadītāja vietnieku 

administratīvajos jautājumos, Tukuma novada sociālā dienesta direktori un speciālistiem, SIA “ZZ 

Dats” pārstāvjiem par sistēmu sasaisti un darbības nodrošināšanu pēc ATR. 

18.06. Tikšanās ar Pašvaldības administrācijas struktūrvienību vadītājiem. 

Parakstīti līgumi (būtiskākie): 

• par derīgo izrakteņu atradni “Kažoki” (SIA “Karjers serviss”); 

• par derīgo izrakteņu atradni “Jaununguri” (SIA “SCHWENK Latvija”); 

• par kalcija hlorīda iegādi (SIA “Aktivators”); 

• par kalcija hlorīda iestrādes pakalpojumiem (SIA “Clean R”); 

• par lielgabarīta atkritumu izvešanu (SIA “Konteineru serviss”); 

• par telpu nomu (Latvijas Republikas prokuratūra); 

• par pārtikas produktu iegādi PSIA "Tukuma ledus halle” (SIA “Valks”, SIA “Lanekss”, SIA 

“Kurzemes Gaļsaimnieks”, SIA “Sanitex”, SIA “Kabuleti Fruit”, SIA “Lietas MD”); 

• par darbinieku veselības apdrošināšanu (Ārvalsts komersanta filiāle “Compensa Life Vienna 

Insurance Group SE Latvijas filiāle”); 

• par inženierbūves “Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums-Tukums II” lietošanu (Valsts 

nekustamie īpašumi); 

• par būvprojekta izstrādi, autoruzraudzību un būvniecību WiFi projektam (SIA “Vertical 

Solutions”); 

• par fasādes atjaunošanu (SIA “Alante”); 

• par projekta līdzfinansēšanu (biedrība Pasaules kultūras telpa Tukumā, biedrība Jaunmoku 

pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras veicināšanas biedrība “ALEJA”, 

AS “Latvijas mēdiji”, SIA “Novadu ziņas”, R.Bacāns, biedrība “ASNI 3139”). 

 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja D. Pole) 

 

Pagastu pārvaldē – visur valda Saulgriežu noskaņas. Aizritējušas jaunā novada vēlēšanas, 

iedzīvotāju aktivitāte abos ciemos zema. No pagasta pārvaldes, Džūkstes ciema, ievēlēta Edīte Zelča. 

Pārvaldes vadītāja piedalījās plānošanas zoom sanāksmēs – darba grupās, par jaunā novada turpmāko 

darbību. Turpinās darbi ielu apgaismojuma izbūvei Pienavas un Lancenieku ciemos. Lancenieku 

ciemā, 15. jūnijā jaunajās laternās iedegās gaismas. 



nd10-21.doc 
29 

 

Teritorijas labiekārtošanā – SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veica pašvaldības objektu  

apsaimniekošanas darbus – zāles pļaušanu pašvaldības objektos,  dažādus darbus kapsētās. Dārzniece 

un algotie pagaidu darbinieki veic ziedu stādīšanu, puķu dobju un celiņu apkopšanu gan parkos, gan 

teritorijā. “Biržu” kapos sakopti koku vainagi. Zari tiks sašķeldoti jūlija mēnesī. 

Mājokļu apsaimniekošanā – pabeigts remonts vienam pašvaldības dzīvoklim. Ielikti logi 

diviem pašvaldības dzīvokļiem. Risināti jautājumi par un ar kaimiņiem, kuri lieto alkoholu un ļoti 

skaļi uzvedas arī nakts stundās. 

Ceļu uzturēšanā – SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veica grants seguma  atjaunošanu 

ceļam “Kalnaķivuļi-Vairogu dzelzceļa pārbrauktuve” no 0,00 km-0,35km. Visos ciemos, kur ir grants 

ielas segums, tika veikta atputekļošana. Pirmo reizi veikta ceļu pie mājām atputekļošanu (pēc 

iedzīvotāju lūguma). Atputekļoti 20 647 m2 ielas un ceļi. 

Kultūrā – 1. jūnijā - Starptautiskā bērnu aizsardzības dienā - Slampes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Pienenīte” un Džūkstes pamatskolas grupiņā “Stropiņš” notika vingrošana, rotaļas ziepju 

burbuļos. Notika apsveikuma video filmēšana, apstrāde un ievietošana Slampes kultūras pils 

Facebook mājaslapā. Zemgales vidusskolas un Džūkstes pamatskolas absolventi sagatavoja 

apsveikumu un nogādāja uz skolām. Pieminot deportāciju upurus, 14. jūnijā no plkst. 11.00 pasākumā 

ar nosaukumu "Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām” tiešraidē par savu 

pagastu tika lasīti aizvesto vārdi. 

Slampes kultūras pils aktivitātes – piemiņas video materiāla filmēšana par deportācijas 

upuriem 1941. gada 14. jūnijā, Slampes Vasaras saulgriežu pasākuma skaņas celiņa ar 

tautasdziesmām ierakstīšana, piemiņas video apstrāde un ievietošana Facebook mājas lapā. Notika 

darba grupas sapulce par Slampes vasaras saulgriežu darbu gaitu. 

Džūkstes kultūras nams – notika tikšanās ar novada kultūras un sporta nodaļas vadītāju Santu 

Laurinoviču, iepazīstināšana ar kultūras darbu norisēm Džūkstes pagastā. 14. jūnijā Komunistiskā 

genocīdu upuru piemiņas dienā notika ziedu nolikšana un svecīšu aizdegšana pie represēto akmens 

Džūkstes piemiņas parkā. 

Bibliotēkās – notikušas plauktu izstādes – Rakstniecei D. Zigmontei – 90, Dzejniekam Egilam 

Plaudim – 90, Literatūrzinātniecei Līvijai Volkovai – 90, Dzejniecei Veltai Kaltiņai – 90. “Jāņu diena 

pienākusi, pašā vasaras vidiņā”. “Vasaras saulgriežu svinēšanas tradīcijas", kas palīdzēs smelties 

idejas svētku svinēšanai, bibliotēkas noformējums Līgo svētkiem – tapis dekors – Līgo vainags. 

Joprojām apskatāma L. Kalniņas rokdarbu izstāde. 

Sociālā darbībā – parādīti piedāvātie dzīvokļi gan Džūkstē, gan Slampes Ausekļos. 

 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītājs V. Janševskis) 

 

Jūnija mēnesī pārvaldē darbi notiek saskaņā ar plānoto budžetā. 

Turpinās fasādes remontdarbi Irlavas “Mezrozītes”, kā arī Sātu gājēja celiņa izbūve. 

Kultūras darbinieki gatavo atbilstoši noteikumiem Līgo svētku norisi abos pagastos. 

Lestenes Pūču kapos uzstādīts kapu zvans, kas pārvietots no Lestenes baznīcas (vecais zvans), 

kā arī atjaunoti 2. Pasaules kara karavīru kapu vārti. 

Irlavā pie sporta nama atpūtas zonā atjaunoti soli un labiekārtots upes krasts. 

Lestenes Brāļu kapos notika leģionāra A. Zicmaņa pārapbedīšana. 

Irlavas vīriešu florbola komanda beidza sacensības augstākajā līgā, iegūstot 8. vietu. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veica ceļa atputekļošanu abos pagastos, kā arī veica teritorijas 

sakopšanu un kapu appļaušanu līdz Līgo svētkiem. 



nd10-21.doc 
30 

 

Pamazām sākas darbinieku atvaļinājumu laiks, bet pārvaldes darbs netiks traucēts. 

 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītājs E. Keirāns) 

 

Pagastu pārvaldē – sācies atvaļinājumu laiks un darbinieki sāk izmantot ikgadējo 

atvaļinājumu. Pagastu pārvaldi neplāno slēgt, bet organizēs darbu tā, lai pakalpojumi būtu pieejami 

iedzīvotājiem. Pārvaldes vadītājs ir atvaļinājumā no 14. jūnija līdz 4. jūlijam. Noslēgusies izsole un 

veiksmīgi pārdota meža cirsma adresē: “Šlokenbeka”, Jaunsātu pagasts, Tukuma novads. No pārdoto 

īpašumu ieņēmumiem pagastu pārvalde novirzījusi 21 000 EUR Pūres pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zemenīte” nojumes atjaunošanas darbiem. Jūnijā notika pašvaldības, SIA “Komunālserviss TILDe” 

un SIA “Renesco Pārvaldnieks” rīkotā māju Pūre 23 un Abavas iela 2 iedzīvotāju sapulce saistībā ar 

visaptverošiem ēku atjaunošanas darbiem, lai paaugstinātu ēku energoefektivitāti. 2021. gada 

10. jūnijā ir noslēdzies 2021. gada 30. aprīlī izsludinātais būvdarbu iepirkums energoefektivitātes 

paaugstināšanas būvdarbiem daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Tukuma novads, Pūres pagasts, Pūre, 

Abavas iela 2 un Pūre 23. Iepirkumā par uzvarētāju atzīts SIA “Amatnieks”, paredzamā būvdarbu 

līguma cena mājai Abavas iela 2 ir 786 529,97 EUR (ar PVN), savukārt daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai Pūre 23 paredzamā būvdarbu līguma cena ir 527 560,00 EUR (ar PVN). Tiek veikta cenu 

aptauja sekojošiem plānotajiem darbiem – Jaunsātu pagasta Abavnieku ciema siltumtrases avārijas 

remontdarbi un pagasta ēkas jumta remonts, Pūres ciema vecā ūdenstorņa demontāža. 

Teritorijas labiekārtošana – Pūres un Jaunsātu pagastos notiek zāles pļaušanas darbi. Tā kā 

pļaujamās teritorijas ir ļoti lielas, tad pļaušanas darbi notiek visu laiku. Tiek strādāts arī pie puķu 

dobju un stādījumu uzturēšanas, papildināšanas ar jauniem stādiem. 

Ceļu uzturēšana – jūnija mēnesī tika veikti pašvaldības ceļu atputekļošanas darbi ceļu posmos 

ar lielāku transporta intensitāti un dzīvojamo māju atrašanos tuvu ceļam. Kopumā atputekļoti 

aptuveni 29 000 m2 ceļu posmi. Uzsākti ceļmalu pļaušanas darbi. Tuvākajā laikā plānots veikt arī 

ceļu planēšanas darbus un bedrīšu remonta darbus. 

Bibliotēkas – Pūres bibliotēkā no 1. jūnija, realizējot pasākumu “Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 

iestādēs”, darbu sāk skolēns. Tiek veikta preses izdevumu kārtošana pa numuriem un gadiem, jaunu 

uzlīmju izgatavošana un veco likvidēšana (notīrīšana), laikrakstu sasiešana. Tiek digitalizētas 

fotogrāfijas, pārrakstītas novadnieku atmiņas un sabrošēti kopētie raksti no preses izdevumiem par 

Pūres pagastu. Sagatavots un nosūtīts pieteikums bibliotekāra dalībai kompetences programmā 

“Sekmīgas mācīšanās pamati kompetenču pieejā balstītā mācību saturā”. Notiek novadpētniecības 

materiālu digitalizācija, lai lokāli vēsturiskā informācija būtu pieejama arī attālinātiem lietotājiem. 

Izveidota pirmā virtuālā izstāde par Lamiņiem ciklā “Lamiņu skolai-100”. Izveidota virtuālā izstāde 

“Baigais gads” – par 1940. un 1941. gada notikumiem Pūres pagastā un piemiņas vietas veidošanu 

pie Pūres kultūras nama un ievietota bibliotēkas Facebook lapā. Izvietota literatūras izstāde par 

1941. gada 14. jūniju, kas papildināta ar novadpētniecības materiāliem. 

Kultūras nami – darbinieki attālināti piedalījās seminārā “Pašvaldību reformu ietekme uz 

kultūrvides attīstību“. Pūres kultūras nama darbinieki piedalījās Tukuma pilsētas Kultūras nama 

rīkotajā pasākumā “Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām”. Pasākums notika 

pie piemiņas akmens "Zelta josta" Tukuma novada Slampes pagastā un izsūtīto Pūres un Jaunsātu 

pagastu iedzīvotāju vārdus nolasīja Pūres Kultūras nama vadītāja Inese Vīnšteine. Jaunsātu Tautas 

nams un Pūres Kultūras nams uzsācis darbu pie Līgo svētku programmas. 



nd10-21.doc 
31 

 

Sociālā darbībā – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos 

nodarbinātais turpina palīgdarbu veikšanu Pūres pirmsskolas izglītības iestādē “Zemenīte”. Darbu 

uzsākusi Valsts probācijas dienesta piespiedu darbos nozīmēta persona, kas nodarbināta Jaunsātu 

pagastā labiekārtošanas darbu veikšanā. Pirmie darbi ir zāles pļaušana kapu teritorijās. 

Noslēgtie līgumi virs 1000 EUR: 

• SIA “Delta kompānija” par divu pašvaldībai piederošo zemes vienību kadastrālo 

uzmērīšanu. Kopējā līguma summa ar PVN 1197,90 EUR. 

 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja S. Rabkēviča) 

 

Pagastu pārvaldē – darba procesā ir manāmas pārmaiņas. Vecajā darba režīmā atsākušas 

strādāt abu pagastu bibliotēkas ar ierobežojumiem  apmeklētāju skaitam, ievērojot epidemioloģiskās 

drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. Turpinās iedzīvotāju potēšana pret 

Covid-19 Sēmes Feldšeru vecmāšu punktā, Ezera ielā 10-1. Atbilstoši situācijai darbojas 

amatiermākslas kolektīvi. Izanalizējot pašvaldību vēlēšanu rezultātus, lielāko atbalstu Sēmes iecirknī 

ieguva politiskā partija “Tukuma pilsētai un novadam” (2 deputāti), Zentenes iecirknī “Latvijas 

Reģionu Apvienība” (8 deputāti). Jaunais novads uzsāks darbu 1. jūlijā. 

Teritorijas labiekārtošana – darbus veica SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA 

“STRABAG”. Greiderēti ceļi, daļēji notikusi ceļu atputekļošana, tiek pļautas abu pagastu 

labiekārtotās teritorijas, līdz mēneša beigām plānots appļaut arī ceļa malas un kapu teritorijas.  

Noslēgts līgums un pēc 20. jūnija  notiks niedru izpļaušana Sēmes centra dīķī un Sēmes ezerā, lai 

nodrošinātu pieeju ūdeņiem un atbalstītu iedzīvotāju atpūtu. Pēc darbu pabeigšanas Sēmes ezeram 

piegulošajā pašvaldības zemes vienībā Sēme – 4 tiks ūdenī ievietota pontonu laipa. 

Mājokļu apsaimniekošana – jūnijā tika uzstādīts jauns granulu apkures katls Zentenes 

pakalpojumu centrā, to nepieciešams pievienot elektrībai un internetam, lai nodrošinātu katla viedo 

uzraudzīšanu. Noslēgts līgums par siltummezglu uzstādīšanu Sēmes pakalpojuma centra un 

administratīvajā ēkā. Darbi tiks uzsākti jūlija mēnesī. Īrnieku pasūtītie logi un durvis pašvaldībā  tiks 

nomainīti līdz 31. augustam. Darbus veiks SIA ,,Logu maiņa”. 

Kultūras un sporta joma – joprojām darbojas atbilstoši noteiktajiem ierobežojumiem.  

Zentenes kultūras namā tika ierīkots vēlēšanu iecirknis un abas kultūras darbinieces iesaistījušās 

vēlēšanu procesa nodrošināšanā. Jūnijā sagatavots, safilmēts un izveidots video materiāls – 

apsveikums pagasta ļaudīm Vasaras saulgriežos ar amatiermākslas kolektīvu – VPDK "Ozolīve", 

ansamblis "Domino" un bērnu deju kolektīvs "Ozolēni" – piedalīšanos, kurš ievietots Zentenes 

kultūras un Sēmes tautas nama lapā Facebook. Darbinieki piedalījās 14. jūnija pasākumā Slampē 

“Aizvestie. Neaizmirstie”. 

Sadarbībā ar Tukuma novada sociālo dienestu un Finanšu pārvaldi turpinās sociālo pabalstu  

izmaksas pagastu kasēs. 

Aktuāli: 

• izskatīts Finanšu komitejā un virzīts uz Domes sēdi apstiprināšanai jautājums par mantas 

atsavināšanu pašvaldības nekustamo īpašumu ,,Putni”, Sēmes pagastā, ar nosacīto 

sākumcenu EUR 1600. Izsole notiks e-vidē; 

• jūlija mēnesī pārvaldes darbinieki sāks izmantot kārtējos atvaļinājumus; 

• Rožu svētku ietvaros pasākums Rožu kolekcijas dārzā “Rozītes”, Sēmes pagastā, notiks 

18. jūlijā atbilstoši tā brīža epidemioloģiskās drošības prasībām. 



nd10-21.doc 
32 

 

 

Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja L. Legzdiņa) 

 

Pagastu pārvaldē – darbs noris attālināti, apmeklētājus pieņem pēc pieraksta darba laikā, abi 

pakalpojumu centri strādā klātienē. Turpinās darbs pie dokumentu kārtošanas, iesniegšanas 

pašvaldības zemju mērīšanai, ierakstīšanai zemesgrāmatā un arī nekustamo īpašumu nodošanu atklātā 

izsolē. No arhīva saņemts saskaņojums par īslaicīgi glabājamo dokumentu no 2015. -2016. gadam 

iznīcināšanu (pamatojoties uz Arhīva likumu). 1. jūnijā Tumes un Degoles pagastu bērnu rotaļu 

laukumiem tika veikta sertifikācija. Santas Zaļmežas ārsta praksē pēc iepriekšēja pieraksta notiek 

potēšana pret COVID-19. No 1. jūnija līdz 15. augustam uzraudzības grupas “Bitīte” darbinieki ir 

atvaļinājumā. Pārvaldes vadītāja piedalījās zoom platformā organizētajos semināros, apmācībās un 

darba grupās – ar Izglītības pārvaldes vadītāju, speciālistiem, Tumes pamatskolas direktori, 

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietnieci juridiskajos jautājumos par Tumes pamatskolas skolēnu 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu. 

Teritorijas labiekārtošanā – SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veica pašvaldības objektu 

apsaimniekošanas darbus – veikta zāles pļaušana pašvaldības objektos. 

Ceļu uzturēšanā – SIA “Komunālserviss TILDe” Tumes un Degoles pagastos veica ielu grants 

seguma atputekļošanu ar kalciju hlorīdu. Apļautas ceļmalas. 

Kultūra – joprojām darbojas atbilstoši noteiktajiem ierobežojumiem. 27. maijā tiešsaistē 

notika Latvijas pagastu bibliotekāru 6. kongress “Pagasta bibliotēka – vieta kopienas attīstībai”. 

Kongresu organizēja Latvijas Nacionālā bibliotēka un Latvijas Bibliotekāru biedrība, tā mērķis ir 

aktualizēt pagastu bibliotēku nozīmi valsts un pašvaldību infrastruktūrā, vietējo kopienu izaugsmē un 

ilgtspējīgas sabiedrības veicināšanā. 14. jūnijā apritēja 80 gadi kopš Padomju Savienība pēc Latvijas 

okupācijas organizēja pirmās masu deportācijas. Pieminot deportāciju upurus tika nolikti ziedi un 

aizdegtas sveces piemiņas vietās – pie Lazdu bibliotēkas, Tumes parkā un pie “Garaušu” mājām.  

Pasākumā ar nosaukumu "Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām”, kas 

norisinājās Slampes pagastā pie Piemiņas akmens “Zelta josta”, tika nolasīti arī Tumes un Degoles 

deportēto cilvēku vārdi. 19. jūnijā, ievērojot distancēšanās noteikumus, Tumes kultūras nama sieviešu 

ansamblis “Kansoneta” Saulgriežos sveica Tumes un Degoles pagastu iedzīvotājus, sniedzot 

apsveikuma koncertus. 20. jūnijā Tumes pagasta parkā notika mālošanas nodarbība, ko vadīja Linda 

Priedniece. Līdz 30. jūnijam Tumes kultūras namā skatāma Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 

izglītības iestāžu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu darbu izstāde “Pasaule ap Tevi”. 

Tumes bibliotēkā apskatāmas literatūras izstādes “Sanāk pulkiem Jāņa bērni Jāņu zāles lasīdami”. 

Sociālais darbs – sadarbībā ar Tukuma novada sociālo dienestu un Finanšu pārvaldi pagastu 

kasieri nodrošina sociālo pabalstu  izmaksas. Tumes un Degoles pagastu pārvaldē algotajos pagaidu 

sabiedriskajos darbos strādā pie teritorijas labiekārtošanas (apgriež dzīvžogu, ravē un laista 

stādījumus). 

 
 

  



nd10-21.doc 
33 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 1.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības  

2020. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 72. pantu un Ministru 

kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, 

Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu (pielikumā), 

 

2. uzdot Domes Attīstības nodaļai nosūtīt Tukuma novada pašvaldības 2020. gada publisko 

pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai,  

 

3. uzdot Domes Administratīvai pārvaldei publicēt Tukuma novada pašvaldības 2020. gada 

publisko pārskatu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un publicēt 

paziņojumu par pārskata apstiprināšanu Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N. Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
34 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 2. §. 

 

 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu  

atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla  

palielināšanu 

 

 

 
Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2021. gada 10. jūnijā no pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” (turpmāk – Sabiedrība) valdes locekļa Modra Liepiņa saņemts 

iesniegums Nr. 1-9/23 “Par SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (reģistrēts Domē ar 

Nr. 3667), kurā lūgts palielināt pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 24 454 EUR ar mērķi – 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Minētais naudas ieguldījums tiek pamatots ar esošajiem 

Covid - 19 infekcijas izplatības ierobežojumiem valstī, tai skaitā sporta jomā, kā rezultātā Sabiedrībai ir 

izveidojusies situācija, kas rada zaudējumus un apgrozāmo līdzekļu trūkumu darba algām un 

komunālajiem maksājumiem par ēkas uzturēšanu. 

Sabiedrības valdes loceklis norāda, ka, nemainoties epidemioloģiskajai situācijai un 

ierobežojumiem sporta jomā, īpaši sportam iekštelpās jebkurai personu grupai, 2021. gada jūlija mēnesī 

tiek plānoti ieņēmumi 14 236 EUR apmērā, kas ir par 41 666 EUR jeb 74% mazāk salīdzinājumā ar 

2019. gada jūlija mēnesi. Lai saglabātu darba vietas un nodrošinātu Sabiedrības kā sporta iestādes darbību, 

Sabiedrība lūdz pašvaldības atbalstu Covid-19 izraisītās krīzes seku pārvarēšanai. 

 

Dome konstatē, ka Sabiedrības nākotnes attīstību un darbību kopumā tieši ietekmē vīrusa Covid-19 

noteiktie ierobežojumi sporta jomā, īpaši sportam iekštelpās jebkurai personu grupai, kas atstāj tiešu 

ietekmi uz Sabiedrības darbību. Pašvaldība papildus atlīdzībai par deleģēto pašvaldības uzdevumu izpildi 

iegulda PSIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitālā līdzekļus, piemēram, aktīvu iegādei, kas tiek izmantoti 

ne tikai deleģēto uzdevumu veikšanai, bet arī komercdarbībai. Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma 5. pantu, kas saskaņots ar Līgumā par Eiropas Savienības darbību 107. pantā 1. punktā 

un citos Eiropas Savienības aktos noteikto, lai finansiālo palīdzību komercdarbības veicināšanai uzskatītu 

par komercdarbības atbalstu komercdarbībai, tai jāatbilst visām šādām pazīmēm: 

1) finansiālo palīdzību tieši vai pastarpināti sniedz no valsts, pašvaldības vai Eiropas Savienības 

līdzekļiem, finanšu līdzekļiem, pār kuriem valsts vai pašvaldības institūcijām vai to pilnvarotām 

juridiskajām personām ir kontrolējoša ietekme, vai citiem publiskiem līdzekļiem (turpmāk — valsts vai 

pašvaldības līdzekļi), un par finansiālās palīdzības noteikšanu ir atbildīga valsts vai pašvaldības institūcija 

vai tās pilnvarota juridiskā persona; 

2) saņemot finansiālo palīdzību, komercsabiedrība iegūst ekonomiskas priekšrocības, kādas tā 

nevarētu iegūt tirgus apstākļos vai tad, ja komercdarbības atbalsts netiktu sniegts; 

3) finansiālā palīdzība neattiecas uz visām komercsabiedrībām vienādi, bet ir paredzēta 

komercsabiedrībām atkarībā no to lieluma, darbības veida vai atrašanās vietas, kā arī citiem 

diferencējošiem kritērijiem vai arī ir paredzēta tikai konkrētai komercsabiedrībai; 

4) finansiālā palīdzība ietekmē tirdzniecību un izkropļo konkurenci Eiropas Savienības iekšējā 

tirgū.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
35 

 

Secināms, ka 1.–3. punkts izpildās, savukārt 4. punkta izpilde nav viennozīmīga. PSIA “Tukuma 

ledus halle” klienti ir ne tikai Latvijas sportisti, kas varētu vērtēt PSIA “Tukuma ledus halle” piedāvājumu 

salīdzinājumā ar citām Latvijas un citām Eiropas Savienības dalībvalstu ledus hallēm. PSIA “Tukuma 

ledus halle” notiek Latvijas mēroga sacensības, kā arī tā var organizēt sporta nodarbības un nometnes 

klientiem no citām pašvaldībām. Tādējādi PSIA “Tukuma ledus halle” darbība nav vērtējama tikai šauri 

reģionāli. Tāpat, vismaz 58,46% no visiem Sabiedrības ieņēmumiem par ledus arēnas un sporta zāles 

izmantošanu ir Tukuma pašvaldības finansējums1.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Komerclikuma 151. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu un 

minēto, Dome nolemj:  

 

 1. palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas 

ieguldījumu 24 454 EUR, 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” saimnieciskās darbības nodrošināšanai, 

 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šī lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt 

līdz 2021. gada 5. jūlijam, 

 

4. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus 

attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām 

darbībām saistītie izdevumi sedzami no pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ledus halle” līdzekļiem, 

 

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2021. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

  

 
1 Tukuma novada Domes 2021. gada 24. februāra lēmums (prot.Nr.4, 1.§.) Par Tukuma novada Domes līdzdalības 

izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ledus halle”” Pielikuma 15.paragrāfs 



nd10-21.doc 
36 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 3. §. 

      

Par papildu finansējuma piešķiršanu 

Tukuma 2. vidusskolas pārbūvei  

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un Tukuma novada Dome 2018. gada 27. martā 

parakstīja Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 8.1.2.0//17/I/015 

“Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” (turpmāk – projekts). Projekta 

īstenošanas periods ir 2018. - 2022. gads.  

Projekta ietvaros tiek veikta Tukuma 2. vidusskolas ēkas pārbūve. 2020. gada 12. februārī 

Tukuma novada Dome un SIA “Bildberg” noslēdza līgumu Nr. TND/2-58.8.2/20/1 par Tukuma 

2. vidusskolas pārbūvi (turpmāk – Līgums) par summu 6 194 811,17 EUR bez PVN 21%, kopā ar 

PVN 21% 7 495 721,52 EUR.  

Būvdarbu veikšanas laikā secināts, ka darbu veikšanai nepieciešams papildus finansējums 

261 774,12 EUR bez PVN 21% apmērā, kopā ar PVN 21% 316 746,69 EUR, ņemot vērā 

konstatācijas aktos Nr. 53, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 86 un 87 fiksēto. Papildus finansējums nepieciešams starpsienu izbūvei, sienu apdarei, 

aktu zāles aprīkojuma konstrukcijas montāžai un aprīkojumam, ugunsdzēsības kastes pārsedzēm, 

šahtu izbūvei un apdarei, durvju ailu izbūvei, fasāžu sistēmas izbūvei, jumta konstrukciju un seguma 

izbūvei, ailu aizpildījumam, pārseguma izbūvei, fasāžu apdarei, iekšējai apdarei, labiekārtošanai, 

grīdas konstrukciju izbūvei, veramo logu vadībai, margu montāžai, demontāžas darbiem.  
Saskaņā ar būvdarbu Līguma 13.6. punktu Pasūtītājam ir tiesības veikt grozījumus Līgumā 

neatkarīgi no tā vai šie grozījumi Publisko iepirkumu likuma 61. panta izpratnē ir būtiski vai 

nebūtiski, ja tie nemaina Līguma vispārējo raksturu (veidu un iepirkuma procedūras dokumentos 

noteikto mērķi). Līguma 13.7. punktā noteikts, ka Līguma 13.6. punktā minētie grozījumi ir 

pieļaujami, ja iepirkuma līguma grozījumu vērtība, ko noteic kā visu secīgi veikto grozījumu naudas 

vērtību summu, nepārsniedz 15 (piecpadsmit) % no sākotnējās Līguma summas. 

Tabulā sniegta informācija par veikto grozījumu izmaksām un procentuālo sadalījumu, t.sk. 

PVN 21%: 

Pamatlīgums 

Izmaiņas 

līgumcenā  

(Vienošanās 

Nr.2) 

Izmaiņas 

līgumcenā  

(Vienošanās 

Nr.4) 

Izmaiņas 

līgumcenā  

(Vienošanās 

Nr.6) 

Izmaiņas 

līgumcenā  

(Vienošan

ās Nr.7) 

Izmaiņas 

līgumcenā  

(Vienošanās 

Nr.9) 

Kopā 

7 495 721,52 -24 663,87 196 060,26 141 734,98 -248,05 316 746,69 8 125 351,53 

100,00% -0,33% 2,62% 1,89% -0,01% 4,23% 108,40% 

Pamatlīgumā 

pieļaujamā 

finanšu 

rezerve 

 

Vienošanās kopā 

Pieļaujamās 

finanšu 

rezerves 

atlikums 

1124358,228  629 630,01 494 728,22 

15,00%  8,40% 6,6% 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
37 

 

 

 

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma 2. vidusskolas ēkas pārbūvei nepieciešamo papildu finansējumu 

316 746,69 EUR un izmaksas segt no:  

1.1. aizņēmuma līdzekļiem attiecināmo izmaksu apjomā (Tukuma novada Domes 2020. gada 

23. decembra lēmums “Par atļauju ņemt aizņēmumu projektam “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana” (prot. Nr. 27, 23.§)). Aizņēmuma summa 5 307 428,00 EUR, no kuras 

3 739 159,00 EUR izlietots Tukuma 2. vidusskolas būvdarbiem, būvuzraudzībai, autoruzraudzībai, 

informācijas komunikācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešanai, ekspertīžu veikšanai un Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas dabaszinātņu kabinetu aprīkojumam. Nepieprasītā kredīta summa 1 568 269,00 EUR 

apmērā paredzēta Tukuma 2. vidusskolas mēbeļu iegādes segšanai (ja ir pozitīvs tiesas lēmums par 

SIA “Rīgas Krēslu fabrika”) un Tukuma 2. vidusskolas papildu darbu segšanai;  

 

1.2. neizpildoties 1.1. apakšpunktam, izmaksas segt no aizņēmuma līdzekļiem investīciju 

projektiem saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumiem Nr. 258 „Kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” (ja 

ir pozitīvs tiesas lēmums par SIA “Certes”), 

 

2. uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei sagatavot vienošanos pie līgumiem saskaņā ar šo 

lēmumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

  



nd10-21.doc 
38 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 4. §. 

 

 
 

Par papildus finansējuma piešķiršanu 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei  “Pasaciņa”  

ventilācijas sistēmu remontam 
 

 

 

 

Tukuma novada Domē 2021. gada 9. jūnijā (reģ. Nr. 3758) saņemts Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” (turpmāk – PII “Pasaciņa”) iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus 

finansējumu 8139,97 euro (astoņi tūkstoši viens simts trīsdesmit deviņi euro, 97 centi) ventilācijas 

sistēmas remontam un ventilācijas sistēmas uzpildei ar etilēnglikolu, lai uzturētu ventilācijas sistēmu 

darba kārtībā un nodrošinātu kvalitatīvu gaisa apmaiņu. Kopējās ventilācijas remonta izmaksas ir 

12049,78 euro, no kurām 50% (6024,89 euro) segs SIA “Telms” un 50 %  (6024,89 euro) segs PII 

“Pasaciņa”. Ventilācijas sistēmas uzpilde ar etilēnglikolu izmaksas ir 2115,08, kuras segs PII 

“Pasaciņa”. 

 Lai nodrošinātu PII “Pasaciņa”  darbību, pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 6.punktu, kas paredz, ka novada pašvaldība [..] piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības 

iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada budžetu” un Tukuma 

novada Domes 2020. gada 26. augusta noteikumiem Nr. 33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” papildus finansējumu 8139,97 

euro (astoņi tūkstoši viens simts trīsdesmit deviņi euro, 97 centi) ventilācijas sistēmas remontam un 

ventilācijas sistēmas uzpildei ar etilēnglikolu, 

 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2021. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Inesei 

Valterei. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
39 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 5. §. 

 

 

Par SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija  

(domāts 2021. gada 2. jūnija) iesniegumu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2021. gada 3. jūnijā saņēma SIA “Pienava wind”, 

reģistrācijas Nr. 40103730508 (turpmāk – Sabiedrība), 2020. gada 2. jūnija (domāts 2021. gada 

2. jūnija) iesniegumu (turpmāk – Iesniegums; reģistrēts ar Nr. 3521) ar lūgumu: 

1) atcelt Tukuma novada Būvvaldes 2021. gada 17. maija lēmumu (prot. Nr. 13, 28. §) “Par 

administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu” (turpmāk – Lēmums); 

2) noteikt, ka Tukuma novada Būvvaldei ir pienākums izdot būvatļauju SIA “Pienava wind” 

būvniecības iecerei objektam “Vēja ātruma mērīšanas masts (h=140m), “Zīlūtes” (domāts – 

“Zīlītes”), Džukstes (domāts – “Džūkstes”) pagasts, Tukuma novads” divu darba dienu laikā no 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas dienas. 

Apstrīdēšanas iesniegumā Sabiedrība norāda, ka Būvniecības likuma 12. panta ceturtās daļas 

1. punkts paredz, ka būvvalde pieņem vienu no Būvniecības likuma 14. panta trešās daļas 1. punktā 

minētajiem lēmumiem (par būvatļaujas izdošanu, atteikumu izdot būvatļauju vai būvniecības ieceres 

publisku apspriešanu) viena mēneša laikā no būvniecības ieceres iesnieguma iesniegšanas dienas. 

Līdz ar to, Tukuma novada būvvaldei (turpmāk – Būvvalde) bija jāpieņem lēmums līdz 2021. gada 

2. aprīlim. Ņemot vērā minēto, Būvvalde ir pieļāvusi būtisku procesuālu pārkāpumu, pārkāpjot 

likumdevēja noteiktu termiņu par diviem mēnešiem. Papildu informācijas pieprasīšana un lēmuma 

atlikšana nav uzskatāma par atbilstošu rīcību, kas varētu aizstāt Administratīvā procesa likuma 

64. panta otrajā daļā paredzēto lēmuma izdošanas termiņa pagarināšanas kārtību. Lēmums par 

termiņa pagarinājumu tika pieņemts tikai 2021. gada 17. maijā, kad likumdevēja noteiktais termiņš 

jau bija nokavēts par pusotru mēnesi. Likumdevēja noteiktā termiņa neievērošanai laika periodā no 

2021. gada 3. aprīļa līdz 17. maijam Būvvalde nav norādījusi nekādu pamatojumu. Lēmumā, kas 

aptver laika periodu no 2021. gada 17. maija līdz 2021. gada 17. jūnijam, ietvertie iemesli termiņa 

pagarinājumam ir acīmredzami nepamatoti, jo Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa paredz divus 

priekšnoteikumus publiskas apspriešanas veikšanai – a) objekts ir plānots blakus dzīvojamai vai 

publiskai apbūvei; b) objekts var radīt būtisku ietekmi, kas izpaužas kā smaka, troksnis, vibrācija vai 

cita veida piesārņojums. Konkrētajā gadījumā neīstenojas neviens no iepriekš minētajiem 

priekšnoteikumiem un tas ir acīmredzams. Sabiedrība uzskata, ka Lēmuma pamatojums ir tikai 

formāls aizbildinājums Būvniecības ieceres aizkavēšanai un Lēmumā norādītajā mēneša laikā (līdz 

17. jūnijam) lēmums tā arī netiks pieņemts. 

Saskaņā ar Iesniegumā minēto, Dome secina, ka, ievērojot Administratīvā procesa likuma 

81. panta pirmajā daļā noteikto, ka apstrīdēšanas iestāde izskata lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai 

tajā daļā, uz kuru attiecas Sabiedrības iebildumi, ir pamats Iesnieguma izvērtēšanai. 

Iepazīstoties ar administratīvās lietas materiāliem, Dome konstatē turpmāk norādītos būtiskos 

administratīvas lietas faktiskos apstākļus: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
40 

 

- Būvvalde Būvniecības informācijas sistēmā 2021. gada 3. martā saņēma Sabiedrības 

pilnvarotās personas Zanes Koroļas būvniecības iesniegumu inženierbūvei Nr. BIS-BV-1.2-2021-

187 (6-4.1), kura pielikumā pievienots būvprojekts minimālā sastāvā objektam “Vēja ātruma 

mērīšanas masts (h=140m), “Zīlītes”, Džūkstes pagasts, Tukuma novads” (turpmāk – Būvniecības 

iecere); 

- Būvvalde ar 2021. gada 17. marta lēmumu (prot. Nr. 6, 7. §; turpmāk – Sākotnējais lēmums) 

nolēma atstāt Būvniecības ieceri bez virzības, lūdzot līdz 2021. gada 17. maijam to noformēt 

atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 9. maija noteikumu Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju 

būvnoteikumi” (turpmāk – IBN) 37. punktam – izstrādāt būvprojekta ģenerālplānu uz aktuāla 

topogrāfiskā plāna (IBN 37.2. apakšpunkts), pievienot ražotāja gatavā būvizstrādājuma tehnisko 

dokumentācija (IBN 37.7. apakšpunkts), kā arī papildināt skaidrojošo aprakstu ar informāciju par 

plānotās Būvniecības ieceres ietekmi uz vidi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu), 

pievienot profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polisi Nilam Saprovskim un sniegt 

informāciju par inženiertīklu pieslēgumu nepieciešamību; 

- Sabiedrības pilnvarotā persona Būvniecības informācijas sistēmā 2021. gada 19. aprīlī 

iesniedza labojumus Būvniecības iecerē; 

- Būvvalde 2021. gada 17. maijā pieņēma Lēmumu, pagarinot administratīvā akta izdošanas 

termiņu līdz vienam mēnesim. Lēmumā kā pamatojums norādīts, ka ģenerālplānā ir fiksēts, ka vēja 

ātruma mērīšanas masta darbības zona nedaudz skar Pienavas upes 100 m aizsargjoslu, t.sk., 

nekustamajā īpašumā “Zīlītes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, esošo dzīvojamo ēku, šķūni un 

pirti. Līdz ar to, piesardzības nolūkos Būvvalde ir pieprasījusi Valsts vides dienesta Kurzemes 

reģionālajai vides pārvaldei sniegt viedokli, vai Būvniecības iecere varētu radīt ietekmi uz vidi, kas 

varētu būt pamats pirms būvatļaujas izdošanas rīkot Būvniecības ieceres publisko apspriešanu; 

- Būvvaldē 2021. gada 8. jūnijā saņemta Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides 

pārvaldes vēstule Nr. 2.4/2115/KU/2021 “Par viedokļa sniegšanu saistībā ar būvniecības ieceri – vēja 

ātruma mērīšanas masts”, kurā pausts viedoklis, ka būve – vēja ātruma mērīšanas masts – nav 

vērtējama kā tāda, kurai varētu būt būtiska ietekme uz vidi un kuras īstenošanai nepieciešams izvirzīt 

vides aizsardzības prasības vides kvalitātes nodrošināšanai; 

- Būvvalde 2021. gada 9. jūnija sēdē pieņēma lēmumu par būvatļaujas ar nosacījumiem 

izdošanu un izdeva būvatļauju Nr. BIS-BV-4.2-2021-423 (turpmāk – Būvatļauja). 

Dome, izvērtējusi Iesniegumā norādītos argumentus kopsakarā ar Domes rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo regulējumu, sniedz šādu atbildi. 

Viens no pirmajiem uzdevumiem, kas augstākai iestādei, saņemot apstrīdēšanas iesniegumu, ir 

jāveic – jānoskaidro, ko persona apstrīd: administratīvo aktu, iestādes faktisko rīcību, procesuālu 

darbību vai veiktās darbības administratīvā akta piespiedu izpildes procesā. 

Dome konstatē, ka Būvvalde ar apstrīdēto Lēmumu ir informējusi Sabiedrību, ka ir lūgusi 

Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālajai vides pārvaldei sniegt viedokli par Būvniecības ieceres 

ietekmi uz vidi un Administratīvā procesa likuma 64. panta otrās daļas kārtībā pagarinājusi 

procesuālo termiņu galīgā lēmuma pieņemšanai. 

Administratīvā procesa likumā likumdevējs ir noteicis konkrētus gadījumus, kad personai ir 

tiesības augstākā iestādē apstrīdēt zemākas iestādes veiktās procesuālās darbības administratīvā akta 

izdošanas procesā. Viens no šādiem gadījumiem ir procesuālā termiņa pagarināšana (Administratīvā 

procesa likuma 64. panta otrā daļa). Savukārt informācijas pieprasīšana (Administratīvā procesa 

likuma 59. pants) kā procesuāla darbība nav apstrīdama atsevišķi no galīgā lēmuma. Izņēmuma 

gadījumā procesuālu lēmumu var pielīdzināt administratīvajam aktam, ja tas pats par sevi skar 

būtiskas personas tiesības vai tiesiskās intereses vai būtiski apgrūtina to īstenošanu (Administratīvā 

procesa likuma 1. panta trešās daļas 3. punkts). 

Dome konstatē, ka 2021. gada 9. jūnijā ir izdota Būvatļauja Būvniecības ieceres realizācijai, 

līdz ar to, ir zudis pamats uzdot Būvvaldei divu darba dienu laikā no Domes lēmuma pieņemšanas 

dienas izdot būvatļauju Būvniecības ieceres realizācijai, kā arī lemt par Lēmuma atcelšanu. Ņemot 

vērā minēto, ir skatāms jautājums par Lēmuma tiesiskumu. 



nd10-21.doc 
41 

 

Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa noteic, ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir 

ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai cita 

veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde nodrošina 

būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta 

būvniecības ieceri. Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt arī citus gadījumus, kad rīkojama 

būvniecības ieceres publiska apspriešana. Publisku apspriešanu nerīko, ja teritorijai, kurā paredzēta 

būve, ir spēkā esošs detālplānojums. Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu 

būvatļaujā papildu nosacījumus, kas attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja 

izdota, pārkāpjot šīs daļas noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par apstrīdētās 

vai pārsūdzētās būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka būvatļauja atceļama, 

un it īpaši pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības lēmumu pieņemšanā. 

Līdz ar to, Dome piekrīt Sabiedrības viedoklim, ka Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa 

paredz divus priekšnoteikumus publiskas apspriešanas veikšanai – a) objekts ir plānots blakus 

dzīvojamai vai publiskai apbūvei; b) objekts var radīt būtisku ietekmi, kas izpaužas kā smaka, 

troksnis, vibrācija vai cita veida piesārņojums, bet norāda, ka normatīvais regulējums neaizliedz 

Būvvaldei vērsties kompetentā iestādē ar viedokļa pieprasījumu par Būvniecības ieceres ietekmi uz 

vidi. 

Vienlaikus Dome konstatē, ka Būvvalde jau Sākotnējā lēmumā lūdza Sabiedrībai papildināt 

skaidrojošo aprakstu ar informāciju par plānotās Būvniecības ieceres ietekmi uz vidi (smaku, troksni, 

vibrāciju vai cita veida piesārņojumu) un tikai 2021. gada 19. aprīlī Sabiedrības pilnvarotās personas 

Būvniecības informācijas sistēmā iesniegtajos labojumos Būvniecības iecerei pievienotajā 

skaidrojošajā aprakstā ir norādīts, ka “izvietotās iekārtas nerada būtisku smaku, troksni, vibrāciju vai 

cita veida piesārņojumu”, bet “dīzeļģeneratora darbība (nepieciešamības gadījumā) nerada būtisku 

smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu”.  

Vides aizsardzības likuma 3. pantā noteiktais piesardzības princips paredz, ka ir pieļaujams 

ierobežot vai aizliegt darbību vai pasākumu, kurš var ietekmēt vidi vai cilvēku veselību, bet kura 

ietekme nav pietiekami izvērtēta vai zinātniski pierādīta, ja aizliegums ir samērīgs līdzeklis, lai 

nodrošinātu vides vai cilvēku veselības aizsardzību.  

Ņemot vērā minēto, Dome secina, ka, Būvvaldes ieskatā, šajā skaidrojošajā aprakstā sniegtā 

informācija par Būvniecības ieceres ietekmi uz vidi ir nepietiekoša, lai pieņemtu lēmumu par 

Būvatļaujas izdošanu. Vienlaikus Dome ņem vērā, ka ir iesniegts būvprojekts minimālajā sastāvā 

nevis būvprojekts, kurā būtu detalizētāka informācija par plānoto Būvniecības ieceri. 

Līdz ar to, Lēmums, ar kuru pagarināts administratīvā akta izdošanas termiņš līdz Valsts vides 

dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes viedokļa saņemšanai par Būvniecības ieceres ietekmi 

uz vidi, nav uzskatāms par prettiesisku.  

Attiecībā uz Sabiedrības argumentu, ka Būvvaldei par būvatļaujas izdošanu, atteikumu izdot 

būvatļauju vai būvniecības ieceres publisku apspriešanu bija jāpieņem lēmums līdz 2021. gada 

2. aprīlim, bet laika periodā no 2021. gada 3. aprīļa līdz 17. maijam Būvvalde nav norādījusi nekādu 

pamatojumu, Dome norāda, ka Administratīvā procesa likuma 64. panta pirmā daļa noteic, ja 

administratīvā lieta ierosināta uz iesnieguma pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā 

akta izdošanu viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, ja likumā nav noteikts cits 

termiņš vai citā normatīvajā aktā – īsāks termiņš administratīvā akta izdošanai. 

Savukārt atbilstoši Administratīvā procesa likuma 64. panta otrā daļai, ja objektīvu iemeslu dēļ 

šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne 

ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot iesniedzējam [..]. 

Dome, izvērtējot minētās normas kopsakarībā ar administratīvās lietas materiāliem, konstatē, 

ka Būvvalde 2021. gada 17. marta sēdē ir izskatījusi Būvniecības ieceri un pieņēma Sākotnējo 

lēmumu, ar kuru uzdeva novērst Būvniecības iecerē konstatētos trūkumus līdz 2021. gada 

17. maijam, nevis pieņēma lēmumu par atteikumu izdot būvatļauju. Minēto apliecina fakts, ka 

Būvniecības iecere tika atgriezta atpakaļ Sabiedrībai trūkumu novēršanai un Sabiedrības pilnvarotā 

persona Būvniecības informācijas sistēmā 2021. gada 19. aprīlī iesniedza labojumus Būvniecības 

iecerē. Līdz ar to, šāds Sabiedrības apgalvojums ir nepamatots. 



nd10-21.doc 
42 

 

Savukārt attiecībā uz Sabiedrības apgalvojumu, ka Lēmuma pamatojums ir tikai formāls 

aizbildinājums Būvniecības ieceres aizkavēšanai un Lēmumā norādītajā mēneša laikā (līdz 

17. jūnijam) lēmums tā arī netiks pieņemts, Dome vērš uzmanību, ka Būvatļauja tika izdota nākamajā 

dienā pēc Būvvaldes pieprasītās informācijas saņemšanas no Valsts vides dienesta. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81. panta pirmo daļu, Dome nolemj: 

 

- noraidīt SIA “Pienava wind” 2020. gada 2. jūnija (domāts 2021. gada 2. jūnija) iesniegumu 

par Tukuma novada Būvvaldes 2021. gada 17. maija lēmuma (prot. Nr. 13, 28. §) “Par administratīvā 

akta izdošanas termiņa pagarināšanu” atcelšanu. 

 

Lēmumu nosūtīt elektroniski uz SIA “Pienava wind” e-pastu. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā.  

Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 
 

 

 

  



nd10-21.doc 
43 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 6. §. 

 

 
 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma  

novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem  

un sociālo darbu” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.20 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai elektroniskā veidā parakstītus 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.20 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada 

Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.20 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 
 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
44 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par Tukuma novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu”” 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

2020. gada 11. decembra grozījumi Invaliditātes likuma 12.pantā paredz 

no 2021. gada 1. jūlija personām ar invaliditāti, kuras sasniegušas piecu 

līdz 18 gadu vecumu, un kurām ir izteikti un smagi funkcionēšanas 

ierobežojumi, saņemt no pašvaldības budžeta apmaksātu aprūpes 

pakalpojumu, kā arī noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka 

aprūpes pakalpojuma piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un 

pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes pakalpojuma 

sniedzējam. 
 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Noteikt jaunu pakalpojuma veidu - aprūpes pakalpojums, tā piešķiršanas, 

nodrošināšanas un samaksas kārtību. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

2021. gada budžetā aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai finanšu 

līdzekļi nav plānoti. Plānotie nepieciešamie finanšu līdzekļi: 

Bērni, kas atbilst noteiktai mērķgrupai – 34 bērni. 

Gadā: (bērnu skaits x stundas x 4,50) = 12 240 mēnesī, gadā 146 880 

euro. 

 

Pusgadā (2021. gads): 73 440 euro. 

 

Pamatojoties uz faktisko pieprasījumu DI projektā, pakalpojumu būtu 

nepieciešams plānot pieciem bērniem.  

2021. gadā 40 stundas ir iespējams saņemt ar DI projekta atbalstu. 

5 x 40 x 4,50 x 6 = 5400 euro 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 



nd10-21.doc 
45 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

lēmumu (prot. Nr. 10, 6. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22 . jūnijā Nr.20 

(prot. Nr. 10, 6. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 

„Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem  

pakalpojumiem un sociālo darbu”  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām 

14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 

7. punktu, 43.panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.panta trešo daļu, Invaliditātes likuma 12.panta 

sesto divi prim daļu 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par 

Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” (turpmāk – noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. papildināt noteikumu tiesisko pamatojumu ar tekstu šādā redakcijā: 

“Invaliditātes likuma 12. panta sesto divi prim daļu.” 

 

2. papildināt noteikumus ar  II1. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“II1. Aprūpes pakalpojums  

 

16.3.1 Aprūpes pakalpojums nodrošina bērna, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas 

ierobežojumi, aprūpi, uzraudzību, pašaprūpes spēju attīstību un saturīgu brīvā laika pavadīšanu bērna 

dzīvesvietā laikā, kad likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu 

iemeslu dēļ nevar nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un pašvaldības 

sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību. 

16.3.2 Saskaņā ar Invaliditātes likuma 12.panta pirmās daļas 1.pk. 42.apakšpunktu, aprūpes 

pakalpojumu no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ir tiesības saņemt bērnam ar 

invaliditāti vecumā no pieciem līdz 18 gadiem, kuram ir izsniegts Valsts komisijas atzinums par 

īpašas kopšanas nepieciešamību, un kurš savu dzīvesvietu ir deklarējis Tukuma novada teritorijā.  

16.3.3 Primāri bērnam tiek nodrošināts aprūpes pakalpojums Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu ietvaros, bet ja tas nav iespējams, vai projekta ietvaros piešķirtais aprūpes 

pakalpojuma apjoms nav pietiekams, bērnam piešķir pašvaldības finansētu aprūpes pakalpojumu šajos 

saistošajos noteikumos noteiktā kārtībā un apjomā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
46 

 

16.3.4 Aprūpes pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālais dienests  ar lēmumu, uz laiku 

līdz vienam gadam, pamatojoties uz  sociālā darbinieka veiktu novērtējumu par pakalpojuma 

nepieciešamību un bērna likumiskā pārstāvja vai audžu ģimenes iesniegumu. Bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimenes pārstāvis iesniegumā norāda: 

16.3.4.1. bērna vārds, uzvārds, personas kods un dzīvesvietas adrese, kur nepieciešams sniegt 

pakalpojumu; 

16.3.4.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes kontaktinformācija; 

16.3.4.3. vēlamais aprūpes pakalpojuma saņemšanas apjoms, norādot kopējo stundu skaitu 

nedēļā un konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad sociālās aprūpes pakalpojums būs nepieciešams (ja 

tas ir zināms); 

16.3.4.4. vēlamā aprūpes pakalpojuma sniedzēja (jebkura fiziska vai juridiska persona) tās 

vārds un uzvārds vai nosaukums un reģistrācijas numurs (ja tas ir zināms). 

16.3.5  Iesniegumam pievieno dokumentu, kurš apliecina, ka attiecīgi bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimene, nespēj nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā 

(darba devēja izglītības iestādes, Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu vai pakalpojuma 

sniedzēja apliecinājumu, ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene saņem sociālo pakalpojumu). Ja 

aprūpes pakalpojums nepieciešams  vienreizēju pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika 

pavadīšanai, iesniegumā sniedz informāciju par konkrēto pasākumu. 

16.3.6  Tukuma novada sociālais dienests izdod lēmumu par atteikumu piešķirt aprūpes 

pakalpojumu vai aprūpes pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu, ja konstatē, ka bērns atrodas, 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, vai arī, 

nav ievēroti citi šajā saistošo noteikumu nodaļā vai citā ārējā normatīvā aktā noteiktie nosacījumi. 

16.3.7  Aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms kopumā ir 80 stundas mēnesī, vienreizēju 

pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai ne vairāk kā 10 stundas kalendāra nedēļā. 

16.3.8Atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir 4,50 euro stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas 

saistīti ar pakalpojuma sniegšanu. Atlīdzības samaksas attaisnojuma dokumenti tiek norādīti saistošo 

noteikumu 16.3.10 punktā noteiktajā līgumā. 

16.3.9 Ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniegumā nav norādījusi vēlamo 

pakalpojuma sniedzēju, Tukuma novada sociālais dienests aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai var 

piesaistīt juridisku personu, kura reģistrējusies Sociālo pakalpojumu reģistrā, kā aprūpes pakalpojuma 

sniedzējs, vai uz darba līguma vai pakalpojuma (uzņēmuma) līguma pamata fizisku personu (izņemot 

bērna 1. pakāpes radiniekus un vienas mājsaimniecības locekļus), kurai ir darba vai personīgā 

pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti. Aprūpes pakalpojuma sniedzējs, ja tā ir fiziska persona, 

var sniegt pakalpojumu vienlaikus ne vairāk kā četriem bērniem. 

16.3.10 Aprūpes pakalpojums tiek nodrošināts, pamatojoties uz Tukuma novada sociālā 

dienesta, pakalpojuma sniedzēja un bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvja savstarpēji 

noslēgto līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību. 

16.3.11 Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenes pārstāvim ir pienākums informēt 

Tukuma novada sociālo dienestu par apstākļiem, kuri ir par pamatu piešķirtā aprūpes pakalpojuma 

izbeigšanai (saistošo noteikumu 16.3.5). Ja pakalpojuma sniedzējs, bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimenes pārstāvis savlaicīgi nav informējis par apstākļiem, kuri ir par pamatu aprūpes 

pakalpojuma izbeigšanai, un Tukuma novada sociālais dienests ir veicis atlīdzības izmaksu 

pakalpojuma sniedzējam,  pakalpojuma sniedzējam ir pienākums atlīdzināt saņemto atlīdzību par 

periodu, no dienas, kad radušies minētie apstākļi.” 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 



nd10-21.doc 
47 

 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. 

lēmumu (prot. Nr.3, 8.§) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 11.§), 

- 30.03.2017. (prot.Nr.5, 3.§), 

- 23.11.2017. (prot.Nr.19, 6.§), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 7.§), 

- 28.03.2019. (prot.Nr.4, 5.§), 

- 29.04.2020. (prot.Nr.8, 17.§), 

- 30.09.2020. (prot.Nr.22,7.§), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.24,11.§), 

- 22.06.2021. (prot.Nr.10, 6.§) 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2015. gada 26. martā                    Nr. 10 

     (prot.Nr. 3, 8. §) 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām 

14. panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 

7. punktu, 43. panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3. panta trešo daļu, Invaliditātes likuma 

12. panta sesto divi prim daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības: 

1.1. nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus, sociālo pakalpojumu sniedzējus, sociālo 

pakalpojumu saturu, kā arī sociālo pakalpojumu saņemšanas, samaksas un lēmumu par sociālo 

pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību; 

1.2. sociālā darba saturu, saņemšanas un samaksas kārtību. 

2. Sociālos pakalpojumus un sociālo darbu Tukuma novada pašvaldībā nodrošina šajos 

noteikumos noteiktā Tukuma novada sociālā dienesta struktūrvienība vai apakšvienība, ja šajos 

noteikumos nav noteikts citādi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

 

II. Aprūpe mājās  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
48 

 

3. Aprūpes mājās pakalpojums ir pasākumu kopums, kas nodrošina pamatvajadzību 

apmierināšanu personām, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

4. Aprūpes mājās mērķis: 

4.1. nodrošināt personas pamatvajadzības personas dzīvesvietā; 

4.2. veicināt personu iespējami ilgāku uzturēšanos viņu ierastajā sociālajā vidē un 

funkcionēšanu sabiedrībā; 

4.3. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

5. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu ar 

pakalpojuma sniedzēju. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot.Nr.19, 6.§.) 

6. Aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros personas, saskaņā ar sociālā darba speciālista veiktu 

personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu, var tikt nodrošinātas ar Drošības pogas 

pakalpojumu (nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu un palīdzību 24 stundas diennaktī), 

Mobilās aprūpes kompleksa pakalpojumu (paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar specializētu un 

aprīkotu transportu, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), 

pēdu aprūpes pakalpojumu, dzīvesvietā - ne retāk kā reizi mēnesī) un specializētā transporta 

pakalpojumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7. Aprūpe mājās var būt pastāvīga, īslaicīga vai pēc izsaukuma: 

7.1. tiesības uz pastāvīgu aprūpi mājās ir personām, kuras patstāvīgi nevar veikt ikdienas 

mājas darbus un savu personīgo aprūpi pašu spēkiem un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie 

objektīvu apstākļu dēļ nevar sniegt minētajiem klientiem nepieciešamo palīdzību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7.2. tiesības uz īslaicīgu aprūpi mājās ir personām, kuras īslaicīgi (slimošanas vai 

atveseļošanās perioda laikā, kā arī apgādnieku īslaicīgas prombūtnes laikā) nav spējīgas sevi aprūpēt. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7.3. tiesības uz aprūpes mājās pakalpojumu pēc izsaukuma ir personām, kurām nav 

nepieciešams pastāvīgs vai īslaicīgs aprūpes mājās pakalpojums, bet ir nepieciešama konkrēta 

aprūpes mājās pakalpojuma uzdevuma veikšanai. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

8. Personām, kurām piešķirts asistenta pakalpojums, netiek nodrošināti aprūpes mājās 

pakalpojuma uzdevumi, kuru nodrošināšanu ir iespējams saņemt kā asistenta pakalpojumu. 

9. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.). 

10. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina 3 (trijos) aprūpes mājas pakalpojuma intensitātes 

līmeņos: 

10.1. pirmais līmenis – no 1 līdz 2 reizēm nedēļā; 

10.2. otrais līmenis – no 3 līdz 5 reizēm nedēļā; 

10.3. trešais līmenis – no 6 līdz 7 reizēm nedēļā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

11. Aprūpes mājās pakalpojuma uzdevumi: 

11.1. vajadzības pēc ēdiena nodrošināšana - pārtikas produktu piegāde, gatava ēdiena piegāde, 

ēdiena pagatavošana, personas ēdināšana, 

11.2. pamatpakalpojumu nodrošināšana mājoklī - ūdens ienešana, iznešana, malkas ienešana 

un krāsns kurināšana; komunālo u.c. maksājumu organizēšana, 

11.3. mājokļa uzkopšana – mitrā uzkopšana, putekļu slaucīšana, virtuves uzkopšana, virtuves 

inventāra un sadzīves tehnikas kopšana, logu mazgāšana, atkritumu iznešana, tualetes un vannas 

istabas uzkopšana, lietu sakārtošana, telpaugu laistīšana u.c., 

11.4. aprūpes palīdzība veselības aprūpes nodrošināšanā – medikamentu piegāde, 

medikamentu lietošanas nodrošināšana, ilgstošas lietošanas medikamentu recepšu atjaunošanas 

organizēšana, medicīnas darbinieka izsaukšana, asistenta pienākumu pildīšana – personai apmeklējot 



nd10-21.doc 
49 

 

ambulatoros ārstniecības speciālistus vai ievietojot personu stacionārās ārstēšanās iestādē un primārās 

medicīnas pakalpojuma organizēšana, 

11.5. palīdzība higiēnas nodrošināšanā – palīdzība personiskās higiēnas nodrošināšanā, 

palīdzība fizioloģisko vajadzību kārtošanai, gultas pārklāšana, veļas mazgāšana vai nodošana veļas 

mazgātavā, higiēnas un saimniecības preču piegāde, 

11.6. sociālo attiecību veicināšana - saruna ar personu, asistenta pienākumu pildīšana 

aprūpējamās personas pastaigās, personas veicināšana iesaistīties interešu grupās un sociālo 

pakalpojumu saņemšanā, 

11.7. drošības nodrošināšana - personas uzraudzība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

12. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.). 

13. Aprūpes mājās pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālais dienests Ministra kabineta 

noteikumos noteiktajā kārtībā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

14. Saskaņā ar pieņemto lēmumu par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu tiek slēgts 

līgums starp personu vai personas likumisko pārstāvi un aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēju. 

Līgumā noteic aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas kārtību, veidu, uzdevumus, uzdevumu apjomu 

un pakalpojuma līmeni, samaksas kārtību, pušu tiesības, pienākumus un atbildību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 
15. Aprūpes mājās pakalpojuma samaksas kārtība: 

15.1.personai ir pienākums samaksāt par saņemto aprūpes mājās pakalpojumu, saskaņā ar 

saistošo noteikumu 5.punktā noteikto līgumu. 

15.2. piemērojot samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu, ir jāievēro, ka pēc šā pakalpojuma 

samaksas personas rīcībā esošie naudas līdzekļi nedrīkst būt mazāki par 75% no valstī noteiktās 

minimālās mēneša algas attiecīgajā gadā. Ja persona nespēj vai spēj daļēji segt maksu par aprūpes 

mājās pakalpojumu, Tukuma novada sociālais dienests šim mērķim no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem sedz maksu par aprūpes mājās pakalpojumu vai starpību starp personas samaksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 17.§) 

15.3. Svītrots ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§). 

15.4. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§). 

15.5. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

16. Aprūpes mājās pakalpojumus nepiešķir: 

16.1. ja nav ievērotas šo saistošo noteikumu vai aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un 

saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

16.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas. 

 

II1. Aprūpes pakalpojums  

 

16.3.1 Aprūpes pakalpojums nodrošina bērna, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas 

ierobežojumi, aprūpi, uzraudzību, pašaprūpes spēju attīstību un saturīgu brīvā laika pavadīšanu bērna 

dzīvesvietā laikā, kad likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu 

iemeslu dēļ nevar nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un pašvaldības 

sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību. 

16.3.2 Saskaņā ar Invaliditātes likuma 12.panta pirmās daļas 1.pk. 42.apakšpunktu, aprūpes 

pakalpojumu no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ir tiesības saņemt bērnam ar 



nd10-21.doc 
50 

 

invaliditāti vecumā no pieciem līdz 18 gadiem, kuram ir izsniegts Valsts komisijas atzinums par 

īpašas kopšanas nepieciešamību, un kurš savu dzīvesvietu ir deklarējis Tukuma novada teritorijā.  

16.3.3 Primāri bērnam tiek nodrošināts aprūpes pakalpojums Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu ietvaros, bet ja tas nav iespējams, vai projekta ietvaros piešķirtais aprūpes 

pakalpojuma apjoms nav pietiekams, bērnam piešķir pašvaldības finansētu aprūpes pakalpojumu šajos 

saistošajos noteikumos noteiktā kārtībā un apjomā. 

16.3.4 Aprūpes pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālais dienests  ar lēmumu, uz laiku 

līdz vienam gadam, pamatojoties uz  sociālā darbinieka veiktu novērtējumu par pakalpojuma 

nepieciešamību un bērna likumiskā pārstāvja vai audžu ģimenes iesniegumu. Bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimenes pārstāvis iesniegumā norāda: 

16.3.4.1. bērna vārds, uzvārds, personas kods un dzīvesvietas adrese, kur nepieciešams sniegt 

pakalpojumu; 

16.3.4.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes kontaktinformācija; 

16.3.4.3. vēlamais aprūpes pakalpojuma saņemšanas apjoms, norādot kopējo stundu skaitu 

nedēļā un konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad sociālās aprūpes pakalpojums būs nepieciešams (ja 

tas ir zināms); 

16.3.4.4. vēlamā aprūpes pakalpojuma sniedzēja (jebkura fiziska vai juridiska persona) tās 

vārds un uzvārds vai nosaukums un reģistrācijas numurs (ja tas ir zināms). 

16.3.5  Iesniegumam pievieno dokumentu, kurš apliecina, ka attiecīgi bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimene, nespēj nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā 

(darba devēja izglītības iestādes, Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu vai pakalpojuma 

sniedzēja apliecinājumu, ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene saņem sociālo pakalpojumu). Ja 

aprūpes pakalpojums nepieciešams  vienreizēju pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika 

pavadīšanai, iesniegumā sniedz informāciju par konkrēto pasākumu. 

16.3.6  Tukuma novada sociālais dienests izdod lēmumu par atteikumu piešķirt aprūpes 

pakalpojumu vai aprūpes pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu, ja konstatē, ka bērns atrodas, 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, vai arī, 

nav ievēroti citi šajā saistošo noteikumu nodaļā vai citā ārējā normatīvā aktā noteiktie nosacījumi. 

16.3.7  Aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms kopumā ir 80 stundas mēnesī, vienreizēju 

pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai ne vairāk kā 10 stundas kalendāra nedēļā. 

16.3.8Atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir 4,50 euro stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas 

saistīti ar pakalpojuma sniegšanu. Atlīdzības samaksas attaisnojuma dokumenti tiek norādīti saistošo 

noteikumu 16.3.10 punktā noteiktajā līgumā. 

16.3.9 Ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniegumā nav norādījusi vēlamo 

pakalpojuma sniedzēju, Tukuma novada sociālais dienests aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai var 

piesaistīt juridisku personu, kura reģistrējusies Sociālo pakalpojumu reģistrā, kā aprūpes pakalpojuma 

sniedzējs, vai uz darba līguma vai pakalpojuma (uzņēmuma) līguma pamata fizisku personu (izņemot 

bērna 1. pakāpes radiniekus un vienas mājsaimniecības locekļus), kurai ir darba vai personīgā 

pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti. Aprūpes pakalpojuma sniedzējs, ja tā ir fiziska persona, 

var sniegt pakalpojumu vienlaikus ne vairāk kā četriem bērniem. 

16.3.10 Aprūpes pakalpojums tiek nodrošināts, pamatojoties uz Tukuma novada sociālā 

dienesta, pakalpojuma sniedzēja un bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvja savstarpēji 

noslēgto līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību. 

16.3.11 Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenes pārstāvim ir pienākums informēt 

Tukuma novada sociālo dienestu par apstākļiem, kuri ir par pamatu piešķirtā aprūpes pakalpojuma 

izbeigšanai (saistošo noteikumu 16.3.5). Ja pakalpojuma sniedzējs, bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimenes pārstāvis savlaicīgi nav informējis par apstākļiem, kuri ir par pamatu aprūpes 

pakalpojuma izbeigšanai, un Tukuma novada sociālais dienests ir veicis atlīdzības izmaksu 



nd10-21.doc 
51 

 

pakalpojuma sniedzējam,  pakalpojuma sniedzējam ir pienākums atlīdzināt saņemto atlīdzību par 

periodu, no dienas, kad radušies minētie apstākļi.” 
 II1. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. lēmumu (prot.Nr.10, 6.§) 

 

  



nd10-21.doc 
52 

 

III. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā 

 

17. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā ir pasākumu kopums, kas 

nodrošina personu ar invaliditāti, pirmspensijas un pensijas vecuma personu, ģimeņu ar bērniem, 

līdzatkarīgo personu, bezdarbnieku, nepilngadīgo māmiņu, bērnu no riska un trūcīgām ģimenēm u.c. 

sociālās atstumtības riskam pakļauto Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāju sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un dienas sociālo aprūpi personām, kurām ir 

objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ. 

18. Sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju dienas aprūpes centrā nodrošina šādām 

mērķgrupām noteiktie pakalpojuma sniedzēji: 

18.1. personām, kurām noteikta invaliditāte - dienas centrs „Saime” un Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centrs „Rīti”; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.3, 5.§.) 

18.2. pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bezdarbniekiem - Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centrs „Rīti”; 

18.3. ģimenēm ar bērniem, līdzatkarīgajiem ģimenes locekļiem un nepilngadīgajām māmiņām 

– dienas centrs „Saimīte”; 

18.4. bērniem, kuriem noteikta invaliditāte - dienas centrs „Saimīte”; 

18.5. bērniem no riska un trūcīgām ģimenēm vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem - dienas centrs 

„Saimīte”. 

19. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā ietver: 

19.1. dažādu pasākumu organizēšanu, kas veicina personas fiziskās, intelektuālās un 

psiholoģiskās spējas, savstarpējās saskarsmes iemaņu attīstību, sociālās un fiziskās funkcionēšanas 

spēju apgūšanu, atjaunošanu un uzlabošanu; 

19.2. psihosociālā atbalsta sniegšanu personai un viņa tuviniekiem; 

19.3. pašpalīdzību, atbalsta izglītojošo u.c. grupu organizēšanu personām un viņu 

tuviniekiem; 

19.4. pašaprūpes iemaņu apgūšanu ar speciālu nodarbību palīdzību; 

19.5. sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma ietvaros personu var nodrošināt 

ar medicīnisko rehabilitāciju - masāžu, fizioterapiju un slinga terapiju; 

19.6. ēdināšanu, ar personas līdzmaksājumu, personām, kuras sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu saņem visu darba dienu; 

19.7. nepieciešamo drošības pasākumu nodrošināšanu personām pakalpojuma sniegšanas 

laikā; 

19.8. personu un viņu tuvinieku izglītošana par dažādu funkcionālo nespēju būtību un 

rehabilitācijas iespējām; 

19.9. personu un viņu tuvinieku konsultēšana par vides pielāgošanas iespējām personas dzīves 

vietā, tehnisko palīglīdzekļu pielietošanas un iegūšanas iespējām, veselības aprūpes, saskarsmes, 

sociālajiem un tiesiskajiem jautājumiem. 

20. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dienas aprūpes centrā piešķir 

sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas noteikta Ministra kabineta noteikumos. 

21. Pēc lēmuma par Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas dienas aprūpes centra 

pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada sociālais dienests, persona (vai personas likumiskais 

pārstāvis), apgādnieks saskaņā ar pieņemto lēmumu slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, 

pakalpojuma apjomu, pasākumiem, termiņu, samaksas kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un 

atbildību. 

22. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus dienas aprūpes centrā nepiešķir: 

22.1. ja nav ievērotas šo saistošo noteikumu vai attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanas un 

saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

22.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas; 

22.3. personai, kura funkcionālās nespējas dēļ nevar nosēdēt ratiņkrēslā vismaz četras stundas 

(daļēji guloša). 



nd10-21.doc 
53 

 

23. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dienas aprūpes centrā samaksas 

kārtība: 

23.1. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām, izņemot personām, 

kurām pakalpojums tiek nodrošināts Eiropas struktūrfonda ietvaros, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums dienas aprūpes centrā tiek nodrošināts bez maksas. Personai ir pienākums 

norēķināties par maksas pakalpojumiem, kurus sniedz dienas sociālās rehabilitācijas un sociālās 

aprūpes centra pakalpojuma ietvaros, saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas 

pakalpojumu cenrādi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

             Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

23.2. Tukuma novada sociālā dienesta sniegtos medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus ir 

tiesības saņemt Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušiem personām ar invaliditāti, personām ar 

draudošu invaliditāti, jauniešiem ar stājas traucējumiem, ja ģimenes ārsts ir izsniedzis izziņu par 

pakalpojuma nepieciešamību; 

23.3. par sniegto dienas sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes centra pakalpojumu, 

apjomu un maksu citā pašvaldībā deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

 

IV. Patversmes pakalpojums 

24. Patversmes pakalpojums nodrošina īslaicīgas uzturēšanās iespējas, uzturu, personiskās 

higiēnas iespējas un sociālā darba speciālistu pakalpojumus personām bez noteiktas dzīvesvietas vai 

krīzes situācijā nonākušām personām. 

25. Patversmes pakalpojums ietver personas nodrošināšanu ar: 

25.1. iespēju pārnakšņot no 1.oktobra līdz 31.martam no plkst.18:00 līdz plkst.8:00, no 

1.aprīļa līdz 30.septembrim no plkst.20:00 līdz plkst.7:00. Ģimenēm patversmes pakalpojums tiek 

nodrošināts nepārtraukti; 

25.2. apkurinātām telpām un guļamvietām - atsevišķi vīriešiem un sievietēm, vai ģimenei; 

25.3. koplietojamu aprīkotu ēdamtelpu; 

25.4. gultas piederumiem; 

25.5. vakariņām un brokastīm, ģimenēm ir nodrošināta aprīkota koplietojama virtuve; 

25.6. iespēju izmantot koplietojamu sanitāro telpu, tualeti, dušu; 

25.7. nepieciešamajiem higiēnas līdzekļiem; 

25.8. koplietojamu telpu apģērba mazgāšanai, žāvēšanai un gludināšanai; 

25.9. drošību un viņa personīgo mantu saglabāšanu visu patversmē pavadāmo laiku; 

25.10. sociālo darbu ar personu, sadarbībā ar Tukuma novada sociālo dienestu un citām 

institūcijām, personas sociālās situācijas uzlabošanai; 

25.11. primārās veselības aprūpes pakalpojumi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

26. Patversmes pakalpojumu nodrošina šādām mērķgrupām noteiktie pakalpojuma sniedzēji: 

26.1. pilngadīgām personām - Tukuma patversme; 

26.2. ģimenēm ar bērniem - Slampes un Džūkstes pagastu kopienas centrs „Rīti”. 

27. Patversmes pakalpojumu pieprasīšanas un nodrošināšanas kārtība: 

27.1. patversmes pakalpojumu piešķir personām, ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem, kuras 

atlikušas bez dzīvojamās platības vai to uzturēšanās dzīvesvietā apdraud personu veselību vai 

dzīvību; 

27.2. lai saņemtu patversmes pakalpojumu persona, ģimene vēršas tieši pie pakalpojuma 

sniedzēja, ja iespējams, uzrāda personu apliecinošu dokumentu; 

27.3. iestājoties patversmē, persona, ģimene tiek reģistrēta uzņemšanas žurnālā, iepazīstināta 

ar iekšējās kārtības noteikumiem, tiek nodrošināta personas pārbaude uz pedikulozi un uz alkohola 

koncentrāciju izelpā; 

27.4. divu darba dienu laikā persona iesniedz Tukuma novada sociālajam dienestam: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

27.4.1. iesniegumu, kurā pamato patversmes pakalpojuma nepieciešamību, saņemšanas laiku, 



nd10-21.doc 
54 

 

27.4.2. ģimenes ārsta atzinumu par personas veselības stāvokli un medicīnisko 

kontrindikāciju neesamību, 

27.4.3. psihiatra atzinumu par speciālo (psihisko) kontrindikāciju neesamību, 

27.4.4. Plaušu kabineta speciālista atzinumu par konsultācijas saņemšanu, 

27.4.5. nepieciešamības gadījumā Tukuma novada sociālajam dienestam ir tiesības pieprasīt 

arī citus dokumentus; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

27.5. vienas darba dienas laikā pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests pieņem lēmumu par patversmes pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

patversmes pakalpojumu, norādot tā iemeslu. 

28. Pēc lēmuma par patversmes pakalpojuma piešķiršanu, Tukuma novada sociālais dienests 

un persona vai pilngadīgais ģimenes loceklis, kurai piešķirts patversmes pakalpojums, saskaņā ar 

pieņemto lēmumu slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, pakalpojuma apjomu, termiņu, 

samaksas kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un atbildību. Patversmei ir saistības pret personu, 

ģimeni tikai līguma darbības periodā. 

29. Ja patversmē ir brīvas vietas, jebkurai personai ir tiesības izmantot tās pakalpojumus, 

sedzot izdevumus, kas saistīti ar uzturēšanos patversmē, saskaņā ar apstiprinātajiem maksas 

pakalpojumu tarifiem saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

30. Personai bez deklarētas dzīvesvietas uz patversmes pakalpojuma saņemšanas laiku ir 

tiesības deklarēt savu dzīvesvietu adresē, kurā saņem patversmes pakalpojumu. 

31. Patversmes pakalpojumu nenodrošina, ja: 

31.1. personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas; 

31.2. persona atrodas alkohola, narkotiku vai psihotropo vielu reibumā; 

31.3. persona neievēro patversmes iekšējās kārtības noteikumus; 

31.4. persona ar savu uzvedību apdraud pārējo patversmes iemītnieku un darbinieku drošību. 

32. Persona, kura saņem patversmes pakalpojumu, norēķinās par saņemto patversmes  

pakalpojumu saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

33. Ja persona, kura saņem patversmes pakalpojumu un kurai saskaņā ar sociālā darbinieka 

rehabilitācijas plānu ir nepieciešama darba un sociālo prasmju saglabāšana, atjaunošana un apgūšana, 

iesaistās pasākumos, kas veicina iepriekšminēto prasmju saglabāšanu, atjaunošanu un apgūšanu un 

rada labumu sabiedrībai, un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus, persona var tikt atbrīvota pilnīgi 

vai daļēji no samaksas par sociālo pakalpojumu attiecīgajā mēnesī, ņemot vērā šādu aprēķinu: 

S-(M*L), kur 

S= samaksa par pakalpojumu, 

M= darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumā iesaistīto 

stundu skaits, 

L= normatīvajos aktos noteiktā minimālā stundu tarifa likme. 

34. Personas darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumā 

iesaistīto stundu skaits tiek fiksēts norīkojumā uz pasākumu, pamatojoties uz kuru tiek pieņemts 

lēmums par personas atbrīvošanu no samaksas par patversmes pakalpojumu attiecīgajā mēnesī. 

 

V nodaļa svītrota ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§)  

no 35.punkta līdz 44.punktam 
 

VI. Grupu dzīvoklis 

45. Grupu dzīvokļa pakalpojums nodrošina individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā 

pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem atsevišķā dzīvoklī vai dzīvojamā mājā. 

46. Grupu dzīvokļa pakalpojumu rindas kārtībā nodrošina sociālo pakalpojumu centrs 

„Mežrozītes” un adresē Meža iela 4-43, Tukums, Tukuma novads. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 



nd10-21.doc 
55 

 

47. Grupu dzīvokļa pakalpojums ietver personas nodrošināšanu ar: 

47.1. dzīvojamo telpu (dzīvojamā platība ne mazāk kā 6 m2 vienai personai), kurā izvieto ne 

vairāk kā divas personas; 

47.2. koplietojamu aprīkotu virtuvi, atpūtas telpu; 

47.3. koplietojamu dušu, tualeti; 

47.4. koplietojamu telpu apģērba mazgāšanai, žāvēšanai un gludināšanai; 

47.5. individuālā sociālās rehabilitācijas plāna izstrādi, realizāciju un novērtēšanu; 

47.6. dažādu pasākumu organizēšanu, kas veicina personas fiziskās, intelektuālās un 

psiholoģiskās spējas, savstarpējās saskarsmes iemaņu attīstību, sociālās un fiziskās funkcionēšanas 

spēju apgūšanu, atjaunošanu un uzlabošanu; 

47.7. psihosociālā atbalsta sniegšanu personai un viņas tuviniekiem; 

47.8. personu un viņu tuvinieku izglītošana par dažādu funkcionālo nespēju būtību un 

rehabilitācijas iespējām; 

47.9. pašpalīdzības, izglītojošo u.c. grupu organizēšanu pakalpojuma saņēmējam un viņu 

tuviniekiem; 

47.10. pašaprūpes iemaņu apgūšanu ar speciālu nodarbību palīdzību; 

47.11. nepieciešamo drošības pasākumu nodrošināšanu pakalpojuma saņēmējam 

pakalpojuma sniegšanas laikā; 

47.12. pakalpojuma saņēmēja un viņu tuvinieku konsultēšanu par vides pielāgošanas 

iespējām, tehnisko palīglīdzekļu pielietošanas un iegūšanas iespējām, par veselības aprūpes, 

saskarsmes, sociālajiem un tiesiskajiem jautājumiem. 

48. Grupu dzīvokļa pakalpojumu piešķir sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas 

noteikta Ministra kabineta noteikumos. 

49. Pēc lēmuma par Grupu dzīvokļa pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada sociālais 

dienests, persona (vai personas likumiskais pārstāvis), apgādnieks saskaņā ar pieņemto lēmumu slēdz 

līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, pakalpojuma apjomu, termiņu, samaksas kārtību, pušu 

tiesībām, pienākumiem un atbildību. 

50. Grupu dzīvokļa pakalpojumu nepiešķir: 

50.1. ja nav ievērotas šo noteikumu vai attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanas un 

saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

50.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas. 

51. Grupu dzīvokļa samaksas kārtība: 

51.1. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām Grupu dzīvokļa 

pakalpojumi tiek nodrošināti bez maksas. Personai ir pienākums norēķināties par šādiem mājokļa 

nodrošināšanas izdevumiem: 

51.1.1. par elektrību, ūdeni, kanalizāciju un sadzīves atkritumiem pēc faktiskā patēriņa, 

51.1.2. par apkuri – 1/3 no faktiskā patēriņa (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība un 

1/proporcionālā daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 

51.1.3. par apsaimniekošanu (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība un 

1/proporcionālā daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 

51.2. citā pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām par Grupu dzīvokļa pakalpojumiem 

ir pienākums norēķināties par šādiem mājokļa nodrošināšanas izdevumiem: 

51.2.1. par apkuri (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība un 1/proporcionālā daļa no 

koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), elektrību, ūdeni, kanalizāciju un 

sadzīves atkritumiem pēc faktiskā patēriņa, 

51.2.2. par apsaimniekošanu (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība 1/proporcionālā 

daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

51.2.3. par sociālo pakalpojumu grupu dzīvoklī saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta 

maksas pakalpojumu cenrādi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 



nd10-21.doc 
56 

 

51.2.4. par sniegto Grupu dzīvokļa pakalpojumu, apjomu un maksu citā pašvaldībā 

deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 

 

  



nd10-21.doc 
57 

 

VII. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojums bērniem 

52. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojums nodrošina, 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kā arī bērniem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem līdz četru gadu vecuma sasniegšanai mājokli, aprūpi, audzināšanu un sociālo 

rehabilitāciju, ja bērna ārpusģimenes aprūpi nav iespējams nodrošināt audžuģimenē vai pie aizbildņa. 

Ārkārtas gadījumā, ja nav iespējams nodrošināt nepilngadīga bērna dzīvesvietu pie vecākiem, 

aizbildņiem, audžuģimenē vai nav konstatējama bērna dzīvesvieta, tiek nodrošināts īslaicīgas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojums bērniem. 

53. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem 

nodrošina Tukuma novada sociālā dienesta pakļautībā esošā iestāde Tukuma novada pašvaldības 

Bērnu un jauniešu centrs „Sapņi”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 

54. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojuma bērniem 

piešķir sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas noteikta Bērnu tiesību aizsardzības likumā un 

Ministra kabineta noteikumos. 

54.1. Tiesības saņemt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

institūcijā: 

54.1.1. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, 

54.1.2. bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, sasniedzot pilngadību, līdz 

uzsāktās izglītības iegūšanai, ja viņš sekmīgi mācās klātienē (iegūst pamatizglītību vai profesionālo 

izglītību) un ievēro institūcijas iekšējās kārtības noteikumus, bet ne ilgāk par 24 gadu vecumu, 

54.1.3. bērniem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem līdz četru gadu vecuma 

sasniegšanai. 

55. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojuma 

saņemšanai nepilngadīgo bāreni un bez vecāku gādības palikušu bērnu nodod sociālā dienesta 

darbinieks, bāriņtiesa, pašvaldības vai Valsts policija. Pakalpojumu var lūgt arī pats bērns, kurš 

sasniedzis pilngadību vai cita persona, kura konstatējusi, ka bērns palicis bez aprūpes, sastādot 

attiecīgu aktu par bērna nodošanu īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijai. 

56. Lai saņemtu ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojumu bērnam ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem, bērna likumiskais pārstāvis vēršas 

Tukuma novada sociālajā dienestā ar iesniegumu par minētā pakalpojuma piešķiršanu un 

iesniegumam pievieno: 

56.1. ģimenes ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli un medicīnisko kontrindikāciju 

neesamību; 

56.2. psihiatra atzinumu par speciālo (psihisko) kontrindikāciju neesamību un piemērotāko 

sociālā pakalpojuma veidu personai ar garīga rakstura traucējumiem (1.pielikums), ja sociālo 

pakalpojumu vēlas saņemt persona ar garīga rakstura traucējumiem vai bērns ar garīgās attīstības 

traucējumiem; 

56.3. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopiju, ja sociālos pakalpojumus vēlas saņemt 

persona ar invaliditāti. 

57. Pēc saistošo noteikumu 56.punktā noteikto dokumentu saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests 10 dienu laikā pieņem lēmumu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu, ja konstatēts, ka bērnam nav smagi garīgās attīstības traucējumi vai nav 

iesniegts kāds no 56.punkta minētajiem dokumentiem. 

58. Saskaņā ar lēmumu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

piešķiršanu, Tukuma novada sociālais dienests, Irlavas bērnu nams - patversme un bērni likumiskais 

pārstāvis slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas apjomu, termiņu, samaksas kārtību, pušu 

tiesībām, pienākumiem un atbildību. 

59. Samaksa par ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojumu bērniem ir noteikta ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 



nd10-21.doc 
58 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

60. Par sniegto ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojumu bērniem, apjomu un samaksas kārtību citā pašvaldībā deklarētām personām tiek slēgts 

līgums ar attiecīgo pašvaldību. 

 

VIII. Sociālais darbs 

61. Sociālais darbs nodrošina palīdzību personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai 

kopumā veicināt vai atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus 

apstākļus, kā arī veicināt sociālās atstumtības un riska faktoru mazināšanu, attīstot personas resursus 

un iesaistot atbalsta sistēmās. 

62. Sociālo darbu nodrošina Tukuma novada sociālā dienesta Sociālā darba nodaļa un Sociālās 

palīdzības nodaļa. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63. Sociālais darbs ietver: 

63.1. ģimenes (personas) risku izvērtēšanu; 

63.2. ģimenes (personas) vajadzību un resursu izvērtēšanu; 

63.3. ģimenes (personas) sociālo problēmu noteikšanu; 

63.4. ģimenes (personas) sociālā gadījuma vadīšanas plāna izstrādi un/vai individuālo sociālās 

rehabilitācijas plānu izstrādi; 

63.5. sociālā darbinieka individuālās konsultācijas ģimenei (personai); 

63.6. psihosociālo konsultēšanu; 

63.7. pašpalīdzību, atbalsta, izglītojošo u.c. grupu organizēšanu; 

63.8. sociālā darbinieka darbam ar personām ar atkarības problēmām konsultācijas; 

63.9.speciālistu konsultācijas sociālā gadījuma vadīšanas plāna/ individuālā sociālā 

rehabilitācijas plāna ietvaros. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63.10. darbu ar nepilngadīgajiem, kuriem iekārtota profilakses lieta, un viņu vecākiem; 

63.11. darbu ar jauniešiem, pilngadīgām personām ģimenēm un bērniem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63.12. darbu ar kopienu – sociālo problēmu risināšanu attiecīgā administratīvajā teritorijā; 

63.13. personas ikdienas aktivitāšu un vides novērtēšanu un personas ikdienas aktivitāšu un 

vides novērtējuma anketas aizpildīšanu. 

64. Sociālā darba pieprasīšanas un nodrošināšanas kārtība: 

64.1. sociālo darbu nodrošina, pamatojoties uz personas, bāriņtiesas, policijas, skolas u.c. 

juridisko un fizisko personu iesniegumu par iespējamajām ģimenes (personas) sociālajām 

problēmām; 

64.2. sociālo darbu nodrošina visām Tukuma novada teritorijā dzīvojošām personām arī tad, 

ja ģimene (persona) nav dzīvesvietu deklarējusi Tukuma novada pašvaldībā; 

64.3. sociālais darbinieks pārbauda informāciju un uzsāk sociālo darbu ar ģimeni (personu); 

64.4. ģimenes (personas) individuālajā sociālās rehabilitācijas plānā tiek noteikts sociālās 

rehabilitācijas mērķis un sociālā darbinieka un ģimenes (personas) uzdevumi sociālās problēmas 

risināšanai un slēgta vienošanās ar ģimeni (personu) par šo uzdevumu izpildi; 

64.5. sociālais darbinieks izvērtē ģimenes (personas) vajadzību pēc sociālās palīdzības un 

sociālajiem pakalpojumiem un pieņem lēmumu (nosūtījumu) par nepieciešamo sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu, vai pabalsta rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu, kā arī organizē 

pakalpojuma saņemšanu pie sociālās palīdzības sniegšanas speciālista. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 

64.6. sociālo darbu ar ģimeni (personu) veic Tukuma novada sociālā dienesta sociālais 

darbinieks visu sociālā darba nodrošināšanas laiku. Ģimene (persona) ir tiesīga atteikties no sociālā 

darbinieka un lūgt citu sociālo darbinieku, rakstiski pamatojot sava atteikuma iemeslu. 

65. Samaksa par sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem: 

65.1. samaksa par sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem ir noteikta ar Tukuma 

novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi; 



nd10-21.doc 
59 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

65.2. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām sociāla darba ietvaros 

sniegtie pakalpojumi tiek nodrošināti bez maksas. 

65.3. Ja persona sociālā darbinieka konsultācijas un citus sociālā darba ietvaros sniegto 

speciālistu konsultācijas un pakalpojumus saņem Eiropas sociālā struktūrfonda ietvaros, minēto 

konsultāciju un pakalpojumu maksa tiek segta no Eiropas sociālā struktūrfonda līdzekļiem, saskaņā 

ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 
  Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot.Nr.19, 6.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 11.§.) 

66. Par nodrošināto sociālo darbu un sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, 

apjomu un maksu citā pašvaldībā deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 

 

VIII1. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

67. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ir pasākumu kopums, kas vērsts uz sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

68. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu personām, kurām saskaņā ar personas vajadzību pēc 

sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti, nepieciešams sociālās rehabilitācijas pakalpojums, kā 

arī personām, kurām sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanu personai ir lūgusi 

tiesībsargājoša iestāde, nodrošina Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu ar nepieciešamo 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēju vai objektīvi pamatota personas izvēlēta pakalpojuma 

sniedzēju. 

69. Lai saņemtu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, persona, kura savu dzīvesvietu 

deklarējusi Tukuma novadā, vai personas likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā iesniegumu par sociālā rehabilitācijas pakalpojuma nepieciešamību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,7.§)  

70. Svītrots ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§). 

70.1 Tukuma novada sociālais dienests nodrošina sociālo rehabilitāciju ar izmitināšanu 

atbalsta dzīvoklī,  līdz 12 mēnešiem, ja personai, nav piemērotas dzīvesvietas sociālā atbalsta plānā  

ietverto pasākumu īstenošanai un nodrošināšanai. Sociālo rehabilitāciju ar izmitināšanu nodrošina 

Tukuma novada sociālā dienesta sociālais darbinieks, pakalpojumu sniegšanā iesaistot speciālistus 

atbilstoši nepieciešamo atbalsta pasākumu specifikai. 

70.2 Personai, kura saņem Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu ar izmitināšanu atbalsta dzīvoklī, ir pienākums ievērot iekšējos kārtības 

noteikumus un segt ar mājokļa uzturēšanu saistītos izdevumus. Ja persona, kura saņem Tukuma 

novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ar izmitināšanu, ir atzīta par 

trūcīgu vai maznodrošinātu, ar mājokļa uzturēšanu saistīto izdevumu samaksai piemēro pašvaldībā 

noteiktos sociālā dzīvokļa atvieglojumus.” 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,7.§)  

 

VIII2. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojums pilngadīgām personām 

71. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums nodrošina personu ar 

mājokli, pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

72. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu persona, kura savu 

dzīvesvietu deklarējusi Tukuma novadā, vai tā likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada 

sociālajā dienestā iesniegumu par minētā pakalpojuma nepieciešamību un citus dokumentu saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtībai. 

73. Pēc saistošo noteikumu 72. punktā noteikto dokumentu saņemšanas, Tukuma novada 

sociālais dienests tos reģistrē un izvērtē personas vajadzības, aizpildot personas vajadzību pēc 

sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti, izvērtējot personas vai tās ģimenes locekļu 

līdzdarbības iespējas, un, ja ir nepieciešams, papildus pieprasot nepieciešamo informāciju no citiem 

speciālistiem vai iestādēm lēmuma pieņemšanai. Par lēmuma pieņemšanu par personas atbilstību 



nd10-21.doc 
60 

 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai, tiek informēts sociālā 

pakalpojuma pieprasītājs. 

74.Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums saskaņā ar Tukuma 

novada sociālā dienesta lēmumu tiek nodrošināts personām, kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ 

nespēj sevi aprūpēt, ja saskaņā ar sociālā darbinieka personas vajadzību pēc sociālajiem 

pakalpojumiem novērtēšanas karti, personai nepieciešamais sociālo pakalpojuma apjoms pārsniedz 

Aprūpes mājās vai dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto apjomu. 

75. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu nodrošina 

Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu ar personas izvēlētu pašvaldības pakalpojuma 

sniedzēju, kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, vai citu pakalpojuma sniedzēju, 

kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, ja apgādnieks, labprātīgi sedz starpību starp 

saistošo noteikumu 78. punktā noteikto pašvaldības segto starpības daļu un personas samaksas daļu, 

līdz pilnai pakalpojuma maksai, slēdzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēju. 

76. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8. panta pirmo daļu, 

samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ir jāsedz personai vai 

viņa likumiskajam apgādniekam (laulātajam, bērniem). 

77. Nosakot personas samaksas apmēru par sociālo pakalpojumu, Tukuma novada sociālais 

dienests ievēro Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 29. panta otrās daļas 1. punkta 

nosacījumus. 

78. Apgādnieka samaksas daļu, kas ir starpība starp saistošo noteikumu 77.punktā noteikto 

personas samaksu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un maksu 

par pakalpojumu, kas noteikta pakalpojuma sniegšanas līgumā (saistošo noteikumu 75.punkts), līdz 

400,00 euro mēnesī sedz Tukuma novada sociālais dienests no šim mērķim piešķirtajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 
 VIII1. un VIII2. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

 

IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

79. Tukuma novada sociālais dienests likumā noteiktajā kārtībā rakstveidā paziņo 

pakalpojuma pieprasītājam lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu. Ja pieņemts lēmums 

nepiešķirt sociālo pakalpojumu, Tukuma novada sociālais dienests informē pakalpojuma pieprasītāju 

rakstveidā, pamatojot atteikumu, kā arī norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

 

80. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Tukuma novada Dome. 

 

X. Noslēguma jautājums 

81. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 

2011. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr.16 „Par sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novadā un 

sociālo darbu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 

 

 

  



nd10-21.doc 
61 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 7. §. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada  

3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības  

iestāžu amatu sarakstiem”(prot. Nr. 3, 10.§) pielikumos 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, 

Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra noteikumiem “Par atlīdzību un sociālajām 

garantijām Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 

(apstiprināti ar Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumu (prot. Nr. 27, 19.§)), 

Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2021. gada budžetu”, kas apstiprināti ar Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra 

lēmumu (prot. Nr. 3, 10.§), Dome nolemj: 

 

1. izdarīt Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) (turpmāk – Lēmums) 6. pielikumā 

“Tukuma E.Birznieka–Upīša 1. pamatskolas amatu saraksts” šādus grozījumus: 

  

1.1. izslēgt amata vienību “Lietvedis” (1 amata vienība, profesijas kods 3341 04, amata saime 

18.3.II, mēnešalgas grupa 7, amatalga 752 euro); 

1.2. iekļaut amata vienību  „Vecākais lietvedis” (1 amata vienība, profesijas kods 3341 03, 

amata saime 18.3.III, mēnešalgas grupa 8, amatalga 854 euro); 

1.3. izteikt Lēmuma 6. pielikuma “Tukuma E.Birznieka–Upīša 1. pamatskolas amatu 

saraksts” 2. punktu šādā redakcijā: 

 

2. Vecākais lietvedis 1 3341 03 18.3., III 8 854 

 

2. izdarīt Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) (turpmāk – Lēmums) 10. pielikumā 

“Irlavas pamatskolas amatu saraksts” šādus grozījumus: 

 

 2.1. izslēgt amata vienību “Lietvedis” (1 amata vienība, profesijas kods 3341 04, amata saime 

18.3.II, mēnešalgas grupa 7, amatalga 752 euro); 

2.2. iekļaut amata vienību  “Vecākais lietvedis” (1 amata vienība, profesijas kods 3341 03, 

amata saime 18.3.III, mēnešalgas grupa 8, amatalga 854 euro); 

2.3. izteikt Lēmuma 10. pielikuma “Irlavas pamatskolas amatu saraksts” 1. punktu šādā 

redakcijā: 

 

1. Vecākais lietvedis 1 3341 03 18.3., III 8 854 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
62 

 

 

3. izdarīt Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) (turpmāk – Lēmums) 31. pielikumā 

“Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes amatu saraksts” šādus grozījumus: 

  

3.1. noteikt amata vienībai “Ārsta palīgs” (profesijas kods 2240 01, amata saime 5.1.I A, 

mēnešalgas grupa 8)  amatalgu 985 euro; 

3.2. noteikt amata vienībai “Medmāsa” (profesijas kods 3221 01 amata saime 5.2.III, 

mēnešalgas grupa 7)  amatalgu 985 euro; 

3.3. izteikt Lēmuma 31. pielikuma “Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes amatu saraksts” 

20. punktu šādā redakcijā: 

 

20. Ārsta palīgs 0,75 2240 01 5.1.,I A 8 985 

 

3.4. izteikt Lēmuma 31. pielikuma “Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes amatu saraksts” 

21. punktu šādā redakcijā: 

21. Medmāsa 0,6 3221 01 5.2.,III 7 985 

 

4. izdarīt Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) (turpmāk – Lēmums) 32. pielikumā “Pūres 

un Jaunsātu pagastu pārvaldes amatu saraksts” šādus grozījumus: 

 

 4.1. noteikt amata vienībai “Jaunsātu feldšeru vecmāšu punkta vadītājs” (profesijas kods 3221 

01, amata saime un līmenis 5.1.,I A, mēnešalgas grupa 8)  amatalgu 985 euro; 

4.2. izteikt Lēmuma 32. pielikuma “Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes amatu saraksts” 

13. punktu šādā redakcijā: 

 

13. 

Jaunsātu feldšeru 

vecmāšu punkta 

vadītājs 

0,4 3221 01 5.1.,I A 8 985 

 

5. izdarīt Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 3, 10.§) (turpmāk – Lēmums) 33. pielikumā “Sēmes 

un Zentenes pagastu pārvaldes amatu saraksts” šādus grozījumus: 

  

5.1. noteikt amata vienībai “Feldšeru vecmāšu punkta vadītājs” (profesijas kods 3221 01, 

amata saime un līmenis 5.1.,I A, mēnešalgas grupa 8) amatalgu 985 euro; 

5.2. izteikt Lēmuma 33. pielikuma “Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes amatu saraksts” 

21. punktu šādā redakcijā: 

 

21. 
Feldšeru vecmāšu 

punkta vadītāja 
0,5 3221 01 5.1.,I A 8 985 

 

 6. lēmums stājas spēkā 2021. gada 1. jūlijā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 
  



nd10-21.doc 
63 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 8. §. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020. gada 

23. decembra  lēmumā “Par Tukuma novada izglītības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”  

 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015. gada 2. jūlija noteikumiem Nr. 9 „Kārtība, 

kādā Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot. Nr. 7, 9.§) Dome nolemj: 

 

1. izdarīt Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 27, 28.§) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt lēmuma 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. noteikt 100% samazinājumu maksas pakalpojumiem par Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sporta zāļu un stadionu izmantošanu pašvaldības institūcijām, biedrībām 

nodibinājumiem un sporta klubiem, kas organizē Tukuma novada čempionātus, novada atklātos 

sporta spēļu turnīrus vai valsts čempionātus, kas iekļauti novada sporta pasākumu plānā,”, 

 1.2. izteikt lēmuma 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. noteikt 100% samazinājumu maksas pakalpojumiem par Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sporta zāļu un stadionu izmantošanu Tukuma novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem ārpusstundu laikā,”, 

 

2. izdarīt Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 27, 28.§) pielikumā 

grozījumus un papildināt: 

2.1. 2. punktu Tukuma 2.vidusskola ar 2.6. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

2.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 0,55 

 

2.2. 3. punktu Tukuma 3.pamatskola ar 3.2. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

3.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,62 

 

2.3. 5. punktu Irlavas pamatskola ar 5.6. un 5.7. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

5.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Irlavas pamatskolā m2 0,99 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
64 

 

5.7. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Irlavas pirmsskolā m2 0,99 

 

2.4. 6. punktu Zemagales vidusskola ar 6.10. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

6.10. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 0,80 
  

2.5. 7. punktu Tumes pamatskola ar 7.5. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

7.5. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,62 
 

2.6. 8. punktu Tukuma E. Birznieka–Upīša 1. pamatskola ar 8.4.apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

8.4. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 0,89 
 

2.7. 9. punktu Tukuma 2.pamatskola ar 9.5. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

9.5. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 0,98 
 

2.8. 10. punktu Pūres pamatskola ar 10.6. un 10.7. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

10.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Pūres pamatskolā m2 0,57 

10.7. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Jaunsātu filiālē m2 1,13 
 

2.9. 13. punktu Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” ar 13.3. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

13.3. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,30 
 

2.10. 14. punktu Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” ar 14.3. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

14.3. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,07 
 

2.11. 15. punktu Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” ar 

15.2. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

15.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,74 
 

2.12. 17. punktu Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” ar 17.4. apakšpunktu: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

17.4. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 0,83 
 

2.13. 20. punktu Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” ar 20.2. apakšpunktu: 



nd10-21.doc 
65 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

20.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,14 

 

3. Papildināt Tukuma novada Domes 2020.gada 23.decembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot.Nr.27, 28.§) pielikumu ar 

21.punktu šādā redakcijā: 

 

21. Sēmes sākumskola  

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(euro) 

21.1. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2 1,62 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



nd10-21.doc 
66 

 

  



nd10-21.doc 
67 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot.Nr.10, 8.§.  

 L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 23.decembrī        prot.Nr.27, 28.§. 

 

Par Tukuma novada izglītības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 2.jūlija noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§) Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada Izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus (pielikumā), 

 

2. ieņēmumus no saņemtajiem maksas pakalpojumiem iemaksāt Tukuma novada pašvaldības 

pamatbudžeta kontā, 

 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus izglītības iestāde var izlietot 

atbilstīgi Izglītības likuma 60.panta septītajai un astotajai daļai un izglītības iestādes  Nolikumā 

noteiktajam, 

 

4. dokumentu kopēšanai, drukāšanai un laminēšanai izmanto tikai izpildītāja materiālu, 

 

5. samaksu par izglītības iestādes sniegtajiem maksas pakalpojumiem skaidrā naudā vai 

bezskaidras naudas veidā uz izsniegtā rēķina pamata maksā privātpersonas un iestādes vai 

organizācijas, kuras netiek finansētas no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

 

6. izglītības iestādes maksas pakalpojumi starp pašvaldības iestādēm tiek uzskaitīti un regulēti 

ar asignējumu samazinājuma (palielinājuma) finanšu instrumentu, 

 

7. par telpu nomu (īri) un komunālajiem pakalpojumiem tiek slēgts nomas (īres) līgums, 

 

8. lai veicinātu pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pieejamību tiek noteikta 

samazināta maksa par Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāles izmantošanu un stadiona nomu 

sacensību un pasākumu rīkošanai, 

 

9. lai nodrošinātu izglītojamos ar viesnīcas pakalpojumu, Tukuma Raiņa ģimnāzijas dienesta 

viesnīcas un Zemgales vidusskolas internāta pakalpojumiem izglītojamajiem tiek noteikta samazināta 

maksa mēnesī, neiekļaujot izcenojuma aprēķinā atlīdzības izdevumus. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
68 

 

10. noteikt 50% samazinājumu maksas pakalpojumiem, kas tiek sniegti Tukuma novada 

pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām, Tukuma novadā reģistrētajām biedrībām, 

nodibinājumiem un sporta klubiem, 

11. noteikt 100% samazinājumu maksas pakalpojumiem par Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sporta zāļu un stadionu izmantošanu pašvaldības institūcijām, biedrībām 

nodibinājumiem un sporta klubiem, kas organizē Tukuma novada čempionātus, novada atklātos 

sporta spēļu turnīrus vai valsts čempionātus, kas iekļauti novada sporta pasākumu plānā, 

 

12. noteikt 100% samazinājumu maksas pakalpojumiem par Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sporta zāļu un stadionu izmantošanu Tukuma novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem ārpusstundu laikā, 

 

13. maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī, 

 

14. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmumu 

„Par Tukuma novada  izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 

27.§).  
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
  



nd10-21.doc 
69 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes  23.12.2020.  

lēmumam (prot.Nr.27, 28.§) 

 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 22.06.2021.  

lēmumu (prot.Nr.10, 8.§) 

 
 

1. Tukuma Raiņa ģimnāzija  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma  veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

1.1. Aktu zāle stunda 14,66 

1.2. Aktu zāle, izmantojot apskaņošanas un 

prezentācijas tehniku 

stunda 25,24 

1.3. Sporta zāle stunda 21,96 

 Sporta zāle (samazinātā maksa) stunda 8,26 

1.4. Datorklase stunda 17,82 

1.5. Klases telpa stunda 7,00 

1.6. Stadiona noma  (sacensību un pasākumu  rīkošanai) stunda 29,59 

 Stadiona noma(sacensību un pasākumu rīkošanai) 

(samazinātā maksa) 

stunda 23,14 

1.7. Stadiona noma (treniņu  nodarbībām) stunda 18,43 

 Stadiona noma (treniņu  nodarbībām) (samazinātā 

maksa) 

stunda 11,57 

1.8. Karsto dzērienu automāta tirdzniecības vietas noma 

vienai vienībai 

mēnesī 30,00 

1.9. A4 lapas kopēšana uz vienas puses gab. 0,08 

1.10. A4 lapas kopēšana uz abām pusēm gab. 0,10 

1.11. Dienesta viesnīcas īre  mēnesī 118,65 

1.12. Dienesta viesnīcas īre skolēniem  mēnesī 25,00 

1.13. Dienesta viesnīcas īre bez gultas veļas Par 

diennakti 

4,94 

1.14. Dienesta viesnīcas īre ar gultas veļu par 

diennakti 

6,82 

 

 

2. Tukuma 2.vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

2.1. Auto vadīšanas apmācības  stunda 7,00 

2.2. Telpu noma (klase) Spartaka ielā 2A stunda 4,96 

2.3. Telpu noma (klase) Zemītes ielā 5/1 stunda 4,96 

2.4. Telpu noma (karsto dzērienu automāta tirdzniecības 

vieta) Spartaka ielā 2A 

 

 mēnesī 

 

16,53 

 

2.5. 

Telpu noma (karsto dzērienu automāta tirdzniecības 

vieta) Zemītes ielā 5/1 

 

 mēnesī 

 

16,53 

2.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma  m2/mēnesī 0,55 

 



nd10-21.doc 
70 

 

3. Tukuma 3.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

3.1. Skolas arhīva izziņas sagatavošana un izsniegšana gab. 2,49 

3.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,62 

 

4. Džūkstes pamatskola  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

4.1. Aktu zāles noma stunda 3,72 

4.2. Dzīvokļu īre mājā „Upeslejas” m2 0,36 

4.3. Sporta zāles telpu noma (nometnēm ar gulēšanu) diennakts 140,50 

4.4. Sporta zāles telpu noma 1. stāvs stunda 13,22 

4.5. Kompleksās pusdienas darbiniekiem porcija 1,65 

 

5. Irlavas pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

 PVN (euro) 

5.1. Aktu zāles noma (125m2) stunda 4,13 

5.2. Stadiona  noma stunda 4,13 

5.3. Klases telpu noma nometnei stunda 0,83 

5.4. Skolas arhīva izziņas izsniegšana gab. 2,48 

5.5. Ēdnīcas tualetes izmantošana stadiona nomas laikā stunda 2,07 

5.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Irlavas pamatskolā m2/mēnesī 0,99 

5.7. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Irlavas pirmsskolā m2/mēnesī 0,99 

 

6. Zemgales vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

6.1. Sporta zāles noma grupām stunda 13,22 

6.2. Stadiona noma stunda 12,40 

6.3. Telpu noma – klase stunda 3,31 

6.4. Skolas telpu noma 1 m2 

diennaktī 

0,45 

6.5. Skolas internāta  noma diennaktī 

vienai 

personai 

6,61 

6.6. Skolas internāta īre skolēniem mēnesis 5,36 

6.7. Aktu zāles noma stunda 8,26 

6.8. Skolas arhīva izziņas sagatavošana un izsniegšana gab. 3,17 

6.9. Karsto dzērienu automāta tirdzniecības vietas noma vienai 

vienībai 

mēnesis 16,53 

6.10. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 0,80 

 

  



nd10-21.doc 
71 

 

7. Tumes pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

7.1. Mazās zāles noma stunda 3,10 

7.2. Sporta zāles noma stunda 8,80 

7.3. Trenažieru zāles noma stunda 2,15 

7.4. Darbinieku ēdināšana- kompleksās pusdienas porcija 1,75 

7.5. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,62 

 

8. Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN 

(euro) 

8.1. Izziņa no skolas arhīva gab. 2,99 

8.2. Sporta zāles noma stunda 8,26 

8.3. Aktu zāles noma stunda 8,46 

8.4. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 0,89 
 

9. Tukuma 2.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

9.1. A4 lapas kopēšana uz vienas puses gab. 0,02 

9.2. Aktu zāles īre  stunda 19,45 

9.3. Semināru telpas īre stunda 17,10 

9.4. Datorklases īre stunda 18,00 

9.5. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 0,98 

 

10. Pūres pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

10.1. Sporta zāles īre stunda 12,19 

10.2. Pasākumu zāles īre stunda 10,20 

10.3. Pirts īre stunda 12,40 

10.4. Klases īre stunda 3,30 

10.5. Maksa par dzīvokļu īri m2 0,19 

10.6. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Pūres pamatskolā m2/mēnesī 0,57 

10.7. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma Jaunsātu filiālē m2/mēnesī 1,13 

 

11. Tukuma novada speciālās izglītības iestāde 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

11.1. Darbinieku ēdināšana porcija Brokastis -1,47 

Pusdienas – 1,57 

Launags – 1,43 

Vakariņas – 1,28 

Kopā – 5,75 

11.2. Telpu iznomāšana naktsmītnēm diennakts 9,32 

11.3. Telpu noma stunda 6,04 

11.4. Silto smilšu terapiju nodarbība (Warmsandbox) Nodarbība/ 20,66 



nd10-21.doc 
72 

 

stunda 

11.5. Silto smilšu terapijas telpu noma stunda 4,19 

12. Tukuma Sporta skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

12.1. Viesnīca diennakts 8,93 

12.2. Viesnīca ilgāk par 3 

dienām 

8,04 

12.3. Viesnīca ar matraci bez gultasveļas   diennakts 3,57 

12.4. Duša viena reize 0,83 

12.5. Sauna   stunda 14,88 

12.6. Sauna par katru nāk. stundu  stunda 8,26 

12.7. Velotrenažieris 

Body Bike 

 stunda 2,48 

12.8. Novuss  nodarbība 1,65 

12.9. Galda teniss nodarbība 1,65 

12.10. Galda tenisa raketes izmantošana nodarbība 0,83 

12.11. Smagatlētikas zāle  nodarbība 1,65 

12.12. Sporta zāle (lielā)  stunda 9,92 

12.13. Aerobikas zāle (mazā)  stunda 4,96 

12.14. Futbola laukumā ar zālienu treniņnodarbības (Kuldīgas iela 74)  stunda 20,66 

12.15. Futbola laukumā ar zālienu sacensības (Kuldīgas iela 74) viena spēle 61,98 

12.16. Futbola laukumā ar mākslīgo segumu treniņnodarbības  

½ laukuma (Revolūcijas iela 4) 

 stunda 14,88 

12.17. Futbola laukumā ar mākslīgo segumu sacensības 

½ laukuma (Revolūcijas iela 4) 

 stunda 14,88 

12.18. Stadions (treniņnodarbības) stunda 20,66 

12.19. Pasākumu zāle (Kuldīgas iela 74) 1 diennakts 49,59 

12.20. Fizioterapeits ½ stundas 20,66 

12.21. Sporta zāle (Pauzera iela 7) stunda 46,28 

12.22. Sporta zāle (Pauzera iela 7) ½ zāles stunda 23,14 

12.23. Stadions (Pauzera iela 7) stunda 34,71 

 

13. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

13.1. Aktu zāles noma stunda 5,78 

13.2. Sporta zāles noma stunda 6,61 

13.3. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,30 

 

14. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

14.1. Aktu zāles noma  stunda 5,37 

14.2. Sporta zāles noma  stunda 5,70 

14.3. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,07 

 



nd10-21.doc 
73 

 

  



nd10-21.doc 
74 

 

15. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

15.1. Aktu zāles noma  stunda 4,55 

15.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,74 

 

16. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

16.1. Aktu zāles noma stunda 5,78 

 

17. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

17.1. Aktu zāles noma stunda 5,70 

17.2. Sporta zāles noma stunda 5,37 

17.3. Telpu noma (SIA “IRG” biroja telpa) m2/mēnesī 1,02 

17.4. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī  0,83 

 

18. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

18.1. Aktu zāles noma stunda 6,03 

 

19. Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

19.1. Aktu zāles noma bērnu nodarbībām stunda 3,72 

19.2. Aktu zāles noma pasākumiem stunda 8,26 

19.3. Grupas telpu noma bērnu nodarbībām stunda 3,64 

 

20. Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

20.1. Aktu zāles noma stunda 3,88 

20.2. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,14 

 

21. Sēmes sākumskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

21.1. Virtuves telpu ar palīgtelpām noma m2/mēnesī 1,62 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 



nd10-21.doc 
75 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         prot. Nr. 10, 9. §. 

      

Par Tukuma muzeja maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

 

            Pamatojoties uz to, ka 2020. un 2021. gadā muzeji ilgstoši bija slēgti epidemioloģiskās 

situācijas dēļ un šobrīd ir pieejami tikai individuāli apmeklējumi, nevar tikt piedāvātas klātienes 

izglītojošās programmas. Lai nodrošinātu muzeja funkcijas – krājuma un izglītojošā darba 

pieejamību, pielāgojoties epidemioloģiskajiem ierobežojumiem valstī, muzejs pielieto inovatīvas 

darba metodes  jaunu muzejpedagoģisko programmu izstrādē. Izstrādātas jaunas tiešsaistes 

nodarbības un izbraukuma programmas skolēniem sadarbībā ar skolu pedagogiem. Tukuma muzejs 

ir pārskatījis esošās programmas un sagatavojis jaunas iniciatīvas programmas Latvijas skolas soma 

ietvaros un lūdz apstiprināt izcenojumus. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015. gada 2. jūlija noteikumiem Nr. 9 “Kārtība, 

kādā Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot. Nr. 7, 9.§), Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma muzeja maksas pakalpojuma cenrādi no 2021. gada 1. jūlija 

(pielikumā), 

 

2. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot izdevumiem, kas 

saistīti ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu, un citiem uzturēšanas izdevumiem Tukuma muzejā, 

 

3. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumu 

“Par Tukuma  muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 27, 73.§). 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N. Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                      

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
76 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

lēmumam (prot. Nr. 10, 9.§.) 

 

TUKUMA MUZEJA MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS 

 
Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids* Mērvienība Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. IEEJAS MAKSA 

1.1. Ieejas maksa skolēniem un studentiem Durbes pils 

Džūkstes Pasaku muzejs 

1.50 

1.00 

1.2. Ieejas maksa pensionāriem un personām 

ar invaliditāti 

Durbes pils 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma pilsētas vēstures muzejs 

“Pils tornis” 

*Pastariņa muzejs 

1.50 

1.00 

1.3. Ieejas maksa pieaugušajiem Durbes pils 

Džūkstes Pasaku muzejs 

Tukuma Mākslas muzejs 

Tukuma Audēju darbnīca 

Tukuma pilsētas vēstures muzejs 

“Pils tornis” 

*Pastariņa muzejs  

2.50 

1.50 

1.4. Ieejas maksa ar ģimenes biļetēm Durbes pils 

Džūkstes Pasaku muzejs 

5.00 

3.00 

1.5. Dienas biļete pieaugušajiem (ieeja visos muzejos vienas dienas 

ietvaros) 

4.00 

 

2. EKSKURSIJA MUZEJĀ 

2.1.  Pārskata ekskursija latviešu valodā 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 personām 1 h  20.00 

1.00 

2.2. Pārskata ekskursija svešvalodā 

par katru nākamo personu  

grupa līdz  20 personām 1h  22.00 

1.10 

2.3. Tematiskā ekskursija 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 

personām 1 h 

24.00 

1.20 

2.4. Pārskata ekskursija ārpus muzeja latviešu 

valodā 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 personām 1h  20.00 

 

1.00 

2.5. Ieeja muzeja pasākumā personai  3.00 

3. MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS 

3.1. Tiešsaistes nodarbība Pieaugušie, skolēni/45 min 

(neatkarīgi no skaita) 

15.00 

3.2. Muzejstunda 

 

Pieaugušie/bērni 1h/ no personas 1.50 



nd10-21.doc 
77 

 

3.3. Izbraukuma muzejpedagoģiskā 

programma 

Pieaugušie/bērni/  2 h/no personas 2.00 

4. RADOŠĀS PROGRAMMAS (grupām no 10 personām) 

4.1. Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 1 h/no personas 2.00 

4.2. Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 2 h/no personas 4.00 

4.3. Radošās darbnīcas Pieaugušie/bērni/ 3 h/no personas 10.00 

5. KULTŪRVĒSTURISKĀS VIDES PROGRAMMAS (grupām no 20 personām) 

5.1. Ceļojums laikā  Pieaugušie, bērni/2 h/ no personas 5.00 

5.2. Ceļojums laikā  Pieaugušie, bērni/3 h/ no personas 6.00 

6. MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

6.1. Tradīcijas un godi grupa līdz 30 personām 
katrai nākamajai personai 

90.00 

3.00 

6.2. Lekcijas par muzeja tēmām 1 personai 1.00 

6.3. Aušanas pamatu apguve 1 personai mēnesī 5.00 

7. PEDAGOGU PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES KURSI 

7.1. Pedagogu profesionālās  kompetences 

pilnveides kursi 

12 h 18.00 

7.2. Pedagogu profesionālās  kompetences 

pilnveides kursi 

36 h 54.00 

8. FILMĒŠANA UN FOTOGRAFĒŠANA 

8.1. Filmēšana muzejā vai tā teritorijā ar 

tiesībām pavairot un gūt materiālu 

labumu 

1 diena 450.00 

8.2. Fotosesija nekomerciāliem mērķiem vai 

jaunlaulātajiem 

1 h 18.00 

9. TELPU UN TERITORIJAS IZMANTOŠANA 

9.1. Lielā zāle un bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

1h 

 

70.00 

125.00 

9.2. Bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

1h 

 

30.00 

55.00 

9.3. Ēdamzāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

1h 

 

65.00 

105.00 

9.4. Muižas ķēķis Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

1h 

 

 

40.00 

50.00 

9.5. Lielā izstāžu zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

 

1h 

 

35.00 

9.6. Virtuves izmantošana Pasaku muzejā  1h 10.00 

9.7. Telpu noma Pastariņa muzejā 

konferencēm, semināriem 

1h 55.00 



nd10-21.doc 
78 

 

9.8. Telpu noma Tukuma pilsētas vēstures 

muzejā “Pils tornis” konferencēm, 

semināriem 

1h 40.00 

9.9. Durbes pils pagalma izmantošana 

pasākumu organizēšanai 

1h 124.00 

9.10. Ugunskura vieta: 

Pastariņa muzejā, Džūkstes Pasaku 

muzejā 

 

1h 

 

7.50 

10. TUKUMA MUZEJA KRĀJUMA IZMANTOŠANA 

10.1. Gleznu krājuma apskate Tukuma 

Mākslas muzejā un stāstījums (līdz 3 

personām) 

1 h 15.00 

10.2. Uzziņu materiālu kopēšana, faila 

melnbalta izdruka 

1 lapa 0.80 

10.3. Pieminekļu zinātniskās dokumentācijas 

izmantošana 

1 lieta 8.50 

10.4. Priekšmetu vai to digitālo attēlu 

tematiska izvēle un atlase pēc 

apmeklētāja pasūtījuma 

 

1 priekšmets 

 

0.80 

10.5. Muzeja krājuma priekšmetu 

fotografēšana, filmēšana ar pasūtītāja 

tehnisko nodrošinājumu 

 

1 priekšmets 

 

5.00 

10.6. Muzeja krājuma priekšmeta izmantošana 

nekomerciāliem mērķiem 

 

1 priekšmets 

 

5.00 

10.7. Muzeja krājuma priekšmeta izmantošana 

komerciāliem mērķiem, kino, TV, citu 

organizāciju izstādēs: 

- datēti no 1900.g 

- datēti līdz 1899.g. 

 

 

 

1 priekšmets 

 

 

 

20.00 

160.00 

10.8. Muzeja krājuma priekšmeta digitālā 

attēla izmantošana 

- nekomerciāliem mērķiem; 

-  komerciāliem mērķiem 

 

1 priekšmeta attēls 

 

 

2.00 

7.00 

10.9. Konsultācija, izmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 15.00 

10.10. Konsultācija, neizmantojot muzeja 

materiālus 

konsultācija 8.00 

10.11. Konsultācija ārpus muzeja konsultācija 18.00 

10.12. Vēsturiska izziņa 1 lapa 22.00 

 

 

11. Atvieglojumi: 

11.1. No 7.1. un 7.2. punktā noteiktās pakalpojumu maksas ir atbrīvoti Tukuma novada 

pedagogi. 

11.2. No 10.1. līdz 10.11. punktā noteiktās pakalpojumu maksas ir atbrīvotas Tukuma novada 

pašvaldības iestādes un pagastu pārvaldes. 

12. Bezmaksas ieeja izstādēs, ekspozīcijās un pasākumos: 

12.1. Tukuma novada speciālās izglītības iestādes audzēkņiem (uzrādot apliecību ). 

12.2. Tukuma novada personām ar invaliditāti (uzrādot apliecību), personas ar I grupas 

invaliditāti pavadoņiem (uzrādot apliecību) 



nd10-21.doc 
79 

 

12.3. Latvijas Republikas muzeju darbiniekiem (uzrādot apliecību). 

12.4. Starptautiskās muzeju padomes (ICOM) biedriem (uzrādot apliecību). 

12.5. Tukuma mākslinieku grupas biedriem (Tukuma Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

12.6. Latvijas Mākslinieku savienības biedriem (Tukuma Mākslas muzejā, uzrādot apliecību). 

12.7. Izstāžu autoriem, dalībniekiem un viņu ģimenes locekļiem (uzrādot  ielūgumu). 

12.8. Personām ar ielūgumiem (uzrādot ielūgumu). 

12.9. Personām ar Tukuma muzeja Goda kartēm (uzrādot karti). 

12.10. Tukuma muzeja darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem. 

12.11. Skolēnu grupas pavadošajām personām (ne vairāk kā divām). 

12.12. Tūristu grupas pavadošajam gidam, ja grupā ir vairāk nekā 20 cilvēki. 

12.13. Pirmskolas vecuma bērniem; 

12.14. Skolēniem un studentiem Tukuma Mākslas muzejā, Tukuma pilsētas vēstures muzejā 

„Pils tornis” un Tukuma Audēju darbnīcā; 

12.15. Pastariņa muzeja apmeklētājiem (no 1.1. līdz 1.5. punktam). 

             *Projekta „Jauna ekspozīcija Pastariņa muzejā” realizācijas ietvaros no 2017.  gada 1. oktobra  

līdz 2022. gada 1.oktobrim ieeja Pastariņa muzejā ir bezmaksas. 

12.16. Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” iemītniekiem un bērniem-bāreņiem vai bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem (uzrādot apliecību). 

12.17. Personām ar muzeja administrācijas/direktora izdotu atļauju (uzrādīt iesniegumu ar 

rezolūciju). 

13. Citi nosacījumi: 

13.1. Apmeklētāji drīkst fotografēt un filmēt bez zibspuldzes un statīva muzeja pastāvīgās 

ekspozīcijas un izstādes bez maksas, ja fotogrāfijas vai video paredzēti tikai privātai lietošanai un 

netiks izmantoti reprodukcijām vai publikācijām.  

13.2. Muzeja administrācijai ir tiesības aizliegt jebkādu fotografēšanu un filmēšanu atsevišķās 

ekspozīcijās vai izstāžu telpās. 

13.3. Piecenojums pārdošanā pieņemtajām precēm: grāmatām, suvenīriem, mākslas un 

amatniecības priekšmetiem –  30% no piegādātāja cenas. 

13.4. Prece tirdzniecībā tiek pieņemta no fiziskām, juridiskām personām, un personām, kuri 

reģistrējušies kā saimnieciskās darbības veicēji. 

13.5. Muzejs var atteikt krājuma priekšmeta izmantošanu, ja tas slikti saglabājies, atrodas 

konservācijā vai restaurācijā, tam ir īpaši izmantošanas nosacījumi, kas fiksēti priekšmeta iegūšanas 

dokumentos. 

13.6. Iepazīšanās ar krājuma priekšmetiem pētniecības nolūkos ir bez maksas, norādot 

izmantošanas mērķi un saņemot atļauju no direktores. 

13.7. Digitālu attēlu nosūtīšana elektroniski notiek tikai pēc priekšapmaksas vai savstarpēji 

vienojoties. 

13.8. Tukuma novada pašvaldības iestādēm, Latvijā akreditētiem muzejiem krājuma 

(8.punkts) pakalpojumi ir bez maksas. 

13.9. Tukuma muzejs ir tiesīgs noteikt ieejas maksu izstādē vai pasākumā, kā arī noteikt 

dalības maksu kursos, kas tiek organizēti, piesaistot projekta finansējumu vai slēdzot līgumu ar 

sadarbības partneri, atbilstoši izmaksām. 

13.10. Tukuma muzejs ir tiesīgs nenoteikt ieejas maksu izglītojošos un sociāli nozīmīgos 

muzeja pasākumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N. Rečs 
 

  



nd10-21.doc 
80 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā              prot. Nr. 10, 10. §. 

 

 

 

Par Tukuma Raiņa ģimnāzijas nosaukuma maiņu 

 

  

Tukuma Raiņa ģimnāzijai saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 31. maija rīkojumu 

Nr. 359 “Par valsts ģimnāzijas statusa piešķiršanu Tukuma Raiņa ģimnāzijai” piešķirts valsts 

ģimnāzijas statuss no 2021. gada 1. septembra. Izglītības likuma 26. panta pirmā daļa paredz, ka 

izglītības iestādes nosaukumam un izglītības iestādes struktūrvienības nosaukumam jāatbilst 

Izglītības likumā noteikto izglītības pakāpju un veidu nosaukumiem.  

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

4. punktu Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību, 21. panta 

pirmo daļu  Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, Izglītības 

likuma 26. panta pirmo daļu, Dome nolemj: 

 

 1. no 2021. gada 1. septembra mainīt Tukuma novada pašvaldības padotībā esošās iestādes 

“Tukuma Raiņa ģimnāzija ” (juridiskā adrese J. Raiņa iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV-3101)  

nosaukumu uz “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija”; 

 

 2. uzdot Tukuma Raiņa ģimnāzijas direktorei Sigitai Kūlai: 

2.1. nodrošināt nepieciešamo darbību veikšanu grozījumu izdarīšanai Izglītības iestāžu 

reģistrā līdz 2021. gada 31. augustam; 

2.2. izstrādāt Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas nolikumu un līdz 2021. gada 5. jūlijam iesniegt 

apstiprināšanai Tukuma novada Domei. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
81 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2021. gada 22. jūnijā         prot.Nr. 10, 11. § 

  

     

Par sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā 

novērtējuma un vadlīniju apstiprināšanu 

 

 

 Ar pašvaldības izpilddirektores I.Valteres 2021. gada 4. marta rīkojumu Nr. TND/1-

12.1/21/64 izveidota darba grupa Tukuma novada sporta attīstības plāna izstrādei. Pēc trīs mēnešu 

darba ir izstrādāts Sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējums un vadlīnijas.  

 Darba grupas mērķis bija iegūt un apkopot informāciju par sporta un aktīvās atpūtas jomu 

Tukuma novadā, identificēt nozares stiprās un vājās puses, kā arī izstrādāt secinājumus un 

priekšlikumus sporta nozares attīstībai pēc administratīvi teritoriālās reformas. 

Likuma “Par pašvaldībām” 12. pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, Dome nolemj:  

 

1. pieņemt zināšanai Sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējumu un 

vadlīnijas (pievienots), 

 

2. Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei kopā ar apvienotā novada sporta speciālistiem strādāt 

pie secinājumu un priekšlikumu sadaļā iestrādātajiem punktiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
82 

 

PIELIKUMS 

Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

lēmumam (prot. Nr. 10, 11.§) 

 

 

 

 

Sporta un aktīvās atpūtas joma  

Tukuma novadā 

Novērtējums un vadlīnijas 

 

 

 

Izstrādes darba grupa: 

Dace Liepiņa-Zusāne - darba grupas vadītāja, Tukuma novada Domes Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes vadītāja vietniece kultūras un sporta jautājumos; 

Juris Kožeurovs – Tukuma novada Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes sporta speciālists; 

Sergejs Kovaļovs – Tukuma sporta skolas direktors; 

Modris Liepiņš – PSIA „Tukuma ledus halle” valdes loceklis; 

Reinis Duksītis – Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes sporta dzīves organizētājs; 

Haralds Lučkovskis – Tukuma novada Domes Sporta komisijas pārstāvis, treneris, Latvijas invalīdu 

peldēšanas federācijas prezidents; 

Mārtiņš Tīss – Tukuma novada Domes Sporta komisijas pārstāvis, Tukuma Sporta skolas treneris, 

biedrības “Basketbola skola Tukums” valdes priekšsēdētājs.  



nd10-21.doc 
83 

 

Sporta un aktīvās atpūtas jomu ietekmējošie plānošanas dokumenti 

 

Likumā “Par pašvaldībām” viena no pašvaldības autonomajām funkcijām noteikta – 

nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportošanu. 

Sports ir cieši saistīts ar izglītības funkciju, jo sporta institūcijas klasificējas kā profesionālas ievirzes 

iestādes vai kā interešu izglītības iestādes, un sporta nodarbības ir obligāta izglītības programmu 

sastāvdaļa. Sports ir saistīts ar saturīgu brīvā laika pavadīšanu. Sports ir saistīts arī ar tūrismu, tātad 

uzņēmējdarbības sekmēšanu, jo sporta pasākumi ir apmeklētāju piesaistes faktors. 

Nacionālā līmenī sporta nozari regulē 2002. gadā apstiprinātais “Sporta likums”, kurā 

2021. gadā plānots veikt grozījumus, ņemot vērā gada sākumā notikušo publisko apspriešanu par 

grozījumiem likumprojektā. 2020. gada 2. jūlijā Latvijas Republikas Saeima apstiprinājusi “Latvijas 

Nacionālo attīstības plānu 2021.-2027. gadam”, kurā kā viena no prioritātēm ir nosaukta “Kultūra un 

sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei”, paredzot, ka “sporta nozares potenciāla izmantošanai Latvijā 

ne tikai jāatbalsta augstu sasniegumu sports, bet arī jāmotivē ikdienā visdažādākā vecuma iedzīvotāji 

pievērsties fiziskām aktivitātēm, tādā veidā sekmējot Eiropas sporta hartas mērķa sasniegšanu: 

piedāvāt ikvienam iespēju iesaistīties sportā un īpaši – nodrošināt, lai visiem jaunajiem cilvēkiem 

būtu dota iespēja apgūt fiziskās audzināšanas izglītību un sporta pamatiemaņas, kā arī nodrošināt to, 

lai ikvienam būtu iespēja iesaistīties sportā un aktīvajā atpūtā drošā un veselīgā vidē.” Papildus 

iepriekš minētājiem dokumentiem šobrīd Latvijas Republikas Izglītības ministrijā tiek strādāts pie 

diviem dokumentiem: “Sporta politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam” un “Sabiedrības 

veselības pamatnostādnes 2021.-2027. gadam”.  

 Tukuma novada pašvaldībā sporta politiku regulē Tukuma novada pašvaldības saistošie 

noteikumi, iekšējie noteikumi, domes lēmumi un nolikumi.  Nozīmīgākie pašvaldības dokumenti 

sporta un aktīvās atpūtas jomā: 

• Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033. gadam; 

• Tukuma novada attīstības programma 2015.-2021. gadam; 

• Tukuma novada sabiedrības veselības veicināšanas stratēģija līdz 2023. gadam; 

• Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada Domes finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām; 

• Par audzēkņu uzņemšanu Tukuma Sporta skolā; 

• Par Tukuma Sporta skolas šautuves izmantošanas maksu; 

• Tukuma Sporta skolas nolikums; 

• Tukuma novada Domes Sporta komisijas nolikums; 

• Naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā; 

• Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs; 

• Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošana ar naudas balvu; 

• Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām nedzīvojamām telpām; 

• Par Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu; 

• Deleģēšanas līgums starp Tukuma novada Domi un PSIA "Tukuma ledus halle"; 

• Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-

2025. gadam noteikšanu pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

 

Sporta infrastruktūra Tukuma novadā 

 

 Pēdējos piecos gados Tukuma novadā sporta un aktīvās atpūtas jomā izveidoti vairāki jauni 

infrastruktūras objekti: Tukuma sporta halle Pauzera ielā, Kristapa Porziņģa vārdā nosauktais 

basketbola laukums, jauns skeitparks. Novadā izveidoti vairāki smilšu volejbola un basketbola 

laukumi. Sporta infrastruktūras tīkls ir plašs un pieejams visā novadā - gan speciāli sporta objekti, 

gan izglītības iestāžu objekti, kas pieejami ne tikai iestāžu audzēkņiem. Neskatoties uz sporta 



nd10-21.doc 
84 

 

infrastruktūras attīstību, joprojām nav iespējams nodrošināt visu sportot gribētāju vēlmes sportot, 

īpaši iekštelpās. Tikai dažos Tukuma novada sporta infrastruktūras objektos ir iespējams organizēt 

augsta līmeņa sacensības.  

 Vasarā novada ūdenstilpnēs (ezeros, karjeros, dīķos) pieejamas peldvietas, taču novadā nav 

slēgta baseina. Ņemot vērā Latvijas bēdīgo statistiku par noslīkušo skaitu pret iedzīvotāju skaitu, kas 

ir viena no sliktākajām Eiropas Savienība (Latvijā uz 100 000 iedzīvotāju noslīkušo skaits ir 

visaugstākais Eiropas Savienībā, sešas reizes pārsniedzot vidējo rādītāju), peldētprasmes apgūšanas 

iespēju trūkums novadā ir sporta un veselīga dzīvesveida vides negatīva iezīme.  
 2021. gada aprīlī Tukuma novada Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde apkopoja 

pašnovērtējumu par sporta infrastruktūras stāvokli uz 2021. gadu (skat. pielikumu). Infrastruktūras 

pašnovērtējumu veica attiecīgās iestādes vadītājs vai par konkrēto infrastruktūru atbildīgā persona. 

Pašvērtējuma apkopojums atspoguļo iestāžu sakārtotākās jomas un izgaismo problemātiskās un 

nesakārtotās sfēras. Visaugstāko pašnovērtējumu saņēmušie infrastruktūras objekti ir Irlavas Sporta 

nams un Tukuma sporta halle Pauzera ielā, kā arī futbola un basketbola laukumi Zentenē. Zemāko 

pašnovērtējumu saņēmuši infrastruktūras objekti:  Tukuma Sporta skolas pārraudzībā esošā šautuve, 

Tukuma ledus halles pārraudzība esošais Sporta klubs Brīvības laukumā 8, kā arī Tumes stadions.  

 Apkopotā pašnovērtējuma informācija iezīmēja, ka Tukuma novadā sacensības, secīgi no 

augstāka līmeņa uz zemāku, var aizvadīt šādos sporta veidos: 

• futbolā - augstākās līgas (virslīgas) sacensības iespējams noorganizēt Tukuma Sporta skolas 

stadionā un mākslīgajā futbola laukumā, kā arī telpu futbolā Tukuma sporta hallē, bet 

vienlaicīgi nepieciešams papildināt sēdvietu skaitu skatītājiem un uzlabot apgaismojumu; 

• florbolā - augstākās līgas (virslīgas) sacensības iespējams rīkot Irlavas sporta hallē, bet 

Zemgales vidusskolas sporta zālē iespējams organizēt sacensības 2. līgas vai zemāka līmeņa 

sacensībās; 

• hokejā, daiļslidošanā, šortrekā, kērlingā - augstākās līgas un Latvijas čempionāta sacensības 

var rīkot Tukuma ledus hallē; 

• basketbolā - Latvijas Basketbola līgas sacensības iespējams organizēt Tukuma sporta hallē 

Pauzera ielā, bet ir nepieciešams palielināt sēdvietu skaitu skatītājiem; 

• volejbolā - augstākā līmeņa sacensības var rīkot Tukuma sporta hallē, Tukuma Sporta skolas 

zālēs, Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zālē; 

• šaušanā - Latvijas čempionātus šaušanā (stendu šaušanā un pneimatikā). Šādas sacensības 

Tukumā notika līdz 2019. gadam, bet šobrīd šautuvi ir aizliegts izmantot; 

• vieglatlētikā - ne augstākas kā Latvijas čempionātus U14 var rīkot Tukuma Sporta skolas 

stadionā Kuldīgas ielā, bet augstāka līmeņa sacensības nav iespējams rīkot, jo stadions 

neatbilst to prasībām - nav 6 skrejceliņi, kā arī nav nepieciešamais sēdvietu skaits skatītājiem; 

• mākslas vingrošanā - Latvijas čempionāti un starptautiski turnīri var notikt Tukuma sporta 

hallē Pauzera ielā, Tukuma sporta skolas zālēs, Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zālē, kā arī 

pārējās zālēs (atkarībā no dalībnieku skaita). 

 Visās pārējās Tukuma novada sporta zālēs, sporta stadionos, u.c. sporta objektos ir iespējams 

organizēt sacensības futbolā, basketbolā, florbolā, volejbolā, kā arī visās Tukuma novada sporta zālēs, 

sporta stadionos, u.c. sporta objektos iespējams organizēt starpnovadu skolu sacensības un tautas 

sporta sacensības bērniem līdz U16 vecuma grupās. 

 Kaut gan vieglatlētika bieži tiek dēvēta par sporta veidu karalieni, apkopotā pašnovērtējumu 

informācija atspoguļo to, ka vieglatlētiem nav nevienas atbilstošas sporta būves – manēžas 

(multifunkcionālas halles ar manēžu), lai sacensības vieglatlētikā varētu tikt rīkotas arī ziemā, un kuru 

varētu izmantot arī citi sporta veidi. 

 Nopietna problēma pašvaldības sporta infrastruktūras jomā ir slēgtā šautuve, kura šobrīd nav 

pieejama ne treniņiem, ne sacensībām. Tukuma novadā šaušana ir populārs sporta veids, un vairāki 

novada sportisti ir Latvijas izlases un olimpiskās vienības dalībnieki, kuri pretendē uz nokļūšanu 

Olimpiskajās spēlēs.  

 Viens no būtiskākajiem jautājumiem, veicot sporta infrastruktūras pašnovērtējumu, ir sporta 

zāļu noslogojums. Izvērtējot sporta zāļu noslodzes grafikus, redzams, ka vidēji Tukuma novadā no 



nd10-21.doc 
85 

 

plkst. 08:00 līdz 15:00 zāles tiek izmantotas skolas sporta programmas īstenošanai, bet no plkst. 15:00 

sporta zāles sāk izmantot Tukuma Sporta skolas sporta nodaļas (volejbola, basketbola, futbola, 

vieglatlētikas, šaušana un mākslas vingrošanas), bet tikai pēc tam sporta biedrības, klubi un tautas 

sports. Biedrības un iedzīvotāji sporta zāles pagastos var izmantot no plkst. 18:00 vai 19:00, bet 

Tukuma pilsētā tas ir iespējams tikai no plkst. 21:00. Tas norāda uz to, ka ziemas sezonā tieši Tukuma 

pilsētā trūkst sporta infrastruktūras objektu, kuros var nodarboties ar sportiskām aktivitātēm ikviens 

iedzīvotājs.  

 Tukuma novada pašvaldība 2020. gadā aicināja iedzīvotājus piedalīties aptaujā par kultūras 

un sporta infrastruktūras attīstību Tukuma novadā. Aptaujā varēja piedalīties, aizpildot anketu 

tīmekļa vietnē. Anketa bija pieejama arī informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” oktobra numurā, kurā 

respondenti varēja izvēlēties trīs, viņaprāt, svarīgākos kultūras un sporta infrastruktūras objektus, ko 

pašvaldībai nākotnē būtu jārealizē. Kopā tika saņemtas 1360 atbildes, visvairāk nosauktie sporta 

infrastruktūras objekti: baseina būvniecība, manēža vai stadiona izbūve pie Tukuma 2. vidusskolas. 

Ņemot vērā aptaujas rezultātus, Tukuma novada Domes deputāti 2020. gada 23. decembra sēdē lēma 

par attīstāmajiem Tukuma pilsētas kultūras un sporta infrastruktūras objektiem un apstiprināja vidējā 

termiņā attīstāmo Tukuma pilsētas sporta infrastruktūras objektu sarakstu: peldbaseina būvniecība, 

piepūšamās futbola halles būvniecība, sporta manēžas būvniecība (lēmums “Par attīstāmajiem 

Tukuma pilsētas kultūras un sporta infrastruktūras objektiem” (prot. Nr. 27, 75.§)). 

 
Bērnu un jauniešu sports Tukuma novadā 

  

Tukuma novada pašvaldības mērķis ir nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim 

iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši interesēm un fiziskajai 

sagatavotībai.  

 Par Tukuma novada sporta kodolu un pamatu bērnu un jauniešu sportā var uzskatīt Tukuma 

Sporta skolu, kas ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kas īsteno profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības programmas. Šobrīd Sporta skola piedāvā apgūt 6 profesionālās ievirzes 

programmas: basketbols, ložu šaušana, vieglatlētika, volejbols, futbols un mākslas vingrošana. 

 
1. tabula. Audzēkņu, treneru un likmju skaits Sporta skolā 2019./2020. gada sezonā 

Sporta veids Grupas Audzēkņi Likmju skaits Treneru skaits 

 Basketbols 24 318 7,81 9 

 Futbols 12 156 3,988 6 

 Volejbols  6 86 2,636 3 

 Mākslas vingrošana 5 57 2,3 2 

 Ložu šaušana 8 61 4,554 4 

 Vieglatlētika 11 123 5,366 5 

 Vispārējās fiziskās 

sagatavotības treneri   2,267 3  
Kopā:  66 801 28,92 32 

Datu avots: Tukuma Sporta skola 

 Dati liecina, ka piecu gadu laikā Tukuma Sporta skolā ir pieaudzis gan pedagogu, gan 

audzēkņu skaits. 2014./2015. mācību gadā Sporta skolā bija reģistrēti 510 audzēkņi un 21 pedagogs, 

savukārt, kā redzams tabulā Nr. 2,  2019./2020. mācību gadā audzēkņu skaits audzis par gandrīz 300. 

 Analizējot Sporta skolas apkopoto informāciju par audzēkņu skaitu sporta skolā dažādās 

vecuma grupās, vērojams, ka straujš audzēkņu skaita samazinājums ir 14-16 gadu vecumā un tā ir 

lielākā problēma, uz ko uzmanību vērš visu sporta veidu treneri. Piemēram, 2016./2017. mācību gadā 

un 2017./2018. mācību gadā pēc profesionālās ievirzes pirmā līmeņa grupas (MT-7 grupa) 

absolvēšanas mācības neturpināja 17 audzēkņi, bet 2017./2018. mācību gadā vidusskolas grupā 

(SMP-1) nebija neviens audzēknis. Nākamajā mācību gadā situācija ir nedaudz labāka, tomēr kritums 



nd10-21.doc 
86 

 

joprojām ir ļoti liels, jo MT-7 grupu absolvēja 78, bet mācības turpināja 45 izglītojamie, kas ir par 33 

mazāk. Par vienu no iemesliem, kāpēc jaunieši nevēlas turpināt mācības Sporta skolā, tiek minēts tas, 

ka daļa jauniešu nākotnē nevēlas būt profesionāli sportisti vai saprot, ka nav pietiekami talantīgi, lai 

sasniegtu augstus rezultātus, bet sporta skola veic profesionālās ievirzes funkciju un nevar nodrošināt 

šādu jauniešu sportošanu prieka pēc. Tāpat, protams, jāatzīmē, ka šis ir vecumposms, kurā jaunieši 

jau vēlas pieņemt savus lēmumus, un ne vecāku, ne treneru viedoklis nav noteicošais. Kā viens no 

risinājumiem šai problēmai būtu pašvaldības deleģēts uzdevums biedrībām un sporta klubiem, lai šos 

jauniešus uzņemtu savās rindās, un jaunieši varētu turpināt aktīvi sportot, saglabājot prieku un 

rūpējoties par veselīgu dzīvesveidu. Pašvaldības uzdevums būtu rast papildus finansējumu 

sertificētiem treneriem, kuri nodrošinātu šo jauniešu un arī pieaugušo trenēšanu amatieru līmenī 

sporta biedrībās un klubos. 

 Papildus Sporta skolai bērnu un jauniešu sports Tukuma novadā tiek īstenots: 

• Tukuma novada izglītības iestādēs; 

• Pirmsskolas izglītības iestādēs; 

• Vispārizglītojošās skolās – sporta stundas, skolu sporta pasākumi, starpskolu sporta pasākumi, 

sacensības; 

• pasākumi, interešu izglītības pulciņi; 

• Sporta klubos, biedrībās. 

 Bērniem un jauniešiem iespēja nodarboties ar sportu papildus vispārizglītojošam mācību 

procesam Tukuma novadā ir vairāk kā 30 sporta veidos, kā arī vispārējās fiziskās sagatavotības un 

sporta spēļu nodarbībās dažādās organizācijās, biedrībās. Lai piesaistītu sportam vēl vairāk bērnu un 

jauniešu, būtu jāpaplašina sporta virzienu piedāvājums, kā arī jāpalielina publiski pieejamu sporta 

bāžu un laukumu daudzums. Tāpat svarīga, ja ne pati svarīgākā loma ir treneriem un pedagogiem 

skolās un pirmskolas izglītības iestādēs, kuriem būtu jāveic gan bērnu, gan vecāku izglītošana par 

sporta un aktīvā dzīvesveida nozīmi bērnu un jauniešu attīstība, jo galvenokārt tikai no ģimenes ir 

atkarīgs, vai bērns būs ikdienā aktīvs, pareizi ēdīs, uzsāks sportot un vai to darīs regulāri.  

 
Tukuma novada bērnu un jauniešu dalība Latvijas Jaunatnes olimpiādēs 

 

 Latvijas Jaunatnes Olimpiāde ir lielākais sporta notikums Latvijā, kas notiek reizi divos gados 

un kurā piedalās tūkstošiem jauniešu no visas Latvijas. Diemžēl šogad plānotā olimpiāde 

epidemioloģiskās situācijas dēļ ir atcelta, bet iepriekšējos gadus Tukuma novads tajā ir pārstāvēts ar 

lielu dalībnieku sastāvu un labiem rezultātiem. 

 2017. gadā no 7. līdz 9. jūlijam Tukuma novads piedalījās Latvijas Jaunatnes Olimpiādē, kura 

norisinājās Cēsīs. Tukuma novada komandas sastāvā bija 56 sportisti un 11 treneri tādos sporta veidos 

kā airēšana, basketbols (3x3), vieglatlētika, karatē, futbols, šaušana un vingrošana. Tukuma novads 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē izcīnīja 6 medaļas - 3 sudraba un 3 bronzas. Trīs sudraba medaļas 

izcīnīja airētāji, bet bronzu vieglatlēti, karatisti un šāvēji. Olimpiskajā sešiniekā iekļuva arī karatē 

pārstāvji, šāvēji un futbolisti. Futbolisti ieguva 4. vietu, 5. vietā karatē pārstāvji, pieci šāvēji un 

airētāji, šāvēji 6.vietā. 

 2019. gadā no 5. līdz 7. jūlijam Jelgavā notika Latvijas Jaunatnes Olimpiādē. Tukuma novada 

komandas sastāvā piedalījās 67 sportisti un 14 treneri. Pārstāvētie sporta veidi: airēšana, basketbols 

3x3, futbols, jātnieku sports, orientēšanās, šaušana, vieglatlētika, vingrošana, pludmales volejbols. 

Tika izcīnītas 7 medaļas, no kurām viena zelta, divas sudraba un četras bronzas (1.vieta airēšanā, 

divas 2. vietas airēšanā un šaušanā,  četras 3. vietas airēšanā, divas vieglatlētikā un mākslas 

vingrošanā komandu vērtējumā). Olimpiskajā sešiniekā iekļuva airētājs, divi šāvēji, vieglatlēte un 

pludmales volejbola vīriešu pāris (4. vieta), 5.-8. vietā pludmales volejbola sieviešu pāris.  

Spēcīga un panākumus alkstoša ir jaunā paaudze, kura 2020. gada sezonā guvusi godalgotās 

vietas Latvijas čempionātos. Tas rada cerības, ka nākotnē šie jaunieši var mērķēt arī uz sasniegumiem 

augsta līmeņa sportā. 2020. gadā 22 jaunieši saņēma naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā. 

Naudas balvas par izcīnītām godalgotām vietām saņēma 13 vieglatlēti, 7 ložu šāvēji, 2 airētāji.  



nd10-21.doc 
87 

 

 

Klubu, tautas un amatieru sports 

 

Tukuma novadā darbojas 33 sporta klubi un biedrības, kas pārstāv dažādus sporta veidus un, 

lielākoties, ir sava sporta veida fanāti. Sporta veidu amplitūda ir liela un ikviens var atrast sev tīkamo 

sporta veidu. Tukumā ir iespējams darboties futbolā, hokejā, šortrekā, daiļslidošanā, vieglatlētikā, 

florbolā, basketbolā, novusā, mākslas vingrošanā, orientēšanās, šaušanā, karatē, boksā, svarcelšanā, 

motosportā, golfā, galda tenisā, ielu vingrošanā, jāšanas sportā, darts (šautriņās), airēšanā, 

riteņbraukšanā, lidmodelismā, pauerliftingā. Visiem, kas darbojas biedrībās, ir iespēja piedalīties 

dažāda līmeņa sacensībās, kā reģionu, starpnovadu, Latvijas, starptautiskā līmenī, kā profesionālā, tā 

amatieru vai tautas līmenī, kuras rīko gan pašas biedrības un klubi, gan pašvaldība un citas 

organizācijas. Biedrības sniedz atbalstu un piederību kā klubam, tā arī Tukuma novada pašvaldībai. 
 

2. tabula. Sporta klubi un biedrības Tukuma novadā 2021. gadā. 

Sporta veids Piederība (biedrība vai klubs u.c.) 

Biedru skaits 

organizācijā 
 (tai skaitā Sporta 

skolas audzēkņi) 

Hokejs un daiļslidošana Hokeja klubs „Tukums” 231 

Hokejs Biedrība “Džūkstei” 31 

Futbols Futbola klubs „Tukums 2000” 305 

Futbols Kurzemes futbola centrs 2 

Futbols Latvijas minifutbola asociācija 2 

Vieglatlētika Tukuma vieglatlētikas klubs 205 

Florbols Biedrība Florbola klubs „Irlava” 141 

Florbols Biedrība SK Slampe/Zevid 117 

Basketbols Basketbola klubs „Tukums” 82 

Basketbols Biedrība „Basketbola skola Tukums”  168 

Novuss Novusa klubs „Tukums” 33 

Mākslas vingrošana Mākslas vingrošanas klubs „Baltijas puķe” 50 

Orientēšanās, Rogainings Ceļojumu un orientēšanās klubs (COK) „Silva” 53 

Šaušana Tukuma šaušanas sporta klubs 86 

Karatē Tukuma karatē klubs 12 

Karatē Sporta klubs 
124 

Do šotokan „Baltais drakons” 

Cīnu sports „Bushido centrs” 120 

Dažādi Sporta klubs „Irlava” 97 

Dažādi Sporta klubs „Pūre” 121 

Dažādi Sporta klubs “Brīvsolis” 3 

Cīņas, bokss, varcelšana Sporta klubs „Tukuma Brāļi” 30 

Golfs Tukuma golfa klubs 53 

Galda teniss Tukuma galda un tenisa Klubs 25 

Motosports Biedrība "Motosports Racing Team" 53 

Motosports CrossMoto Racing Teram 12 

Ielu vingrošana „Tukuma ielu vingrošanas biedrība” 24 

Spēka sports Biedrība “Gold Barbell Tukums” 49 

Jāšanas sports Tukuma “Jātnieku sporta klubs” 46 

Jāšanas sports Biedrība Jātnieku sporta klubs “Lejnieki” 19 

Darts DK Irlava 20 

Riteņbraukšana Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs 65 



nd10-21.doc 
88 

 

Lidmodelisms Biedrība “Tukuma Lidmodelisms” 21 

 

Pieaugušo sports ietver arī veterānu sportu. Katram sporta veidam vecums, kas atļauj startēt 

veterānu grupās, ir atšķirīgs. Tukuma novadā veterāni ir aktīvi basketbolā, vieglatlētikā, orientēšanās 

sportā, spēka sportā, volejbolā u.c. Seniori aktīvi piedalās arī Pasaules, Eiropas, Baltijas un Latvijas 

čempionātos amatieru un senioru vidū. No Tukuma novada senioriem 2020. gadā medaļas Baltijas 

čempionāta līmenī ieguva 6 vieglatlēti, bet Latvijas čempionātos - 5 auto/moto sportisti, 5 

orientieristi, 4 spēka sportisti, 3 vieglatlēti, 3 senioru basketbola un 1 volejbola komanda. 

Papildu iespēja piedalīties veselīgās un sportiskās bezmaksas aktivitātēs piedāvā Eiropas 

sociālā fonda projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/011 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības 

riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus”, kas Tukuma novadā tiek 

īstenots kopš 2017. gada, un aktivitātes tiek plānots realizēt līdz pat 2023. gada vidum. Projekta 

kopējie attiecināmie izdevumi ir 575 240,00 EUR, no kuriem Eiropas sociālā fonda finansējums 85% 

un valsts budžeta līdzfinansējums 15% apmērā.  

Projekta ietvaros tiek organizēti dažādi lekciju cikli un nodarbības par veselības veicināšanu, 

slimību profilaksi, veselīgu uzturu, kā arī par seksuālo un reproduktīvo veselību, kā piemēram, 

tematiskās veselības dienas, nūjošanas nodarbības, peldēšanas nodarbības, veselīga uztura 

nodarbības, kā arī pasākumi jaunajiem un topošajiem vecākiem. 

Projekta mērķis ir uzlabot novada iedzīvotājiem veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamību, īstenojot vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības un nabadzības 

riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām. Projekta mērķa grupa ir visi novada iedzīvotāji, jo īpaši 

trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, bezdarbnieki, personas ar invaliditāti, iedzīvotāji, kas vecāki 

par 54 gadiem, un bērni. 
 

Sports cilvēkiem ar invaliditāti un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
 

 Tukuma novadā tiek organizēti pasākumi iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām. Pašvaldība šo 

pasākumu rīkošanu ir deleģējusi vairākām nevalstiskajām organizācijām, attiecīgi piešķirot tām 

finansējumu.  Nevalstiskās organizācijas aktīvi veic šo uzdevumu. Tukuma invalīdu sporta klubs rīko 

vieglatlētikas festivālu “Mēs riteņkrēslos – Tukumā”, sporta čempionātus un pasākumus  cilvēkiem 

ar invaliditāti u.c., Tukuma Invalīdu biedrība organizē veselības kustību "Veselā miesā mājo vesels 

gars", starptautiskajai  invalīdu dienai veltītus pasākumus u.c., bet biedrība “Līdzvērtība” rīko 

Latvijas kausa izcīņu ložu šaušanā ar pneimatiskajiem ieročiem cilvēkiem ar invaliditāti, Tukuma 

BOCCIA sacensības, orientēšanās pasākumus pilsētā. Lai visas šīs biedrības varētu veiksmīgi 

darboties, pašvaldība tās ir nodrošinājusi arī ar telpām.  

 Jāatzīmē, ka Tukuma novada sportisti ar invaliditāti aktīvi piedalās sacensībās un iegūst 

atzīstamus panākumus. Katru gadu svarīgākajā sporta notikumā novadā – Sporta laureātā – tiek 

pasniegta arī balva sportistam ar īpašajām vajadzībām.   

 2019. gadā medaļas ieguva Margita Kanopka par 1.vietu ložu šaušanā un Artis Kalnciems par 

2. vietu ložu šaušanā, bet Oskars Gailišs bija vairāku Eiropas kausa posmu godalgoto vietu ieguvējs 

riteņbraukšanā. 2020. gadā Margita Kanopka ieguva 1.vietu ložu šaušanā un Baiba Riekstiņa 3. vietu 

ložu šaušanā, bet Oskars Gailišs izcīnīja 1.vietu Latvijas čempionāta šosejas riteņbraukšanā 

individuālā braucienā C4 grupā. 
 Labklājības ministrijas informācija liecina, ka 10% Latvijas iedzīvotāju ir ar invaliditāti, tai 

skaitā ar pārvietošanās ierobežojumiem, tāpēc ikvienas sporta infrastruktūras objekta būvniecības vai 

rekonstrukcijas gadījumā pašvaldībai un būvvaldei svarīgi ir meklēt risinājumus, kā nodrošināt šo 

objektu pieejamību cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās iespējām. 
 

Augstu sasniegumu sports 
 



nd10-21.doc 
89 

 

Tukuma novads var lepoties ar saviem sportistiem, jo mums vienmēr ir bijuši sportisti ar 

augstiem sasniegumiem ne tikai novada un Latvijas, bet arī pasaules mērogā, kā arī vairāki Olimpisko 

spēļu dalībnieki. Kopš Latvijas atjaunošanas Olimpiskajās spēlēs no Tukuma novada (un rajona) ir 

piedalījušies Modris Liepiņš, vieglatlētika, (1996. g. Atlantas OS, 2000. g. Sidnejas OS, 2004. g. 

Atēnu OS), Anita Liepiņa, vieglatlētika (1996. g. Atlantas OS, 2000. g. Sidnejas OS, 2004. g. Atēnu 

OS), Kaspars Ozers, riteņbraukšana (1996. g. Atlantas OS),  Jānis Ozols, bobslejs (1998. g. Nagano 

OS, 2002. g. Soltleiksitijas OS, 2006. g. Turīnas OS), Līga Kļaviņa, vieglatlētika (2000. g. Sidnejas 

OS), Ieva Zunda, vieglatlētika (2004. g. Atēnu OS, 2008. g. Pekinas OS), Ronalds Arājs vieglatlētika 

(2008. g. Pekinas OS). 

2020. gadā ar visaugstākajiem rezultātiem var lepoties vieglatlēte Karīna Helmane-

Soročenkova, šāvēji Lauris Strautmanis un Emīls Vasermanis, bobslejists Dāvis Spriņģis, kā arī cīņas 

sporta meistars - karatists Edgars Skrīvers. Komandu sporta veidos 2020. gadā Latvijas čempionāta 

augstākajā līgās spēlēja divas florbola komandas (sieviešu komanda Irlava/Tukums un vīriešu 

komanda Irlava/Avant), un Virslīgā piedalījās futbola komanda FK Tukums 2000/TSS, 2. līgā spēlēja 

florbola komanda SK Slampe/Zevid, kā arī LBL 3 piedalījās Basketbola skola Tukums/TSS. 

 
Finansējums sporta nozarei no 2017.-2021. gadam 

 

 Galvenais finanšu resurss sporta nozarei Tukuma novadā ir Tukuma novada pašvaldības 

budžets. Valsts finansējums attiecas uz mērķdotācijām sporta skolotāju, treneru darba samaksai 

Tukuma novada izglītības iestādēs. Sabiedriskā sektora ieguldījumi sporta nozarē galvenokārt saistās 

ar sporta pasākumu un citu aktivitāšu organizēšanu un/vai atbalstīšanu.  

 Šobrīd ir spēkā noteikumi, kas paredz kārtību, kādā tiek piešķirts Tukuma novada Domes 

finansējums nevalstisko organizāciju iniciatīvām un naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, 

bet pēc administratīvi teritoriālās reformas un četru novadu apvienošanas būtu nepieciešams izstrādāt 

noteikumus par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai, kā arī par 

līdzfinansēšanas kārtību pašvaldības sportistu un komandu dalībai valsts un reģionāla mēroga sporta 

sacensībās. Svarīgi ir saglabāt un arī pēc iespējas palielināt finansējumu sporta un aktīvās atpūtas 

nozarei, lai ikvienam būtu iespēja iesaistīties sportā un aktīvajā atpūtā drošā un veselīgā vidē. 

 
3. tabula. Tukuma novada pašvaldības finansējums sporta nozarei no 2017.-2021. gadam. 

  

2021. 

plāns 

2020. 

izpilde 

2019. 

izpilde 

2018. 

izpilde 

2017. 

izpilde KOPĀ 

Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes budžets             

Atbalsts sporta biedrībām 60268 93727 119071 105886 77483 456435 

Naudas balvas sportistiem 10000 11904 10267 11067 9721 52959 

Sporta iestādes             

TLH uzturēšana 200000 296470 230254 231327 235778 1193829 

Tukuma Sporta skola  
(bez mērķdotācijas) 692730 660743 575516 461379 401490 2791858 

Irlavas sporta nams 69594 70659 82297 76709 84915 384174 

Sēmes sporta zāle 18621 17852 19356 17303 16139 89271 

Skeitparks 1110 75860 223 2007 8858 88058 

Porziņģa basketbola laukums 10500 43391 25769     79660 

Mērķdotācijas 309535 305361 290069 276301 255217 1436483 

Aizņēmumi             

Tukuma Ledus halle 210000 210000 210000 210000 210000 1050000 

Tukuma Sporta halle 240000 240000 0 0 0 480000 

            8361495 

  



nd10-21.doc 
90 

 

2020. gada budžetā vērojams finansējuma samazinājums sadaļā “Atbalsts sporta biedrībām”, 

kas skaidrojams ar epidemioloģisko situāciju pasaulē, tai skaitā Latvijā, jo sporta klubi un biedrības 

nespēja iztērēt visu tai piešķirto finansējumu epidemioloģisko ierobežojumu dēļ, bet daļa finansējuma 

(22779,17 eiro apmērā), kas tika plānots 2020. gada budžetā, tika pārvirzīti 2021. gada budžeta 

pozīcijā “Sporta pasākumi” vieglatlētikas inventāra iegādei, lai nodrošinātu Latvijas čempionātu 

vieglatlētikā U14 grupai. Savukārt, 2021. gada budžetā finansējums ieplānots par aptuveni 50% 

mazāks, salīdzinot ar 2019. gadu, pamatojoties uz epidemioloģisko situāciju valstī 2021. gada 

sākumā. 

 
 

 

 

Pasākumi Tukuma novadā 

 

 Tradicionāli Tukuma novadā tiek rīkoti novada un nacionāla mēroga pasākumi, starptautiska 

mēroga pasākumi Tukumā praktiski nenotiek neatbilstošas sporta infrastruktūras dēļ. Tukuma novadā 

pasākumu rīkotājs ir ne tikai pašvaldības Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde, bet arī sporta klubi, 

kuri to realizē kā pašvaldības deleģētu uzdevumu ar pašvaldības piešķirtu līdzfinansējumu. Jāatzīmē, 

ka 2020. un 2021. gads ir ieviesis pamatīgas izmaiņas pasākumu norisē, jo gan sporta, gan kultūras 

nozare Covid-19 pandēmijas dēļ ir cietusi visvairāk, tomēr arī šogad tika plānoti pasākumi un vēl 

joprojām tiek plānotas aktivitātes, kuras varētu notikt 2021. gadā tiklīdz tas būs iespējams. Jāatzīmē, 

ka Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes rīkotie pasākumi iedzīvotājiem ir pieejami bez maksas.  

Lielākie pasākumi novadā pēdējo trīs gadu periodā:  

• Tukuma novada sporta laureāts; 

• Tukuma Sporta un Veselības svētki; 

• Iestāžu un uzņēmumu sporta spēles; 

• Olimpiskā diena; 

• Tukuma Smukuma skrējiens; 

• Latvijas nacionālās (Virslīgas) mājas spēles florbolā, futbolā un  (2. līgas) basketbolā; 

• "TLH čempionāts hokejā"; 

• Starptautiskas sacensības daiļslidošanā "Katrīnas Kauss daiļslidošanā"; 

• "Domes kauss hokejā"; 

• Starptautisks futbola festivāls Tukumā "Winners Cup"; 

• Tukuma vieglatlētikas kluba atklātās sacensības vieglatlētikā un Tālivalža Krūmiņa balvas 

izcīņa šķēpmešanā; 

• Basketbola Kluba Tukums “Katrīnas kauss basketbolā”; 

• Mākslas vingrošanas sacensības "Baltijas Puķe" un IV Tukuma pilsētas čempionāts grupu 

vingrojumos mākslas vingrošanā; 

• Tukuma kauss orientēšanas sportā; 

• Eiropas čempionāts rogainingā;  

• Tukuma novada atklātais čempionāts pneimatikā; 

• 24. Tukuma OPEN - Artūra Rancāna piemiņas kauss 2021; 

• Irlavas atklātās sacensības velokrosā Mammasdabas takās; 

• Starptautisks turnīrs florbolā veterāniem "Mamutu kauss"; 

• Cīņu šovs "Milžu cīņas"; 

• Tukuma novada atklātais telpu futbola čempionāts; 

• Tukuma novada atklātai minifutbola čempionāts; 

• Latvijas minifutbola čempionāts; 

• Latvijas čempionāts enduro un sprinta organizēšanā; 

• 3x3 ielu basketbola  čempionāta rīkošana Tukumā; 



nd10-21.doc 
91 

 

• Organizēt Latvijas Baltijas reitinga sacensības šautriņu mešanā; 

• Tukuma Floorball CUP; 

• JSK "Lejnieku" kauss konkūrā. 

 

 Kā lielākais trūkums jāmin tas, ka nav pašvaldības normatīvo dokumentu, kas regulētu 

finansējuma piešķiršanas apmēru pasākumu rīkošanai, ņemot vērā, piemēram, pasākuma 

tradicionalitāti Tukuma novadā, plānoto apmeklētāju un dalībnieku skaitu, unikalitāti, kā arī, vai 

pasākums veicina Tukuma novada atpazīstamību u.c. Būtu nepieciešams paplašināt arī sporta 

pasākumu un aktivitāšu piedāvājumu pagastos, ne tikai koncentrēties uz pasākumiem Tukumā.  

 

  



nd10-21.doc 
92 

 

Pārvaldība, sporta un ar sportu saistītas organizācijas un iestādes 

  

Tukuma novada pašvaldības dome pieņem lēmumus attiecībā uz sporta nozares attīstību, 

finansējumu, struktūru u.c. Tukuma novadā. Lai nodrošinātu pašvaldības darbību un sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, pašvaldībā ir izveidotas četras pastāvīgas komitejas, kur par 

sportu atbildīgā ir Izglītības, kultūras un sporta komiteja, kurā darbojas septiņi deputāti. 

 Tukuma novada pašvaldības Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde ir Tukuma novada 

pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kuras darbības mērķis ir pašvaldības politikas īstenošana 

sporta jomā un pašvaldības iedzīvotāju aktīva dzīvesveida un sasniegumu sportā veicināšana. 

Pārvaldes darbību reglamentē Tukuma novada pašvaldības Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes 

nolikums. Pārvaldē darbojas viens sporta speciālists un vadītāja vietnieks kultūras un sporta 

jautājumos. Katrā pagasta pārvaldē ar nelielu darba slodzi tiek nodarbināti arī sporta dzīves 

organizētāji.  

 Pašvaldības pārraudzībā ir arī pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus 

halle”.  

 Pirmsskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošās izglītības iestādes, kā arī Tukuma novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes un Multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu centru pārrauga 

Tukuma novada Izglītības pārvalde, kura realizē sporta nodarbības bērnudārzos, sporta izglītību 

vispārizglītojošās skolās un Tukuma Sporta skolā, tai skaitā interešu izglītību. 

 

Kopsavilkums un secinājumi 

 

 Sporta un aktīvās atpūtas jomas Tukuma novadā novērtējuma un vadlīniju  izstrādes ietvaros 

darba grupā tika apskatītas un vērtētas sporta un aktīvās atpūtas aktivitātes, veselīgs dzīvesveids, kā 

arī veiktas vairākas aptaujas un datu apkopojums. 

Pamatojoties uz aptaujas un darba grupu rezultātiem, tika noteiktas Tukuma novada sporta 

pasākumu sporta stiprās un vājās puses. 

Stiprās puses: 

✓ Liels sporta klubu un biedrību skaits, kas veicina sporta jomas attīstību novadā; 

✓ Dažādu sporta veidu pieejamība iedzīvotāju sporta aktivitātēm un aktīvajai atpūtai; 

✓ Notiek sporta pasākumi, kas paredzēti dažādām vecuma grupām – gan bērniem un jauniešiem, 

gan pieaugušajiem, gan veterāniem; 

✓ Pašvaldība atbalsta Tukuma novadā reģistrēto biedrību pieaugušo komandu dalību dažāda 

līmeņa sacensībās; 

✓ Augsto sasniegumu sportā veicināšana un atbalsts, piešķirot finansējumu treniņprocesam un 

dalībai starptautiska mēroga sacensībās un naudas balvas par augstiem sasniegumiem sportā; 

✓ Bērniem un jauniešiem ir iespējas nodarboties ar sportu Tukuma Sporta skolā, 

vispārizglītojošo skolu sporta interešu pulciņos, sporta klubos; 

✓ Pieredzējuši, izglītoti un kvalificēti treneri; 

✓ Sportistu sasniegumi dažādas vecuma grupās; 

✓ Laba ģeogrāfiskā atrašanās vieta sacensību un nometņu organizēšanai; 

✓ Pieejama infrastruktūra Tukuma novada pagastos. 

Vājās puses:  

✓ Nepietiekama infrastruktūra, lai būtu iespēja nodarboties ar sportu visiem interesentiem, liels 

noslogojums jau esošajām būvēm; 

✓ Pietrūkst sporta bāzes sporta spēļu komandu darbībai un manēžas vieglatlētikas darbībai; 

✓ Tehniskajiem un drošības noteikumiem neatbilstoša šautuve; 

✓ Infrastruktūras nepieejamība cilvēkiem ar invaliditāti; 

✓ Tukuma novadā nav peldbaseina, lai realizētu peldētapmācību visās vecuma grupās un 

nodrošinātu veselības veicināšanas pakalpojumus;  

✓ Bērnu un jauniešu vecumā dažādu iemeslu dēļ zūd ieinteresētība nodarboties ar sportu; 

✓ Nepietiekams finansējums Latvijas un starptautiska mērogu pasākumu rīkošanai; 



nd10-21.doc 
93 

 

✓ Finansējuma samazinājums par 50% 2021. gadā budžeta sadaļā “Atbalsts sporta biedrībām”; 

✓ Zema sporta speciālistu atbalsta un motivācijas sistēma;  

✓ Neskaidrs finansējuma sadalījums sporta pasākumiem, biedrībām un sportistiem; 

✓ Nepietiekama informācijas apmaiņa sporta, ar sportu saistītu organizāciju un pašvaldības 

starpā. 

 

Secinājumi un priekšlikumi: 

✓ Pēc administratīvi teritoriālās reformas nepieciešams izstrādāt jaunu, mūsdienām atbilstošu 

finansēšanas dokumentu biedrību, sporta pasākumu, augstas klases sportistu  un sporta spēļu 

komandu atbalstam; 

✓ Pirms jaunu būvju plānošanas un celtniecības, izvērtēt plānoto sporta būvju lietderību un 

ekonomisko pamatojumu pēc administratīvi teritoriālās reformas, piedaloties Tukuma novada 

sporta nozares pārstāvjiem; 

✓ Esošo sporta būvju novērtējums jaunajā Tukuma novadā, sagatavojot prioritāri nepieciešamo 

problēmu risinājumu katrā no infrastruktūras objektiem, piedaloties Tukuma novada sporta 

nozares pārstāvjiem;  

✓ Izveidot atbalsta un motivācijas sistēmu sporta speciālistiem, kuri darbojas sporta klubos un 

biedrībās. 

✓ Pilnveidot informācijas apmaiņu starp sporta biedrībām un pašvaldību. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

  



nd10-21.doc 
94 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā           prot. Nr. 10, 12. §. 
 

 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu  

no grāmatvedības uzskaites 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 153. punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdz no uzskaites dienā, 

kad budžeta iestāde nodod aktīva kontroli un visus riskus, un no attiecīgā aktīva gūstamos 

saimnieciskos labumus”, 154. punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdzot no uzskaites, uzkrāto 

nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu attiecina pret ilgtermiņa ieguldījuma sākotnējo 

vērtību” un Tukuma novada Domes 2019. gada 2. maija kārtības “Kārtība Tukuma novada 

pašvaldības budžeta iestādēm normatīvo aktu grāmatvedības uzskaites un pārskatu sagatavošanas 

jomā piemērošanai” (apstiprināta ar Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2019. gada 2. maija 

rīkojumu Nr. 76-d) 10.2. punktu “Pamatlīdzekli noraksta, ja ir pieņemts lēmums izbeigt tā lietošanu 

vai tas ir novecojis un tā tālāka lietošana nav iespējama neatkarīgi no tā atlikušās vērtības. Budžeta 

iestāde veic pamatlīdzekļu norakstīšanu saskaņā ar šo kārtību, nepieciešamības gadījumā pieaicinot 

attiecīgās jomas speciālistus. Elektroierīču un datortehnikas norakstīšanai nepieciešams speciālista 

atzinums. Lēmumu par pamatlīdzekļa (nekustamais īpašums, transporta līdzekļi, nepabeigtās 

celtniecības objekti, citi pamatlīdzekļi, kuru iegādes vērtība pārsniedz 5000.00 euro par vienību) 

izslēgšanu no iestādes bilances pieņem Tukuma novada Dome.”, lai atspoguļotu patieso Tukuma 

novada pašvaldības finansiālo stāvokli, Dome nolemj: 

 

1. izslēgt no pašvaldības 2021. gada finanšu pārskata nekustamo īpašumu: 

 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(m2) 

Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

uz 

30.06.2021. 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Izslēgšanas iemesls 

Pils iela 10 Tukumā, 

šķūnis 
90010040579002 11.2 62.00 62.00 0.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 14. septembrī 

Pils iela 10 Tukumā, 

šķūnis 
90010040579003 14.8 82.00 82.00 0.00 

Pils iela 10 Tukumā, 

šķūnis 
90010040579004 8.0 44.00 44.00 0.00 

Kalēju iela 4A 

Tukumā, šķūnis 
90010040678006 10.0 93.00 77.40 15.60 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Kalēju iela 4A 

Tukumā, šķūnis 
90010040678005 22.0 204.00 169.80 34.20 

Talsu iela 30 

Tukumā, šķūnis 
90010040695002 53.0 539.00 359.40 179.60 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
95 

 

Talsu iela 30 

Tukumā, šķūnis 
90010040695003 46.0 468.00 312.00 156.00 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 
Talsu iela 30 

Tukumā, šķūnis 
90010040695004 17.00 173.00 115.20 57.80 

Talsu iela 30 

Tukumā, šķūnis 
90010040695005 30.0 305.00 203.40 101.60 

Stacijas iela 8A 

Tukumā, šķūnis 
90010030096002 111.5 381.00 381.00 0.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Stacijas iela 8A 

Tukumā, pirts 
90010030096003 9.1 198.00 82.20 115.80 

Stacijas iela 8A 

Tukumā, 

saimniecības ēka 

90010030096004 7.0 161.00 59.40 101.60 

Stacijas iela 8A 

Tukumā, siltumnīca 
90010030096005 12.5 128.00 53.40 74.60 

Pils iela 15 Tukumā, 

šķūnis 
90010040660002 105.8 143.00 119.40 23.60 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Pilskalna iela 24 

Tukumā, šķūnis 
90010030130005 19.8 165.00 109.80 55.20 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Pilskalna iela 24 

Tukumā, garāža 
90010030130006 14.3 305.00 254.40 50.60 

Pilskalna iela 24 

Tukumā, tualete 
90010030130007 1.7 46.00 19.20 26.80 

Dārza iela 5 Tukumā, 

šķūnis 
90010040185002 12.0 144.00 48.00 96.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Dārza iela 5 Tukumā, 

šķūnis 
90010040185003 12.0 111.00 92.40 18.60 

Lielā iela 49 

Tukumā, šķūnis 
90010040717003 10.28 0.00 0.00 0.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Lielā iela 49 

Tukumā, pirts 
90010040717002 19.0 492.00 355.55 136.45 

Kalna iela 3 Tukumā, 

tualete 
90010040443004 4.8 143.00 57.80 85.20 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, daudzdzīvokļu 

māja sadalīta dzīvokļu 

īpašumos un veikta 

dzīvokļu atsavināšana 

2020. gada 4. augustā 

Mežaudze Kļavas, 

Džūkstes pagasts 
90480010397 0.14 1.00 0.00 1.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, mežaudze pārdota 

2019. gada 7. novembrī, 

pirkuma līgums 

Nr.TND/2-58.7/19/24 

Mežaudze Māliņi, 

Džūkstes pagasts  
90480020118 0.31 23.00 0.00 23.00 

TND izbeigušās īpašuma 

tiesības, mežaudze pārdota 

2020. gada 2. janvārī, 

pirkuma līgums 

Nr.TND/2-58.7/20/1 

 

  



nd10-21.doc 
96 

 

2. izslēgt no pašvaldības 2021. gada finanšu pārskata nemateriālos ieguldījumus un 

pamatlīdzekļus: 

 

 
Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Inventāra 

numurs 

Nodošanas 

ekspluatācijā 

datums 

Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

uz 

30.06.2021. 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Izslēgšanas iemesls 

Tukuma pilsētas 

videonovērošanas 

1.kārta 

1239261

7 

21.11.2006. 89498.21 89498.21 0.00 Veikta jaunas 

videonovērošanas sistēmas 

izbūve 

Tukuma pilsētas 

ielu apgaismojuma 

tīklu principiālā 

shēma 

1110345

1 

28.11.2008. 14439.30 14439.30 0.00 Shēma nav aktuāla un 

netiek lietota 

Serveris IBM 

series346/intel 

xeon3 

1238375

9 

23.12.2009. 6346.01 6346.01 0.00 Serveris tehnoloģiski un 

konstruktīvi nolietojies, 

nav iespējams veikt jaunas 

servera instalācijas, cieto 

disku (HDP) disku apjoms 

ir salīdzinoši ļoti mazs un 

nav iespējams palielināt, jo 

šādus diskus vairs neražo. 

Atjaunošana nav 

ekonomiski izdevīga. 

 

 

3. izslēgt no pašvaldības 2021. gada finanšu pārskata pamatlīdzekļu izveidošanas un 

nepabeigtās būvniecības izmaksas: 

 
Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Inventāra 

numurs 

Nodošanas 

ekspluatācijā 

datums 

Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

uz 

30.06.2021. 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Izslēgšanas iemesls 

Informatīvo norāžu 

dizaina izstrāde 

Tukumā 

NC10024 - 3763,10 - 3763,10 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 

Ziedoņa fonds - 

I.Ziedoņa muzejs 
NC10083 - 3000,00 - 3000,00 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 

Bērnu spēļu 

laukums 
NC10087 - 3412,64 - 3412,64 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 

Vides elementu 

ierīkošana Pasta, 

Raudas un Stadiona 

ielu apļveida 

krustojumā 

NC10124 - 2145,33 - 2145,33 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 

PII "Taurenītis" 

telpu remonts 
NC10080 - 240,00 - 240,00 

Remontdarbu tāme 

sagatavota 2017. gadā. 

Nav aktuāls. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas 2.stāva 

telpu remonts 

NC10122 - 510,00 - 510,00 

Remontdarbu tāme 

sagatavota 2017. gadā. 

Nav aktuāls. 

Tukuma pilsētas 

robežzīme - 

Tukumā Jelgavas 

ielā (pret Nr.33) 

NC10128   2964,50 - 2964,50 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 



nd10-21.doc 
97 

 

Jelgavas iela 23, 

Tukums - Zibens 

novadīšana 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamam namam 

NC10134 - 423,50 - 423,50 

Projekts finansējuma 

trūkuma dēļ netiks 

realizēts. 

 

4. Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei nodrošināt lēmuma izpildi, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  



nd10-21.doc 
98 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 13. §. 
 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003. gada 21. oktobra noteikumu Nr. 585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 49.1. apakšpunktā noteikto “Budžeta finansētas 

institūcijas (Likuma par budžetu un finanšu vadību izpratnē) un no pašvaldību budžeta finansētas 

iestādes un daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, visi pilnīgi vai daļēji tieši no pašvaldību 

budžeta finansēti komersanti, biedrības vai nodibinājumi, veicot inventarizāciju, salīdzina datus par 

to īpašumā vai valdījumā esošiem nekustamā īpašuma objektiem ar attiecīgu valsts reģistru 

aktualizētiem datiem.”, Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 47. punktā noteikto “Ilgtermiņa ieguldījumu sākotnēji novērtē 

patiesajā vērtībā, atskaitot atsavināšanas izmaksas, atbilstoši visticamākajai aplēsei aktīva 

iegūšanas datumā, sākotnēji atzīstot uzskaitē: 47.1. līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa 

ieguldījumu;” un 53. punktā noteikto “Šo noteikumu 47. punktā minētajos gadījumos zemes un būvju 

vērtības noteikšanai var izmantot to nosacīto izmaksu vērtību – kadastrālo vērtību, mežaudžu vērtības 

noteikšanai – Meža valsts reģistrā norādīto pilno vērtību un pazemes aktīvu vērtības noteikšanai – 

Ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus.”, lai atspoguļotu patieso Tukuma novada pašvaldības 

finanšu stāvokli, Dome nolemj: 

 

1. sākotnēji atzīt un iekļaut pašvaldības 2021. gada finanšu pārskatā nekustamo īpašumu: 

 

Nekustamā īpašuma nosaukums Kadastra 

numurs 

Platība 

(ha) 

Platība 

(m) 

Vērtība  

(euro) 

Mežaudze “Kapi, izgāztuve”, Slampes 

pagasts 

90800100133 
1,72 

 
1309,00 

Mežaudze “Stūrīši”, Zentenes pagasts 90960040114 0,7  32,00 

Zeme Pie Lielās ielas 23, Tukums 90010040519 0,0972  136,00 

Zeme Meža iela pie bērnudārza, Tukums 90010040972 0,029  1238,00 

Zeme Kurzemes iela 57, Tukums 90010040971 0,457  352,00 

Inženierbūve Tulpju iela, Tukums 

(bezseguma ielas posms) 

90010010247 
 

0,483 
0,00 

 

2. Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei nodrošināt lēmuma izpildi, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/297134#p47


nd10-21.doc 
99 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 14. §. 

 

 

Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu   

“Griezes” - 602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – neapdzīvojamās telpas “Griezes” - 602, Degoles pagastā,  

Tukuma novadā (turpmāk – Neapdzīvojamās telpas), reģistrēts Degoles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000178544 602, sastāv no: 

 - neapdzīvojamās telpas Nr. 602 – 44,4 m2 platībā, 

- kopīpašuma 4440/36660 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra 

apzīmējums 9046 002 0112). 

Neapdzīvojamās telpas nav nepieciešamas pašvaldības vai to iestāžu funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 20. aprīļa vērtējumu Neapdzīvojamo telpu 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro).  Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts 

astoņdesmit viens euro, 50 centi). Neapdzīvojamo telpu nosacītā cena – 1781,50 euro (viens tūkstotis 

septiņi simti astoņdesmit viens euro un 50 centi) (1600,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – Komisija), 

2021. gada 9. jūnija sēdē pieņēma lēmumu, atsavināt Neapdzīvojamās telpas elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli, nosakot izsoles sākuma cenu 1800,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa nosaka: „Publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4. panta pirmā daļa nosaka: 

„Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai”, 5. panta pirmā daļa 

nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9. panta otrā daļa nosaka: „Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2. punktu Pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - neapdzīvojamās telpas “Griezes” - 602, 

Degoles pagastā,  Tukuma novadā, 44,4 m2 platībā, par nosacīto cenu 1800,00 euro (viens tūkstotis 

astoņi simti euro), pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

   

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
100 

 

2. uzdot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai rīkot Neapdzīvojamo 

telpu elektronisko izsoli ar augšupejošu soli,    

    

3. apstiprināt Neapdzīvojamo telpu izsoles noteikumus Nr. 42 (pielikumā), 

    

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
101 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

   

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr. 10, 14.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                           Nr. 42  

(prot. Nr. 10, 14.§) 

 

Par pašvaldības neapdzīvojamo telpu   

“Griezes” - 602, Degoles pagastā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības neapdzīvojamo telpu “Griezes” - 602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, (prot. Nr. 10, 14. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt neapdzīvojamās telpas “Griezes” - 602, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Neapdzīvojamās telpas), un nodot tās Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par neapdzīvojamo telpu  

4. Informācija par neapdzīvojamo telpu: 

4.1. Neapdzīvojamās 

telpas adrese 

“Griezes” - 602, Degoles pagasts, Tukuma novads   

4.2. Kadastra numurs 9046 900 0012 

4.3. Neapdzīvojamās 

telpas sastāvs 

- neapdzīvojamā telpa Nr. 602 – 44,4 m2 platībā, kura atrodas 

mazstāvu daudzdzīvokļu ēkas 2.stāvā Degoles pagasta Vienībā, 

- kopīpašuma 4440/36660 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

mājas un zemes (kadastra apzīmējums 9046 002 0112) 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Pašreizējā 

izmantošana 

Biroja telpas 

4.6. Plānotā/atļautā 

izmantošana saskaņā 

ar attīstības plānu 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija 

4.7. Labākais 

izmantošanas veids 

Racionāla plānojuma un platības biroja telpas 

4.8. Apgrūtinājumi Nav 

4.9. Telpu iekšējās 

apdares 

raksturojums 

• bibliotēka, platība – 28,2 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

grīdas – preskartona plātnes, durvis – bez durvīm, logi – PVC, 

stāvoklis – apmierinošs/labs,  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
102 

 

• palīgtelpa, platība – 6,8 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, 

grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logi – PVC, stāvoklis 

– apmierinošs/labs,  

• tualete, platība – 4,7 m2, griesti - krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas 

– flīzes, durvis - koka, logi – PVC, stāvoklis – apmierinošs/labs, 

• gaitenis, platība – 4,7 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

grīdas – preskartona plātnes, durvis – koka ārdurvis, logi – bez 

loga, stāvoklis – apmierinošs. 

4.10. Cita informācija Sanitārtehniskās ierīces – izlietne, ūdens maisītājs, klozetpods, 

stāvoklis – labs; 

Inženierkomunikācijas – elektroapgāde, siltumapgāde, 

ūdensapgāde, kanalizācija – centralizētie tīkli. 

 

4.11. Papildus informācija par Neapdzīvojamajām telpām, iepriekš sazvanoties ar Tumes un 

Degoles pagasta pārvaldes vadītāju Lidiju Legzdiņu, mob. tālr. 26454277 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 1800,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 25,00 euro (divdesmit pieci euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

 10. Izsoles nodrošinājums – 180,00 euro (viens simts astoņdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Neapdzīvojamo telpu “Griezes” - 602, Degoles pagastā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Neapdzīvojamās telpas pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu un kura līdz 2021. gada 29. jūlijam ir iemaksājusi šo 

noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī 

maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

29. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
103 

 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

http://www.latvija.lv/


nd10-21.doc 
104 

 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlija 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 9. augustā plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Neapdzīvojamās 

telpas, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Neapdzīvojamās telpas nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā 

noteiktajā termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

īpašumu. Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
mailto:dzintra.smite@tukums.lv


nd10-21.doc 
105 

 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Neapdzīvojamo 

telpu uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Neapdzīvojamo telpu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Neapdzīvojamo telpu Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Neapdzīvojamo telpu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
  



nd10-21.doc 
106 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 15. §. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Andri”,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9048 001 

0505), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000582073 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 0,9874 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0505, kur 

galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 9. septembra novērtējumam, Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība noteikta 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). Tukuma 

novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro 

(viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 4081,50 euro 

(četri tūkstoši astoņdesmit viens euro, 50 centi) (3900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

nosakot izsoles sākuma cenu 4100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
107 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 4100,00 euro (četri tūkstoši 

viens simts euro). 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr. 43 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
108 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts : pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.10, 15.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā         Nr. 43 

                                                                                                               (prot. Nr. 10, 15. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Andri”, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 15. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novads 

4.2. Kadastra numurs 9048 001 0505 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9048 001 0505) 0,9874 ha 

platībā, t.sk. 0,9587 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

4.5. Apgrūtinājumi Piebraukšana zemes gabalam juridiski nav nodrošināta 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Džūkstes pagasta 

saimniecības daļas vadītāju V. Lāci, mob. Tālr. 29450521. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
109 

 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena nosacītā cena 4100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 410,00 euro (četri simti desmit euro) (10% apmērā no izsolāmā 

objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles 

dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” 

norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi “Nekustamā īpašuma 

„Andri”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums”. 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

29. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

29. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

“Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti – fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
110 

 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlijā 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 9. augustā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit) darba dienu laikā, tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
111 

 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv . 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


nd10-21.doc 
112 

 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



nd10-21.doc 
113 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 16. §. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

 

Nekustamais īpašums „Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 001 

0200), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000609609 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības 5,36 ha platībā (t.sk. 0,18 ha meža zeme) ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0200, kur 

galvenais lietošanas mērķis ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).  

 Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2021. gada 11. marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma patiesā 

vērtība ir  23 300,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši trīs simti euro). Meža audzes vērtība ir 30,00 euro 

(trīsdesmit euro). Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma 

nosacītā cena 23 481,50 euro (divdesmit trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro 50 centi) 

(23300,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

nosakot izsoles sākuma cenu 23 500,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta pirmo daļu – 

Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu, kas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
114 

 

paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma tiesības 

uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz gadu pirms 

darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās 

funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 23 500,00 euro (divdesmit 

trīs tūkstoši pieci simti euro),  

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr. 44 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
115 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.10, 16.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                                    Nr. 44                                                                          

       (prot. Nr. 10, 16. §) 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ķīšu lauks”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 16.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Ķīšu lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Ķīšu lauks”, Irlavas pagasts, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9054 001 0200 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0200) 5,36 ha platībā 

(t.sk. 0,18 ha meža zeme).  

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi nav 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība.  

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un Lestenes 

pagasta pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, mob. tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 23 500,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

euro). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
116 

 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 100,00 euro (viens simts euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 235,00 euro (divi simti trīsdesmit pieci euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma „Ķīšu lauks”, Irlavas  pagastā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

29. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

29. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
117 

 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlija 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 9. augustā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
118 

 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


nd10-21.doc 
119 

 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  



nd10-21.doc 
120 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts : pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 17. §. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9080 006 

0117), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 373 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas apbūvētas zemes 

vienības 0,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0117, kur galvenais lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601). Uz zemes gabala atrodas dzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 9080 006 0117 001 un palīgceltne ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0117 002. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 23. marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 5400,00 euro (pieci tūkstoši četri simti euro). Tukuma novada Domes 

(turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 242,00 euro (divi simti 

četrdesmit divi euro).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 5642,00 euro (pieci tūkstoši seši simti 

četrdesmit divi euro) (5400,00+242,00). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

nosakot izsoles sākuma cenu 5650,00 euro (pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6 punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta pirmo daļu – 

Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
121 

 

28. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 5650,00 euro (pieci tūkstoši 

seši simti piecdesmit euro), 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr. 45 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei.  
 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
122 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr. 10, 17. §.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                                                     Nr. 45                                                                                 

(prot. Nr. 10, 17. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Klūgas”, Slampes pagastā,   

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 17. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā   

4.2. Kadastra numurs 9080 006 0117 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9080 006 0117) 0,22 ha platībā 

un dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 9080 006 0117 001) un 

palīgceltne (kadastra apzīmējums 9080 006 0117 002). 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

4.5. Apgrūtinājumi 

 

1. aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar nominālo 

spriegumu 20 kilovolti, 

2. gaisvadu sakaru līnijas aizsargjosla (daļa).     

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

0601). Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir 

lauksaimniecības teritorija. 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāju Daci Poli, mob. tālr. 29230323. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
123 

 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena 5650,00 euro (pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 565,00 euro (pieci simti sešdesmit pieci euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma „Klūgas”, Slampes  pagastā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

29. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

29. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1.apakpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
124 

 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlija 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 9. augustā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
125 

 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


nd10-21.doc 
126 

 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  



nd10-21.doc 
127 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts : pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 18. §. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9078 008 0278), 

ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Sēmes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 1000 00601821 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9078 008 0195 0,8 ha platībā (t.sk. meža zemes 0,78 ha ar 

mežaudzi), kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM 0201).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši SIA „TF Universal” sertificētu vērtētāju (īpašumu vērtētājs Andris Pūtelis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 130) (augošu koku kvalitātes novērtētājs O. Aleksejevs, 

sertifikāts Nr. 494 M) 2021. gada 5. maija novērtējumam, nekustamā īpašuma noteiktā  tirgus vērtība 

ir  1400,00 euro (viens tūkstotis četri simti euro) t.sk. mežaudzes vērtība ir 600,00 euro (seši simti 

euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „TF Universal” pakalpojumiem 

ir 170,00 euro (viens simts septiņdesmit euro).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 1570,00 euro 

(viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit euro) (1400,00+170,00). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

nosakot izsoles sākuma cenu – 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro).   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, Dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
128 

 

 

28. atsavināt Nekustamo īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

28. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 1600,00 euro (viens 

tūkstotis seši simti euro),  

 

28. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr. 46 (pielikumā), 

 

28. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
129 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.10, 18.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                                       Nr. 46                                                                            

(prot. Nr. 10, 18. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Putni”,  Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 18. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Putni”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Putni”, Sēmes pagasts, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9078 08 0278 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9078 008 0195) 0,8 ha platībā 

(t.sk. 0,78 ha ar mežaudzi).  

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi 1. ceļa reālservitūts – ceļa posma garums 120 m; platums 15 m par 

labu nekustamajam īpašumam „Meža ligzda”, Sēmes pag., Tukuma 

nov., 

2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līnija ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovatiem – 0,01 ha. 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM 0201). 

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir mežu teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvaldes vadītāju Silviju Rabkēviču, tālrunis 26430536. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
130 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro).  

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 100,00 euro (viens simts euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 160,00 euro (viens simts sešdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

"Nekustamā īpašuma „Putni”, Sēmes  pagastā, Tukuma novadā, izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

29. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

29. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
131 

 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlija  

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 9. augustā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
132 

 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Nekustamo īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā 

termiņā nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. 

Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


nd10-21.doc 
133 

 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā veidā 5 

(piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



nd10-21.doc 
134 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 19. §. 

 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz 0614 izsoles rezultātiem un otrās izsoles   

noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas (turpmāk – Komisija) no 2021. gada 14. maija  līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkotā 

pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz 0614, reģistrācijas Nr. GG 1502, 

izlaiduma gads 1995. (turpmāk – Autobuss), elektroniskā izsole ir atzīstama par nesekmīgu, jo 

nepieteicās neviens pretendents. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta ceturtā daļa noteic, ka „Ja 

kustamas mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu (9. pants), 

var ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7. pants.) Pirmās izsoles sākuma 

cena bija noteikta 4815,00 euro (četri tūkstoši astoņi simti piecpadsmit euro). Kā par nākamo 

pašvaldībai izdevīgāko mantas atsavināšanas veidu Komisija atzina mantas pārdošanu otrajā 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot otrās izsoles sākuma cenu 2500,00 euro (divi 

tūkstoši pieci simti euro). 

Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna 2021. gada 

19. februāra novērtējumam (transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akts Nr. 011//JV/2021) Autobusa 

tirgus vērtība ir 2200,00 euro (divi tūkstoši divi simti euro), savukārt bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir 4814,49 euro (četri tūkstoši astoņi simti četrpadsmit euro 49 centi). 

Eksperta atzinumā teikts: Virsbūves karkasa, grīdas korozija, vissezonas riepas, redzami krāsojuma 

defekti.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija.”  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. un 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām" 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 6. panta otro daļu, 32. panta ceturto daļu, Dome 

nolemj: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 14. maija  

līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkoto Autobusa elektronisko izsoli par nesekmīgu, 

 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai rīkot Autobusa otro 

elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nosakot Autobusa sākuma cenu 2500,00 euro (divi tūkstoši 

pieci simti euro),   

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
135 

 

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās  izsoles noteikumus Nr. 47 (pielikumā), 

 

4. informāciju par izsoli publicēt Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inese Valterei.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
136 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
                                                                                               APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021.    

lēmumu (prot. Nr.10, 19. §)  

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā      

2021. gada 22. jūnijā                            Nr. 47 

(prot. Nr. 10, 19. §) 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru 

Autobusa Mercedes Benz 0614, elektronisko otro izsoli  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2021. gada 22. jūnija 

lēmums „Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz 0614, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 19. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt pašvaldības kustamo mantu – pasažieru autobusu Mercedes Benz 

0614, reģistrācijas Nr. GG 1502, izlaiduma gads: 1995. (turpmāk – Autobuss), elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli par visaugstāko cenu un nodot to Pircēja īpašumā.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa  

Mercedes Benz 0614, raksturojums 

 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta – pasažieru autobuss: 

 4.1. marka: Mercedes Benz,  

 4.2. tips: 0614, 

 4.3. valsts reģistrācijas numurs: GG 1502, 

 4.4. izlaiduma gads: 1995., 

 4.5. šasijas numurs: WDB6703661N034131, 

 4.6. krāsa: zaļa, 

 4.7. pašmasa: 4720 kg, 

 4.8. pilna masa: 6800 kg, 

 4.9. motora tips: dīzeļdegviela, 

 4.10. reģistrācijas apliecība: AF 2714817, 

 4.11. tehniskā apskate: līdz 21.04.2021., 

 4.12. aptuvenais nobraukums, km: 623726; 

 4.13. virsbūves karkasa, grīdas korozija, vissezonas riepas, redzami krāsojuma defekti.   

 Autobusu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo tālruni 29405027 

(kontaktpersona: Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis). 

  

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
137 

 

9. Izsoles dalības maksa 5,00 euro (pieci euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 250,00 euro (divi simti piecdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) līdz 2021. gada 19. jūlijam izsoles dalībniekam 

jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi "Kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz 0614, otrās izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Autobusa pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, pie 

izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kura līdz 2021. gada 

19. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, un kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

19. jūlijam plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
138 

 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par Autobusa iegādi juridiskajai personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlijā 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 29. jūlijā plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darba dienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Autobusu, 10 

(desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku personu, kura 

nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā minētie 

nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Autobuss tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
139 

 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena 

mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst 

starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas 

maksājumu apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, 

Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv . 

38. Ja Autobusu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā 

nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Autobusu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) nedēļu 

laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša solīto 

augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no Autobusa pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē. 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo Autobusu, nav parakstījis izsolāmās 

Automašīnas pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Īpašuma tiesības uz Autobusu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, Domes 

lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma 

slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas. 

45. Pircējs sedz Autobusa ekspluatācijas nodokli un izdevumus par Autobusa noņemšanu no 

uzskaites.  

46. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles norises un rezultātu apstrīdēšana 

47. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domei rakstiskā veidā 5 (piecu) darba 

dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

48. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 



nd10-21.doc 
140 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 20. §. 

 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz Sprinter 312, izsoles rezultātiem un otrās  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2021. gada 14. maija līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkotā pašvaldības kustamās mantas – 

pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, reģistrācijas Nr. FD 8032, izlaiduma gads 1998. 

(turpmāk – Autobuss), elektroniskā izsole ir atzīstama par nesekmīgu, jo nepieteicās neviens 

pretendents. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta ceturtā daļa noteic - „Ja kustamas 

mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu (9. pants), var 

ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7. pants)”. Pirmās izsoles sākuma 

cena bija noteikta 2360,00 euro (divi tūkstoši trīs simti sešdesmit euro). Kā par nākamo pašvaldībai 

izdevīgāko mantas atsavināšanas veidu Komisija atzina mantas pārdošanu otrajā elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli, nosakot otrās izsoles sākuma cenu 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro), 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu. 

Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna 2021. gada 

3. februāra novērtējumam (transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akts Nr. 016//JV/2021) Autobusa 

tirgus vērtība ir 2300,00 euro (divi tūkstoši trīs simti euro), savukārt bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir 0 euro. Eksperta atzinumā teikts: Virsbūves karkasa, grīdas 

korozija, vissezonas riepas, redzami krāsojuma defekti. Nedarbojas rokas bremze, autonomais 

sildītājs. Bojāta akumulatora baterija.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija.”  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. un 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām" 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 6. panta otro daļu, 32. panta ceturto daļu, Dome 

nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2021. gada 14. maija līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkoto Autobusa 

elektronisko izsoli par nesekmīgu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot Autobusa otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nosakot 

Autobusa sākuma cenu 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
141 

 

 

3. apstiprināt Autobusa otrās  izsoles noteikumus Nr. 48 (pielikumā), 

 

4. informāciju par izsoli publicēt Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inese Valterei.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
142 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

                                                                                          APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021.    

lēmumu (prot. Nr. 10, 20. §)  

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā       

2021. gada 22. jūnijā                   Nr. 48 

(prot. Nr. 10, 20. §) 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru 

autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, elektronisko otro izsoli  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2021. gada 22. jūnija 

lēmums „Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz Sprinter 312, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 20. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt pašvaldības kustamo mantu – pasažieru autobusu Mercedes Benz 

Sprinter 312, reģistrācijas Nr. FD 8032, izlaiduma gads: 1998. (turpmāk – Autobuss), elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli par visaugstāko cenu un nodot to Pircēja īpašumā.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa  

Mercedes Benz Sprinter 312 raksturojums 

 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta – pasažieru autobuss: 

 4.1. marka: Mercedes Benz Sprinter,  

 4.2. tips: 312, 

 4.3. valsts reģistrācijas numurs: FD 8032, 

 4.4. izlaiduma gads: 1998., 

 4.5. šasijas numurs: WDB9034731P851171, 

 4.6. krāsa: zila, 

 4.7. pašmasa: 2095 kg, 

 4.8. pilna masa: 3500 kg, 

 4.9. motora tips: dīzeļdegviela, 

 4.10. reģistrācijas apliecība: AF 3653639, 

 4.11. tehniskā apskate: līdz 21.04.2021., 

 4.12. aptuvenais nobraukums, km: 903399; 

 4.13. virsbūves karkasa, grīdas korozija, vissezonas riepas, redzami krāsojuma defekti, 

nedarbojās rokas bremze, bojāta akumulatora baterija.   

 Autobusu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo tālruni 29230323 

(kontaktpersona: Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole). 

  

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

   7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro).   

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
143 

 

9. Izsoles dalības maksa 5,00 euro (pieci euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro) (10% apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) līdz 2021. gada 24. maijam izsoles dalībniekam 

jāpārskaita Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi "Kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz Sprinter 312, otrās izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Autobusa pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tad 

pie izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kura līdz 2021. gada 

19. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, un kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

19. jūlijam plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
144 

 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par Autobusa iegādi juridiskajai personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlijā 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 29. jūlijā plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Autobusu, 10 

(desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku personu, kura 

nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā minētie 

nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Autobuss tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
145 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena 

mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst 

starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas 

maksājumu apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, 

Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja Autobusu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā 

nav norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Autobusu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no Autobusa pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē. 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo Autobusu, nav parakstījis izsolāmās 

Automašīnas pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Īpašuma tiesības uz Autobusu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, Domes 

lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma 

slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas. 

45. Pircējs sedz Autobusa ekspluatācijas nodokli un Autobusa noņemšanu no uzskaites.  

46. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles norises un rezultātu apstrīdēšana 

47. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domei rakstiskā veidā 5 (piecu) darba 

dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

48. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 



nd10-21.doc 
146 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 21. §. 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17,  

Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles  

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 14. maija  līdz 2021. gada 14. jūnijam rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0380, 0,1812 

ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 12. novembra vērtējumu Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro). Pirmās izsoles sākuma cena 

bija 5000,00 euro (pieci tūkstoši euro). Otrās izsoles sākuma cena bija 5000,00 euro ( pieci tūkstoši 

euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnijā pieņēma 

lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma trešo izsoli, pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 50 % un 

nosakot trešās izsoles sākuma cenu 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta pirmās daļas 1. punktu: 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 14. maija 

līdz 2021. gada 14. jūnijam rīkoto Nekustamā īpašuma otro izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nosakot Nekustamā īpašuma sākuma cenu 2500,00 euro 

(divi tūkstoši pieci simti euro),   

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma trešās izsoles noteikumus Nr. 49 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inese Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
147 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.10, 21.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                  Nr. 49  

(prot. Nr. 10, 21. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, trešo elektronisko izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 21. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Abavas ielā 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Abavas iela 17, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9074 008 0380 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 008 0372) 0,1812 ha 

platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija 

0,0074 ha 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Pūres un Jaunsātu 

pagasta pārvaldes vadītāju Edgaru Keirānu, mob. tālr. 28664673 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
148 

 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 250 euro (divi simti piecdesmit eiro) (10% apmērā no izsolāmā 

objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles 

dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” 

norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi "Nekustamā īpašuma 

Abavas iela 17, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā trešās izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša  laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

pie izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

19. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas 

process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

19. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
149 

 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14.punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlijā 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 29. jūlijā  plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
150 

 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 



nd10-21.doc 
151 

 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par izsoles komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā 

veidā 5 (piecu) darba dienu laikā no izsoles datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



nd10-21.doc 
152 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 22. §. 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19,  

Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles  

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 14. maija līdz 2021. gada 14. jūnijam rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 008 0381, 0,1764 

ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 12. novembra vērtējumu Nekustamā 

īpašuma tirgus vērtība ir 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro). Pirmās izsoles sākuma cena 

bija 5000,00 euro (pieci tūkstoši euro). Otrās izsoles sākuma cena bija 5000,00 euro (pieci tūkstoši 

euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2021. gada 9. jūnijā pieņēma 

lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma trešo izsoli, pazeminot pirmās un otrās izsoles sākuma cenu par 

50 % un nosakot trešās izsoles sākuma cenu 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta pirmās daļas 1. punktu: 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 14. maija 

līdz 2021. gada 14. jūnijam rīkoto Nekustamā īpašuma otro izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nosakot Nekustamā īpašuma sākuma cenu 

2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro),   

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma trešās  izsoles noteikumus Nr. 50 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inese Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
153 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumu (prot. Nr.10, 22.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                              Nr. 50 

(prot. Nr. 10, 22. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, elektronisko trešo izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 22. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Abavas ielā 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

4. Informācija par nekustamo īpašumu: 

4.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Abavas iela 19, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads  

4.2. Kadastra numurs 9074 008 0381 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 008 0373) 0,1764 ha 

platībā 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

4.5. Apgrūtinājumi Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija 

0,0064 ha 

4.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir savrupmāju apbūves teritorija.  

 

4.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Pūres un Jaunsātu 

pagasta pārvaldes vadītāju Edgaru Keirānu, mob. tālr. 28664673 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

5. Izsoles veids - elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi - 100% euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
154 

 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). 

8. Izsoles pirmais un turpmākie solīšanas soļi 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 250 euro (divi simti piecdesmit eiro) (10% apmērā no izsolāmā 

objekta sākuma cenas - nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles 

dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” 

norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi "Nekustamā īpašuma 

Abavas iela 19, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā trešās izsoles nodrošinājums". 

11. Samaksa par pirkumu – jāpārskaita viena mēneša  laikā no izsoles noslēguma dienas. 

12. Nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

pie izsoles netiek pielaists.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā lauksaimniecības zemi, un kura līdz 2021. gada 

19. jūlijam ir iemaksājusi šo noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai 

izsolē, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas 

Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 

attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas 

process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 9. jūlija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 

19. jūlija plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  uzturētā Izsoļu dalībnieku 

reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma 

"Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv . 

17. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. Kontaktadresi; 

17.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

17.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. Kontaktadresi; 

17.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
155 

 

17.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

17.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 17.1. apakšpunktā vai 17.2. apakšpunktā minētie 

norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 9. jūlijā 

plkst. 13:00 un noslēdzas 2021. gada 29. jūlijā plkst. 13:00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13:00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru Komisija apstiprina 

septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, izņemot juridisku 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


nd10-21.doc 
156 

 

personu, kura nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 14. punktā un 15. punktā 

minētie nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

34. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Nekustamais īpašums tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

35. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu darba dienu laikā) izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc paziņojuma 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, Komisija par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu 

mēnešu) laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša 

solīto augstāko cenu un samaksāt nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada Dome.  

41. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē. 

 

VIII. Nenotikušās izsoles 

42. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

42.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

42.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma nosacījumus; 

42.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

42.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

42.5. vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

42.6. neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

42.7. izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

43. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

44. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

45. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz pircējs. 

46. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Tukuma novada domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu 



nd10-21.doc 
157 

 

un pirkuma līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas 

Zemesgrāmatā. 

47. Pircēja pienākums ir ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma Pirkuma 

līguma parakstīšanas brīža iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības 

paredzētajā termiņā, Pārdevējs var pieprasīt Pircējam samaksāt līgumsodu par katru nokavēto mēnesi 

10,00 euro (desmit euro), bet kopā ne vairāk kā 10% no pirkuma maksas. Līgumsoda samaksas 

pienākums iestājas nākamajā dienā pēc īpašuma tiesību reģistrēšanai minētā termiņa iestāšanās. 

48. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

49. Sūdzības par izsoles komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domei rakstiskā 

veidā 5 (piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma datuma. 

50. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



nd10-21.doc 
158 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 23. §. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa 

Mercedes Benz 0303, izsoles rezultātiem 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 14. maija līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkotajā pašvaldības kustamās mantas – 

pasažieru autobusa Mercedes Benz 0303, reģistrācijas Nr. GF 3358, izlaiduma gads: 1990. (turpmāk 

– Autobuss), elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās trīs pretendenti. Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “LOM.LV UZŅĒMUMS”, kuru uz Uzņēmuma reģistra pilnvaras pamata 

pārstāvēja Rita Lukaševiča, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 1460 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Autobusa pirkuma līgumu par 2 010 euro (divi tūkstoši desmit euro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30. pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [..] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16. pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Autobusa pirkuma maksa 2021. gada 9. jūnijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 14. maija 

līdz 2021. gada 3. jūnijam organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Mercedes Benz 0303, 

reģistrācijas Nr. GF 3358 (turpmāk – Autobuss), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LOM.LV UZŅĒMUMS”, reģistrācijas Nr. 40103308081, 

juridiskā adrese Spilves iela 6, Rīga, kurai ir tiesības noslēgt Autobusa pirkuma līgumu par pirkuma 

maksu 2 010 euro (divi tūkstoši desmit euro),  

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Autobusa pirkuma līgumu un Domes Īpašumu pārvaldei organizēt 

līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LOM.LV UZŅĒMUMS”, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
159 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 24. §. 

 

Par kustamās mantas – cirsmas nekustamajā īpašumā  

„Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 14. maija līdz 2021. gada 3. jūnijam rīkotajā pašvaldības kustamās mantas – 

cirsmas 1. kvartālā, 7., 8., 10., 11. un 18. nogabalā, nekustamajā īpašumā „Šlokenbeka”, Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 90580030139 (turpmāk – Cirsma), 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās desmit pretendenti. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “MAKVERS”, kuru uz Uzņēmuma reģistra pilnvaras pamata pārstāvēja Signe Kārkliņa, 

nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 6 200 euro), ieguva tiesības noslēgt Cirsmas pirkuma 

līgumu par 16 700 euro (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti euro).  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30. pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [..] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16. pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Cirsmas pirkuma maksa 2021. gada 9. jūnijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 14. maija 

līdz 2021. gada 3. jūnijam organizētās izsoles rezultātiem, Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – cirsmas 1. kvartālā, 7., 8., 10., 11. un 

18. nogabalā, nekustamajā īpašumā „Šlokenbeka”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 90580030139 (turpmāk – Cirsma), izsoles rezultātus un par izsoles 

uzvarētāju atzīt Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “MAKVERS”, reģistrācijas Nr. 48503019574, 

juridiskā adrese Kalna iela 8, Saldus, Saldus novads, kurai ir tiesības noslēgt Cirsmas pirkuma līgumu 

par pirkuma maksu 16 700 euro (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti euro),  

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Cirsmas pirkuma līguma noslēgšanu ar Sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “MAKVERS”, 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
160 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
161 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 25. §. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem  

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas no 2021. gada 13. aprīļa  līdz 2021. gada 13. maijam rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9048 001 0651,  

zemes vienības 1518 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0649, un būves – sporta zāle, ar 

kadastra apzīmējumu 9048 001 0362 001, 363,6 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās divi pretendenti. Mārtiņš Grīnbergs, nosolot 

augstāko summu (izsoles sākumcena 11 300,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par 13 100,00 euro (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30. pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa paredz, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16. pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2021. gada 22. maijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas no 2021. gada 13. aprīļa 

līdz 2021. gada 13. maijam organizētās izsoles rezultātiem, Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Koka meistari”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9048 001 0651, zemes vienības 1518 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9048 001 0649, un būves – sporta zāle, ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0362 001, 

363,6 m2 platībā  (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

Mārtiņu Grīnbergu, dzimušu xxx, deklarētā dzīves xxx, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par pirkuma summu 13 100,00 euro (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro),   

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu un Domes Īpašumu 

pārvaldei organizēt līguma noslēgšanu ar Mārtiņu Grīnbergu,      

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
162 

 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

  

http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
163 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 26. §. 

 

 

Par valsts nekustamā īpašuma 

“Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

daļas atsavināšanu 

 

 

 

 

Pamatojoties uz AS “Latvijas valsts meži” (reģistrācijas Nr. 40003466281) 2021. gada 

24. maija iesniegumu Nr. 4.1-2_040e_101_21_409 (reģistrēts Domē 2021. gada 24. maijā ar 

Nr. 3297) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, daļas atsavināšanu un solidāru izdevumu segšanu,  izvērtējot situāciju, konstatēts, ka: 

- nekustamais īpašums “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 90540020004, 

2009. gada 1. decembrī reģistrēts Zemgales rajona tiesas Irlavas pagasta Zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000468915 uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā. Tā sastāvā 

reģistrētas deviņas zemes vienības (456,87 ha kopplatībā), to skaitā arī zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 90540020236 18,1 ha platībā. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma administrēšanas 

lietojumprogrammas (NINO) tiešsaistes datiem ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētajiem  datiem, redzams, ka uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 90540020236 atrodas zemes īpašniekam nepiederoša būve ar kadastra apzīmējumu 

90540020236001 – estrāde, 

- nekustamais īpašums “Studentkalna estrāde”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

90545020009, kas sastāv no vienas būves ar kadastra apzīmējumu 90540020236001,  ir Tukuma 

novada Domes īpašums un 2006. gada 14. martā reģistrēts Zemgales rajona tiesas Irlavas pagasta 

Zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000209305, 

- AS ”Latvijas valsts meži” iesaka zemi zem būves ar kadastra apzīmējumu 90540020236001 un ar 

to funkcionāli saistīto platību ap 0,42 ha un piekļūšanas nodrošināšanai aizņemto platību ap 0,1 ha 

atsavināšanu par labu pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai, tādejādi nodrošinot Civillikuma 

968. pantā nostiprināto zemes un ēku vienotības principu. AS “Latvijas valsts meži” ieskatā 

atsavināšana organizējama saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta 

pirmo daļu, tai skaitā ņemot vērā, ka valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas 

publiskas personas īpašumā,  

- AS “Latvijas valsts meži” apliecina gatavību veikt nepieciešamas darbības zemes vienības 

sadalīšanai un atsevišķu īpašumu reģistrēšanai zemesgrāmatā. Vienlaikus pašvaldībai lūgts 

garantēt  izdevumu, kas saistīti ar minētajām darbībām un meža inventarizācijas datu aktualizāciju, 

solidāru apmaksu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 968. pantu uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka 

atzīstama par tās daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmo daļu valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru 

kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
164 

 

personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, un 43. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā 

ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 

15. panta pirmo daļu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos, Dome nolemj:  

 

1. konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 90540020004, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 90540020236 sadali, ar 

mērķi – pašvaldības funkcijas īstenošanai izdalīt zemi zem pašvaldībai piederošās būves un ceļa 

piekļuves nodrošināšanai saskaņā ar shēmu lēmuma pielikumā, 

 

2. garantēt AS “Latvijas valsts meži” solidāru izdevumu apmaksu, kas saistīti ar nekustamā 

īpašuma “Kaļķene”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 90540020004, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 90540020236 sadali, meža inventarizācijas datu aktualizāciju un īpašumu 

reģistrāciju zemesgrāmatā, no Īpašumu pārvaldes budžetā plānotajiem līdzekļiem. 

 

3. uzdot Domes Administratīvai pārvaldei viena mēneša laikā sagatavot lēmuma 1. punktā 

norādītās platības atsavināšanas ierosinājumu Zemkopības ministrijai un garantijas vēstuli AS 

“Latvijas valsts meži” lēmuma 2. punktā minēto izmaksu solidārai apmaksai. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



nd10-21.doc 
165 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

lēmumam (prot. Nr.10, 26.§) 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 



nd10-21.doc 
166 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot. Nr. 10, 27. §. 

 

Par zemes nomu zem dzīvojamās ēkas 

“Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

 
 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Abavas dārzi”, reģistrācijas Nr. 40103382474, juridiskā adrese “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – SIA “Abavas dārzi”), 2021. gada 13. maija iesniegums (reģistrēts Domē 

2021. gada 14. maijā, Nr. 3127) par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Kalējkrāmi”, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā. 

  Dome konstatē, ka SIA “Abavas dārzi” (reģistrācijas numurs 40103382474) pieder 

nekustamais īpašums “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Slampes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 334. Nekustamais īpašums “Kalējkrāmi”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra numurs 9080 006 0079), sastāv no zemes vienības 6,9 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0079 un diviem angāriem ar kadastra apzīmējumiem 

90800060079006 un 90800060031015. 

Uz nekustamā īpašuma “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, zemes vienības 

atrodas pašvaldībai tiesiskajā lietojumā esoša trīs dzīvokļu dzīvojamā ēka “Kalējkrāmi”, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā (būves kadastra apzīmējums 90800060079001). Ēkas īpašumtiesības nav 

nostiprinātas zemesgrāmatā. Dzīvojamo ēku pašvaldībai 1996. gada 8. oktobrī nodeva paju 

sabiedrība “Ozolnieki” ar pieņemšanas un nodošanas aktu.  

Zemes īpašnieks SIA “Abavas dārzi” 2021. gada 13. maija iesniegumā lūdz slēgt zemes 

nomas līgumu 0,3 ha platībā dzīvojamās ēkas uzturēšanai, nosakot nomas maksu 3% no zemes 

kadastrālās  vērtības. Zemes vienības 6,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 90800060079 kadastrālā 

vērtība 2021. gadā ir 11308,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti astoņi euro). 

Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 6. panta piektā daļa un sestā daļa noteic, ja 

uz bijušo zemes īpašnieku vai viņu mantinieku pieprasītās zemes atrodas juridiskajām personām 

piederošas ēkas un būves, kā arī fizisko personu ēkas un būves, kuras iegūtas likumā "Par 

lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" noteiktajā kārtībā, šīm juridiskajām 

un fiziskajām personām ir garantētas tiesības nomāt zemi, ko aizņem ēkas, būves un pagalms, un vēl 

zemi līdz 0,5 hektāru platībā šo ēku un būvju uzturēšanai. Ja fiziskās vai juridiskās personas ēkas un 

būves ieguvušas likumā "Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" 

noteiktajā kārtībā, tām nomas maksa par zemi, ko aizņem ēkas, būves un pagalms, un šo ēku un būvju 

uzturēšanai nepieciešamo zemi līdz 0,5 hektāru platībā nedrīkst pārsniegt 5 procentus no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas paredz, ka 

pašvaldībai ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu: Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var: pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  Ministru kabineta 

2013. gada 29. oktobra noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo 

īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 18. punktu (Nomnieks – atvasināta publiska persona – 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
167 

 

nodrošina šo noteikumu 17. punktā minētās informācijas publicēšanu savā tīmekļvietnē, kā arī izvieto 

to publiski pieejamā vietā attiecīgās atvasinātās publiskās personas adresē), 20. punktu (Ja šajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā noslēgts nomas līgums uz termiņu, kas ir garāks par trim gadiem, no 

šā nomas līguma izrietošās nomas tiesības nostiprināmas zemesgrāmatā), Dome nolemj: 

 

1. nomāt uz trīs gadiem no SIA “Abavas dārzi”, reģistrācijas Nr. 40103382474, juridiskā 

adrese “Kalējkrāmi”, Slampes pagasts, Tukuma novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9080 

006 0079 daļu “Kalējkrāmi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9080 006 0079), 0,3 ha 

platībā saskaņā ar grafisko pielikumu, nosakot zemes nomas maksu 3% no zemes kadastrālās vērtības 

gadā, 

2. pieņemt zināšanai, ka  nomas maksa par nomāto platību ir 14,75 EUR (četrpadsmit euro un 

75 centi) gadā bez PVN,  

  3. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam sagatavot un Slampes un Džūkstes 

pārvaldes vadītājai Dacei Polei līdz 2021. gada 30. jūlijam noslēgt ar SIA “Abavas dārzi” zemes 

nomas līgumu, 

4. uzdot Domes Īpašumu pārvaldei piecu darbdienu laikā pēc šā lēmuma pieņemšanas 

informēt iznomātāju SIA „Abavas dārzi“ par pieņemto lēmumu, 

5. uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei nodrošināt informācijas par zemes nomu 

publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, kā arī izvietot to publiski pieejamā vietā 

Domes ēkā, ievērojot Ministru kabineta 2013. gada 29. oktobra noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 17. punktā 

noteiktās prasības. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/261500#p17
http://www.tukums.lv/


nd10-21.doc 
168 

 

GRAFISKAIS  PIELIKUMS 

         Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

         lēmumam (prot.Nr.10, 27.§) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

  



nd10-21.doc 
169 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā                prot.Nr. 10, 28. §. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2021. gada 3. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2021. gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos 

noteikumus Nr. 21 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr. 21 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2021. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2021. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
170 

 

Saistošo noteikumu Nr. 21 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2021. gada 3. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 „Par Tukuma novada pašvaldības 2021. gada budžetu”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi ieņēmumu un izdevumu 

pozīcijās, iestāžu un pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī ņemot vērā pašvaldības patstāvīgās 

iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos līgumus, 2021. gada jūnija budžeta 

grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2021. gada 26. augusta noteikumu Nr. 

33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtību” 38.2. apakšpunktu, kurš nosaka, ka budžeta grozījumos tiek skaidrotas aktivitātes, kuru 

īstenošanai plānotie iekšējie grozījumi pārsniedz 5000 euro. 

 

I Ieņēmumi 

1. Palielināti par 82 522 euro, tai skaitā: 

1.1. Saņemtas valsts budžeta mērķdotācijas 7 715 euro, tai skaitā Tukuma novada sociālajam 

dienestam sociālo pabalstu izmaksai 4 484 euro un saņemta kompensācija no Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrijas par virsstundām un nakts stundām pašvaldības policijas darbiniekiem 3 031 euro. 

1.2. Saņemts finansējums 46 888 euro Tukuma novada sociālajam dienestam Eiropas 

savienības projektu īstenošanai. 

1.3. Palielināti ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas 19 425 euro un novirzīti Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldei darbības nodrošināšanai. 

1.4. Palielināti ieņēmumi no nekustamā īpašuma pārdošanas 3 275 euro un novirzīti Slampes 

un Džūkstes pagastu pārvaldei darbības nodrošināšanai. 

 

 II Izdevumi 

2. Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopā palielināti par 101 263 euro, tai skaitā:  

2.1.  Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi palielināti par 40 351 euro.  Būtiskākās 

izmaiņas ir veiktas - palielināti izdevumi par 43 195 euro, lai segtu SIA “LatRosTrans” kavējuma 

naudu par 2013., 2014., un 2015. gadu un veikti grozījumi no izdevumiem neparedzētiem 

gadījumiem. 

No pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirti 8 140 euro Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” ventilācijas sistēmas remontam. 

 

Atlikums uz 01.07.2021. programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” ir  19 611 euro 

 

3. Sabiedriskajai kārtībai un drošībai izdevumi palielināti par  3 031 euro, saņemta 

kompensācija no Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas par virsstundām un nakts stundām 

pašvaldības policijas darbiniekiem 

       4. Ekonomiskajai darbībai izdevumi nemainās. 

5. Vides aizsardzībai izdevumi nemainās. 

6. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 21 362 euro, tai skaitā 

palielināti izdevumi Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei un Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei 

teritorijas labiekārtošanas darbiem no īpašumu atsavināšanas, un veikti iestāžu tāmju iekšējie 

grozījumi. 

7. Veselības funkcijai izdevumi palielināti par 4 015 euro, iestāžu iekšējie tāmju grozījumi 

feldšeru atalgojuma palielināšanai. 



nd10-21.doc 
171 

 

8. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi samazināti par 27 279 euro, tai skaitā samazināti 

izdevumi 24 454 euro līdzfinansējums ledus nomai un novirzīts SIA “Tukuma ledus halle” kā 

ieguldījums pamatkapitālā kapitālsabiedrības darbības nodrošināšanai. 

9. Izglītībai palielināti izdevumi par 5 043 euro, tai skaitā Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādei “Pasaciņa” ventilācijas sistēmas remontam 8 140 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi 

10. Sociālajai aizsardzībai izdevumi palielināti par 54 740 euro, tai skaitā 46 888 euro 

Tukuma novada sociālajam  dienestam Eiropas savienības projektu īstenošanai un sociālo pabalstu 

izmaksai 4 484 euro. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

• palielinājums atlīdzībai ir 53 382 euro, būtiskākie grozījumi 16 325 euro pašvaldības 

Administratīvajā pārvaldē novirzīti administratīvi teritoriālās darba grupas atalgojumam no 

plānotās VARAM mērķdotācijas reformas īstenošanai, 16 862 euro Tukuma novada sociālā 

dienesta Eiropas savienības projektā iesaistītām personā, un veikti iestāžu  tāmju iekšējie 

grozījumi. 

• preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 70 678 euro, tajā  skaitā 

būtiskākie grozījumi - samazināti izdevumi  no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem 8 140 

euro un 24 454 euro un ieguldījums SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitālā, un veikti iestāžu 

tāmju iekšējie grozījumi. 

• subsīdijas un dotācijas plāns samazināts par 5 338 euro, tajā skaitā Tukuma novada sociālais 

dienests 2000 euro novirzījis ortodonta pakalpojumiem un  3141 euro veikti iestāžu tāmju iekšējie 

grozījumi uz pamatlīdzekļu izveidi projektam Latvijas simtgades pasākumi Džūkstes pasaku 

muzejam. 

• procentu maksājumi izdevumu plāns palielināts par 43 195 euro, plāna grozījumi veikti no 

plānotās aizņēmuma pamatsummas atmaksas, lai segtu SIA “LatRosTrans” kavējuma naudu par 

2013., 2014., un 2015. gadu, 

• pamatkapitāla veidošanai ir palielinājums par 43 256  euro, tajā  skaitā būtiskākie grozījumi  ir  

19 425 euro un novirzīti Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei darbības nodrošināšanai, un 10 000 

euro Attīstības nodaļa ir novirzījusi Īpašumu pārvaldei finansējumu jumta nomaiņai Raudas ielā 

32A, Tukumā, un veikti iestāžu tāmju iekšējie grozījumi. 

• sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas plāns palielināts par 32 832 euro, tai skaitā 30 026 

euro Tukuma novada sociālā dienesta Eiropas Savienības īstenoto projektu finansējums, un veikti 

iestāžu tāmju iekšējie grozījumi. 

• pašvaldību transfertu plāns palielināts par 4 614 euro, veikti tāmju iekšējie grozījumi par 

ārpusģimeņu aprūpes nodrošināšanu no citām pašvaldībām. 

 

III Finansēšana 

11. Plānoti ieguldījumi 24 454  euro pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitālā 

darbības nodrošināšanai Covid-19 pandēmijas apstākļos. 

12. Veikti plāna grozījumi 43 195 euro no budžetā plānotās aizņēmuma pamatsummas 

atmaksas, lai segtu SIA “LatRosTrans” kavējuma naudu par 2013., 2014., un 2015. gadu. 

 

IV. Ziedojumu budžets 

Palielināti ieņēmumi un izdevumi par 5000 euro Tukuma muzejam grāmatas-izstādes 

kataloga “Par Dzimteni un Latviju.1918-1920” izdošanai latviešu un vācu valodā. Ziedotājs ir 

Apvienotie Kurzemes fondi Vācijā. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  



nd10-21.doc 
172 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.06.2021. 

lēmumu (prot.Nr.10, 28.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 
 

2021.gada 22.jūnijā              Nr. 21  

(prot.Nr.10, 28.§.) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2021.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2021.gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2021. gadam 

Grozījumi 

(+/-) jūnijā 

Precizētais 

2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   38878611.00 82522.00 38961133.00 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa   1.1.0.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 15670742.00 0.00 15670742.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2460605.00 0.00 2460605.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2460605.00 0.00 2460605.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1735413.00 0.00 1735413.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 473451.00 0.00 473451.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 251741.00 0.00 251741.00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 134000.00 0.00 134000.00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 34000.00 0.00 34000.00 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 34000.00 0.00 34000.00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces   5.5.0.0. 100000.00 0.00 100000.00 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 100000.00 0.00 100000.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
173 

 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 230000.00 0.00 230000.00 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 227000.00 0.00 227000.00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3000.00 0.00 3000.00 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 3000.00 0.00 3000.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 24285.00 0.00 24285.00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem   9.1.0.0. 150.00 0.00 150.00 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un 

citu personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 150.00 0.00 150.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā   9.4.0.0. 9350.00 0.00 9350.00 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 4000.00 0.00 4000.00 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un 

tautības ieraksta maiņu personu apliecinošos 

dokumentos     9.4.3.0. 600.00 0.00 600.00 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta 

aktualizēšanu vai atjaunošanu un atkārtotas 

civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības 

izsniegšanu     9.4.5.0. 3100.00 0.00 3100.00 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā     9.4.9.0. 1650.00 0.00 1650.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 14785.00 0.00 14785.00 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto 

oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 

saņemšanu     9.5.1.1. 700.00 0.00 700.00 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša 

rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 800.00 0.00 800.00 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās     9.5.1.4. 3600.00 0.00 3600.00 

    Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un 

sludinājumu izvietošanu publiskās vietās     9.5.1.7. 185.00 0.00 185.00 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu     9.5.2.1. 7000.00 0.00 7000.00 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2500.00 0.00 2500.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 25570.00 0.00 25570.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 25570.00 0.00 25570.00 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 25570.00 0.00 25570.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 22362.00 1050.00 23412.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 22362.00 1050.00 23412.00 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 22362.00 1050.00 23412.00 



nd10-21.doc 
174 

 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 613404.00 22700.00 636104.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas   13.1.0.0. 50000.00 0.00 50000.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas   13.2.0.0. 501267.00 22700.00 523967.00 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 262567.00 3275.00 265842.00 

    Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas     13.2.2.0. 238700.00 19425.00 258125.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 62137.00 0.00 62137.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo 

izrakteņu pārdošanas     13.4.0.1. 50000.00 0.00 50000.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - preces 21% 

PVN     13.4.0.2. 2115.00 0.00 2115.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - preces 

markas (nav PVN objekts)     13.4.0.4. 22.00 0.00 22.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas   un citi iepriekš neuzskaitīti 

kustamie īpašumi     13.4.0.5. 10000.00 0.00 10000.00 

No valsts budžeta daļēji finansētu 

atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 67148.00 0.00 67148.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 67148.00 0.00 67148.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 18558021.00 54603.00 18612624.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta   18.6.0.0. 18558021.00 54603.00 18612624.00 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti     18.6.2.0. 10132047.00 7715.00 10139762.00 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem)     18.6.3.0. 1873127.00 46888.00 1920015.00 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda     18.6.4.0. 6552847.00 0.00 6552847.00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 623378.00 593.00 623971.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 623378.00 593.00 623971.00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 449096.00 3576.00 452672.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 449096.00 3576.00 452672.00 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 77839.00 0.00 77839.00 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem     21.3.7.0. 1454.00 0.00 1454.00 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 180246.00 1000.00 181246.00 



nd10-21.doc 
175 

 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem     21.3.9.0. 189557.00 2576.00 192133.00 

     

II IZDEVUMI - kopā   44852347.00 101263.00 44953610.00 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 3981329.00 40351.00 4021680.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 601695.00 3031.00 604726.00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2440481.00 0.00 2440481.00 

Vides aizsardzība 05.000 604933.00 0.00 604933.00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2409898.00 21362.00 2431260.00 

Veselība 07.000 179330.00 4015.00 183345.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3404026.00 -27279.00 3376747.00 

Izglītība 09.000 26574960.00 5043.00 26580003.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 4655695.00 54740.00 4710435.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 22537371.00 53382.00 22590753.00 

  Atalgojums   1100 17874101.00 37729.00 17911830.00 

    Mēnešalga     1110 16184047.00 -13943.00 16170104.00 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 1313356.00 14505.00 1327861.00 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata     1150 376698.00 37167.00 413865.00 

  Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas   1200 4663270.00 15653.00 4678923.00 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas     1210 4293215.00 7291.00 4300506.00 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi     1220 370055.00 8362.00 378417.00 

Preces un pakalpojumi 2000 8794061.00 -70678.00 8723383.00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni   2100 178333.00 0.00 178333.00 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2110 42166.00 -180.00 41986.00 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2120 136167.00 180.00 136347.00 

  Pakalpojumi   2200 6097730.00 -65476.00 6032254.00 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 80336.00 2264.00 82600.00 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1392479.00 6797.00 1399276.00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1204491.00 -40012.00 1164479.00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 2714236.00 -2623.00 2711613.00 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 146531.00 645.00 147176.00 

    Īre un noma     2260 475606.00 -24407.00 451199.00 

    Pārējie pakalpojumi     2270 29051.00 -8140.00 20911.00 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un 

komisijas maksas par izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu instrumentiem     2280 55000.00 0.00 55000.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 2438972.00 -11035.00 2427937.00 



nd10-21.doc 
176 

 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 501351.00 1416.00 502767.00 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 423650.00 -724.00 422926.00 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 300.00 0.00 300.00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un 

to uzturēšana     2340 11491.00 0.00 11491.00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 355553.00 -9230.00 346323.00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana     2360 989460.00 494.00 989954.00 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 121371.00 -2245.00 119126.00 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 4000.00 0.00 4000.00 

    Pārējās preces     2390 31796.00 -746.00 31050.00 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem   2400 14834.00 0.00 14834.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

sankciju maksājumi   2500 64192.00 5833.00 70025.00 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 

maksājumi     2510 63535.00 5773.00 69308.00 

    Maksājumi par budžeta iestādēm 

piemērotajām sankcijām     2520 657.00 60.00 717.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 911809.00 -5338.00 906471.00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 911809.00 -5338.00 906471.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām     3260 911809.00 -5338.00 906471.00 

Procentu izdevumi 4000 87037.00 43195.00 130232.00 

  Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm   4200 11072.00 0.00 11072.00 

    Budžeta iestāžu līzinga procentu maksājumi     4250 11072.00 0.00 11072.00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 75965.00 43195.00 119160.00 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts 

kasei     4310 9554.00 0.00 9554.00 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu 

maksājumi     4390 66411.00 43195.00 109606.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 10046131.00 43256.00 10089387.00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 27842.00 0.00 27842.00 

    Attīstības pasākumi un programmas     5110 18100.00 0.00 18100.00 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 

un līdzīgas tiesības     5120 7080.00 0.00 7080.00 

    Pārējie nemateriālie ieguldījumi     5130 2662.00 0.00 2662.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 10018289.00 43256.00 10061545.00 

    Zeme un būves     5210 243528.00 0.00 243528.00 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 9470.00 0.00 9470.00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 577969.00 33610.00 611579.00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 260250.00 16667.00 276917.00 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 8915400.00 -7849.00 8907551.00 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 11672.00 828.00 12500.00 



nd10-21.doc 
177 

 

Sociāla rakstura maksājumi un 

kompensācijas 6000 1720968.00 32832.00 1753800.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 514022.00 4027.00 518049.00 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 

naudā     6240 47523.00 0.00 47523.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

naudā     6250 189346.00 5953.00 195299.00 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

līmeņa nodrošināšanai naudā     6260 74000.00 0.00 74000.00 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82000.00 0.00 82000.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 121153.00 -1926.00 119227.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 157122.00 0.00 157122.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

natūrā     6320 6122.00 0.00 6122.00 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 41000.00 0.00 41000.00 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 110000.00 0.00 110000.00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 1041537.00 28715.00 1070252.00 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem     6410 535084.00 -13107.00 521977.00 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem 

natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei     6420 506453.00 41822.00 548275.00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 

tiesas nolēmumiem   6500 8287.00 90.00 8377.00 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un 

juridiskām personām, pamatojoties uz Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem     6510 8287.00 90.00 8377.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000 754970.00 4614.00 759584.00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas 

izdevumu transferti   7200 754500.00 4614.00 759114.00 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 754500.00 4311.00 758811.00 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 

uz valsts budžetu     7240 0.00 303.00 303.00 

  Starptautiskā sadarbība   7700 470.00 0.00 470.00 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās     7710 470.00 0.00 470.00 

     
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) 

(I-II)   -5973736.00 -18741.00 -5992477.00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   5973736.00 18741.00 5992477.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) F20010000 4448260.00 0.00 4448260.00 

  Naudas līdzekļi F21010000 556.00 0.00 556.00 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

F21010000 

AS 556.00 0.00 556.00 



nd10-21.doc 
178 

 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

  

F22010000 4447704.00 0.00 4447704.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

F22010000 

AS 4497704.00 0.00 4497704.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

F22010000 

PB 50000.00 0.00 50000.00 

Aizņēmumi F40020000 1785859.00 43195.00 1829054.00 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 4227534.00 0.00 4227534.00 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 4227534.00 0.00 4227534.00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2441675.00 -43195.00 2398480.00 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa F40320020 2441675.00 -43195.00 2398480.00 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -260383.00 -24454.00 -284837.00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu 

fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā 

  

F55010000 -260383.00 -24454.00 -284837.00 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā (iegāde) 

    

F55010010 260383.00 24454.00 284837.00 

 

 

2. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2021.gada ziedojumu budžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2021. 

gadam 

Grozījumi 

(+/-) 

jūnijā 

Precizētais 

2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   11023.00 5000.00 16023.00 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 11023.00 5000.00 16023.00 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām   23.4.0.0. 11023.00 5000.00 16023.00 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā     23.4.1.0. 11023.00 5000.00 16023.00 

     

II IZDEVUMI - kopā   165649.00 5000.00 170649.00 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 4828.00 0.00 4828.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 152740.00 5000.00 157740.00 

Izglītība 09.000 6394.00 0.00 6394.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 1687.00 0.00 1687.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 0.00 5000.00 5000.00 

  Atalgojums   1100 0.00 4046.00 4046.00 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata     1150 0.00 4046.00 4046.00 

  Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas   1200 0.00 954.00 954.00 



nd10-21.doc 
179 

 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas     1210 0.00 954.00 954.00 

Preces un pakalpojumi 2000 26610.00 0.00 26610.00 

  Pakalpojumi   2200 16021.00 0.00 16021.00 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1000.00 0.00 1000.00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1021.00 0.00 1021.00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 14000.00 0.00 14000.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000   2300 10589.00 0.00 10589.00 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 5754.00 0.00 5754.00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un 

to uzturēšana     2340 1268.00 0.00 1268.00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 3159.00 0.00 3159.00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana     2360 408.00 0.00 408.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 139039.00 0.00 139039.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 139039.00 0.00 139039.00 

    Zeme un būves     5210 4828.00 0.00 4828.00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 2000.00 0.00 2000.00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 132211.00 0.00 132211.00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) 

(I-II)   -154626.00 0.00 -154626.00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   154626.00 0.00 154626.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) F20010000 154626.00 0.00 154626.00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 154626.00 0.00 154626.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

F22010000 

AS 154626.00 0.00 154626.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  



nd10-21.doc 
180 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2021. gada 22. jūnijā                                                                                              prot. Nr. 10, 42.§. 

 

 

 

Par līguma slēgšanu ar  

SIA “Revidents un grāmatvedis”  

 

 

 

Pamatojoties uz Starptautiskajiem Revīzijas standartiem, likuma “Par pašvaldībām” 

71. pantu, 72. panta otrās daļas 5. punktu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 30. pantu, 

Revīzijas pakalpojumu likumu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 “Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām, apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils 

novadu pašvaldību Finanšu komisijas 2021. gada 30. aprīļa lēmumu “Par Administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros reorganizējamo pašvaldību slēguma pārskatu revīziju” (prot.Nr. 6, 13. §), Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta piecpadsmito daļu, iepirkuma “Revidentu pakalpojuma sniegšanu” 

(iepirkuma identifikācijas Nr. TND 2021/22) rezultātiem, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

 

- slēgt revīzijas pakalpojumu līgumu ar SIA “Revidents un grāmatvedis”, 

reģ. Nr. 40003402878, par Tukuma novada pašvaldības, Kandavas novada pašvaldības, Engures 

novada pašvaldības un Jaunpils novada pašvaldības zvērināta revidenta pakalpojumiem 2021. gada 

pārskatam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
181 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2021. gada 22. jūnijā        prot.Nr. 10, 43. §. 

 

Par investīciju projekta  

“Melnezera ielas posma pārbūve 2.kārta”  

iesniegšanu 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (prot. Nr. 15, 49. §)  (turpmāk – MK noteikumi), 

Tukuma novada Dome plāno līdz nākamā mēneša pirmajam datumam, iesniegt investīciju projektu 

“Melnezera ielas posma pārbūve 2.kārta” (turpmāk – Projekts) Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā, ievērojot šādus MK noteikumu kritērijus:  

- investīciju projekta īstenošana paredzēta attiecīgās pašvaldības attīstības programmas 

investīciju plānā (Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam Investīciju plāna (kods 

IP2021.2) projekts Nr. 137 “Ielu infrastruktūras uzlabošana Tukuma pilsētā” ar rezultātu “atjaunots 

asfalta segums Tukuma pilsētas ielu posmos, t.sk., Melnezera ielā”) un atbilst MK noteikumu 

3.1.2. punktā norādītajam mērķim: pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceļi, gājēju 

ietves, viedie risinājumi satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī inženierkomunikācijas un 

stāvlaukumi, ja tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u. c. transporta 

infrastruktūra) attīstībai, ja investīciju projektā plānoto būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par 

transporta infrastruktūras 1 km nepārsniedz 1 000 000 euro” (saskaņā ar būvprojekta darbu apjomiem, 

trases garums ir 311m); 

- plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas 

nosacījumu izpildi, kas apliecina projekta tehnisko gatavību; 

- investīciju projektu (tai skaitā būvdarbus) paredzēts uzsākt līdz 2021. gada 31. decembrim 

un īstenot līdz 2022. gada 31. decembrim; 

- valsts budžeta aizdevuma kopējais apmērs investīciju projektam ir ne mazāks kā 50 000 

euro; 

- valsts budžeta aizdevuma īpatsvars no visa attiecīgajam investīciju projektam pieprasītā valsts 

budžeta aizdevuma apmēra 2021. gadā ir ne mazāk kā 30 procentu un 2022. gadā ne vairāk kā 70 

procentu. 

2021. gada 18. maijā tika izsludināts atklāts konkurss “Melnezera ielas posma pārbūve 

Tukumā (2.kārta)” (iepirkuma identifikācijas Nr.TND 2021/17) (turpmāk – Konkurss). Konkursā 

pieteicās trīs pretendenti, no kuriem AS “A.C.B.” piedāvāja viszemāko līgumcenu un tās kvalifikācija 

un piedāvājums atbilst visām Konkursa nolikumā, t. sk. tehniskajās specifikācijās, noteiktajām 

prasībām. Piedāvātā līgumcena 393 592,00 EUR bez PVN. 

Plānotās kopējās būvdarbu izmaksas ir 476 246,32 EUR ar PVN21%, no kurām attiecināmās 

izmaksas ir 348 865,68 EUR. No attiecināmajām izmaksām valsts budžeta aizdevums ir 85% jeb 

296 535,83 EUR, pašvaldības budžeta līdzfinansējums 15% jeb 52 329,85 EUR. Neattiecināmās 

izmaksas 127 380,64 EUR jāsedz pašvaldībai. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd10-21.doc 
182 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir “gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un 

citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana …”, saskaņā ar Tukuma novada attīstības 

programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā norādītiem projektiem rīcības virzienā RV13 “Ērta 

transporta infrastruktūra un satiksme” (t.sk. projekts “Ielu infrastruktūras uzlabošana Tukuma 

pilsētā”), Dome nolemj: 

 

1. iesniegt investīciju projektu “Melnezera ielas posma pārbūve, 2.kārta” Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijā līdz 2021. gada 1. jūlijam, 

 

2. investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve, 2.kārta” atbalsta gadījumā nodrošināt 

pašvaldības līdzfinansējumu 179 710,49 EUR, no kura 53 913,15 EUR paredzēt 2021. gada 

pašvaldības budžetā un 125 797,34 EUR paredzēt 2022. gada pašvaldības budžetā, 

 

3. uzdot investīciju projekta “Melnezera ielas posma pārbūve, 2.kārta” sagatavošanu un 

ieviešanu organizēt Attīstības nodaļai, 

 

4. uzdot veikt kontroli par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



nd10-21.doc 
183 

 

 

 


